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1. WSTĘP 

 
Dla współczesnego człowieka najważniejsze jest dziś bezpieczeństwo lokalne, 

bezpieczeństwo jego małej ojczyzny – wsi, miasta, gminy czy powiatu. Dziś, kiedy groźba 

wojny i zbrojnej napaści przez sąsiednie państwo powoli odchodzi do lamusa, nowe 

zagrożenia stały się jeszcze bardziej niebezpieczne. Są nimi m.in. zagrożenia ze strony sił 

natury, powodowane działalnością człowieka, awarie techniczne i technologiczne, 

bioterroryzm, przestępczość zorganizowana itp. Zagrożenia te są tym bardziej niebezpieczne, 

że zazwyczaj są niespodziewane, trudne do przewidzenia oraz niełatwe do określenia skali 

ich zasięgu. Dziś ludzie nie obawiają się już wielkich wojen, konfliktów międzynarodowych 

czy wybuchu bomby atomowej. Dziś zagrożeniem stała się rzeka płynąca obok domu, awaria 

zapory znajdującej się w niedużej odległości od rodzinnego miasta czy wsi. Zagrożeniem stały 

się duże mrozy, które powodują łamanie się słupów i przerwanie linii energetycznych. 

Zagrożenie to silne wiatry, które sieją spustoszenie czy ulewne deszcze powodujące 

powodzie i utratę dorobku całego życia.  

Katastrofy naturalne towarzyszą człowiekowi od początków jego istnienia. Wraz 

z rozwojem cywilizacyjnym do katalogu zagrożeń ze strony natury dołączyły katastrofy 

techniczne spowodowane działalnością człowieka. Do zwalczania obu rodzajów katastrof 

ludzie wypracowali dwie odrębne strategie. Pierwsza z nich to przedsięwzięcia mające na 

celu zapobieganie katastrofom, natomiast druga ma za zadanie ograniczać skutki ich 

wystąpienia. Do obowiązków państwa należy tworzenie warunków i form zapewnienia 

bezpieczeństwa swoim obywatelom. Do tego celu państwo powołało do życia system 

zarządzania kryzysowego, system, którego celem jest przeciwdziałanie i minimalizacja 

skutków już zaistniałego zdarzenia. Powstał on także po, by dać ludziom poczucie 

bezpieczeństwa, którego bardzo potrzebują w najtrudniejszych chwilach swojego życia, 

w chwilach, gdy tylko pomoc drugiego człowieka może przywrócić nadzieję na lepsze jutro. 

System ten składa się z wielu podmiotów, instytucji, organizacji, służb czy straży. Zarządzanie 

kryzysowe jest dziś więc podstawą przeciwdziałania nadzwyczajnym zagrożeniom dla ludzi 

i środowiska.  

Służby ratownicze powiatu chrzanowskiego oraz struktury zarządzania kryzysowego 

samorządów muszą być doskonale przygotowane do radzenia sobie z każdą sytuacją, nawet 

tą „najmniejszą”, bo właśnie ta „najmniejsza” sytuacja, prozaiczne zdarzenie dla 
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przeciętnego obywatela jest wydarzeniem wyjątkowym – jego własnym kryzysem. Obywatel 

ten, jego rodzina i najbliżsi, żyjący w nowoczesnej Polsce są przekonani, że służby ratownicze 

oraz organy samorządowe pomogą im zniwelować zagrożenie. Priorytetową rolą 

Państwowej Straży Pożarnej, Policji, Państwowego Ratownictwa Medycznego oraz struktur 

zarządzania kryzysowego jest niesienie takiej pomocy obywatelowi, aby czuł, że cały system 

bezpieczeństwa został stworzony z myślą o jego problemach i potrzebach.  

Powiat Chrzanowski stanowi bardzo dobry przykład współpracy samorządów 

z Państwową Strażą Pożarną, Policją oraz Państwowym Ratownictwem Medycznym, na rzecz 

bezpieczeństwa wewnętrznego – lokalnego. Rozwiązania zastosowane w powiecie 

wyprzedzają swoją innowacyjnością rozwiązania stosowane w innych powiatach czy 

gminach, uzupełniają luki w normach prawnych, a przede wszystkim dowodzą, że 

współpraca samorządów i służb jest możliwa i przynosi wymierne efekty. Powiat 

Chrzanowski jest dowodem na to, że w sprawach bezpieczeństwa nie istotne są podziały 

terytorialne czy partyjne. Najważniejszy jest człowiek, który w obliczu nieszczęścia staje się 

maleńką, kruchą istotą. Człowiek, który wie, że w sytuacji dla niego najtrudniejszej, z pomocą 

przyjdą mu lokalne samorządy i służby, które z myślą o nim wytworzyły skuteczny model 

współpracy. 

 

2. SPOŁECZNO–GOSPODARCZE UWARUNKOWANIA POWIATU 

 

Powiat Chrzanowski leży w odległości około 45 km od miasta Krakowa na zachodnim 

krańcu województwa małopolskiego i graniczy z 5 powiatami tj.: olkuskim, ziemskim 

krakowskim, wadowickim, oświęcimskim, jaworznickim (miasto na terenie województwa 

śląskiego). Posiada bardzo dogodne położenie geograficzne i jest wysoko uprzemysłowiony.  

Powiat usytuowany jest pomiędzy dwoma miastami wojewódzkimi: Krakowem 

i Katowicami. Dobrą komunikację zapewnia rozbudowany układ dróg, w tym przebiegająca 

przez powiat autostrada A-4 oraz równoległa do niej linia kolejowa oraz węzeł kolejowy 

w Trzebini, położony na transeuropejskiej magistrali kolejowej Wschód – Zachód.  

 W skład powiatu wchodzą cztery gminy miejsko – wiejskie: Alwernia, Chrzanów, 

Libiąż, Trzebinia i jedna gmina wiejska Babice. Powiat zajmuje powierzchnię 371,5 km2. 

Użytki rolne stanowią 44,2 % powierzchni powiatu, lasy i tereny leśne 36,7 %, pozostałe to 

grunty użytkowe i nieużytki stanowiące 19,1 %. Stopień zalesienia powiatu jest wyższy 
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zarówno od średniej krajowej wynoszącej 28 %, jak i dla Województwa Małopolskiego (29 

%). Powiat zamieszkuje 125 106 osób, z których 77 414 zamieszkuje w miastach, a 47 692 - 

na obszarach wiejskich. Gęstość zaludnienia, która wynosi 337 osób na 1 km2, jest 

zdecydowanie wyższa niż przeciętnie w kraju (123 osoby na 1 km2) oraz w stosunku do 

innych powiatów województwa małopolskiego (216 osób na 1 km2). Wskaźniki te we 

wszystkich gminach (także na obszarach wokół miast) są wyższe od średniej krajowej 

i wojewódzkiej i przedstawiają się następująco: 

Chrzanów – 593 osoby/ 1 km2 

Libiąż – 396 osób / 1 km2 

Trzebinia – 322 osoby / 1 km2 

Alwernia – 168 osób/ 1 km2 

Babice – 159 osób / 1 km2 

 Na terenie Powiatu bezrobocie wynosi 15,5% i jest niższe w porównaniu ze średnimi 

danymi w kraju (13,4%) oraz minimalnie wyższe niż województwie (11,5%). Z danych tych 

wynika, że obecnie prawie 6 681 osób w Powiecie pozostaje bez pracy (stan na dzień 

31.12.2012 r.).   

 

3. ZAGROŻENIA W POWIECIE 

 
Do niedawna jedynym zauważalnym zagrożeniem wymagającym zorganizowanego 

działania dużych zespołów ludzkich z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu był pożar.  

Postęp techniczny i cywilizacyjny w przemyśle, budownictwie, komunikacji, stosowanie 

i przewóz materiałów niebezpiecznych, spowodował pojawienie się nowych zagrożeń dla 

życia i zdrowia ludzi, ich mienia, jak również środowiska. Następstwem tych zagrożeń jest 

fakt, iż mamy do czynienia z coraz nowszymi rodzajami katastrof i awarii w instalacjach 

technologicznych, urządzeniach technicznych oraz środkach transportu. Wzrost zagrożeń 

wynika również z realiów gospodarki, z których wymienić należy: brak środków na 

prawidłowe zabezpieczenie procesów technologicznych, maksymalizacja zysku oraz 

lekceważenie zasad bezpieczeństwa przy wykorzystywaniu toksycznych środków 

przemysłowych.  Działalność gospodarcza wymaga w chwili obecnej stosowania wielu 

środków chemicznych, których magazynowanie i transport w postaci stałej, płynnej lub 

gazowej niesie ze sobą, w przypadku awarii, potencjalne zagrożenie wody, gleby lub 
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powietrza. Główne obszary zagrożeń związane są przede wszystkim z zagrożeniami 

pożarowymi i innymi miejscowymi, do których należy zaliczyć zagrożenia: punktowe 

(związane z magazynowaniem w instalacjach i zbiornikach stacjonarnych toksycznych 

substancji przemysłowych), liniowe (związane z rurociągami przesyłowymi mediów palnych), 

transportowe (związane z przewozem materiałów niebezpiecznych), powodziowe (związane 

z katastrofalnymi zatopieniami i podtopieniami), radiacyjne oraz infrastruktury budowlanej. 

Ze względu na charakter występujących zagrożeń na terenie Powiatu Chrzanowskiego 

podzielono je na:  

 zagrożenia związane z istniejącym przemysłem,  

 zagrożenia związane z infrastrukturą techniczną,  

 zagrożenia  związane  z  występowaniem  kompleksów  leśnych. 
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PCZK 

Wozy bojowe PSP – 12 
Wozy bojowe OSP – 62  
Strażacy PSP – 78  
Strażacy OSP – 503  

Radiowozy – 36  
Policjanci – 260  

Dyżurni PCZK – 5  

Karetki – 6  
Ratownicy – 29 
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4. ORGANIZACJA I KADRY KOMENDY POWIATOWEJ PSP W CHRZANOWIE 

 

Jednostką organizacyjną Państwowej Straży Pożarnej w powiecie chrzanowskim jest 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, która stanowi aparat pomocniczy 

Komendanta Powiatowego do realizacji zadań ustawowych. Komenda Powiatowa PSP 

w Chrzanowie działa w oparciu o regulamin organizacyjny ustalony przez Komendanta 

Powiatowego PSP i zatwierdzony przez Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Pożarnej zarządzeniem nr 4/11 z dnia 11 kwietnia 2011 roku.  

Kierownictwo Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie stanowią: 

 Komendant Powiatowy - bryg. Marek Bębenek, 

 Z-ca Komendanta – mł. bryg. Piotr Filipek. 

Zgodnie z regulaminem organizacyjnym Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie z dnia 10 

marca 2011 roku komórkami organizacyjnymi komendy powiatowej są: 

 Wydział operacyjno-szkoleniowy (PR)  

 Sekcja kontrolno-rozpoznawcza (PZ)  

 Sekcja kwatermistrzowsko-techniczna (PT)  

 Samodzielne stanowisko ds. organizacji, pomocy prawnej i archiwizacji (PO) 

 Samodzielne stanowisko ds. kadrowych (PK) 

 Sekcja finansowa (PF)  

 Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza (PJ)  

Zgodnie z rozporządzeniem MSWiA z dnia 26 lipca 2006 roku w sprawie ramowej organizacji 

komend wojewódzkich i powiatowych, Komenda Powiatowa PSP w Chrzanowie została 

zaliczona do III spośród pięciu kategorii komend powiatowych i miejskich. Stan zatrudnienia 

w Komendzie Powiatowej PSP w Chrzanowie na koniec 2012 roku wyniósł 78 strażaków oraz 

3 pracowników cywilnych. Strażacy pracują w trzech, różnych rozkładach czasu służby:  

 12 strażaków pracuje w codziennym rozkładzie czasu służby, 

 60 strażaków pracuje w systemie zmianowym 24/48, 

 6 strażaków pracuje w systemie zmianowym 12/24 – 12/48. 
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Schemat struktury organizacyjnej KP PSP w Chrzanowie  

 

 

 
 
 
 
 

Komendant Powiatowy 

Sekcja kwatermistrzowsko 
–techniczna   

Sekcja finansowa  

Nieetatowy pełnomocnik 
ochrony informacji 

niejawnych  

Nieetatowy kierownik 
kancelarii niejawnej 

Samodzielne stanowisko 
ds. kadrowych  

Samodzielne stanowisko 
ds. organizacji, pomocy 
prawnej i archiwizacji   

Nieetatowy rzecznik 
prasowy Komendanta 

Powiatowego   

Nieetatowy inspektor  
ds. BHP   

Zastępca Komendanta 
Powiatowego  

Wydział operacyjno-
szkoleniowy 

Sekcja kontrolno-
rozpoznawcza  

Jednostka ratowniczo-
gaśnicza  
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Przyrost etatów w KP PSP w Chrzanowie w latach 2000 – 2012 

 

 

 

 

Strażacy w poszczególnych korpusach w latach 2008 – 2012 
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Funkcjonariusze KP PSP w Chrzanowie w poszczególnych przedziałach lat służby 

 

 

Wykształcenia funkcjonariuszy KP PSP w Chrzanowie  

 

Zgodnie z Rozporządzeniem MSWiA w sprawie ramowej organizacji komend PSP, przy 

naliczaniu etatów dla komend wojewódzkich i powiatowych dąży się do osiągnięcia 

na obszarze województwa 1 strażaka na 1000 stałych mieszkańców. W powiecie 

chrzanowskim na 127 848 mieszkańców przydzielona liczba etatów strażaków wynosi 78,  

co daje wskaźnik 0,610. Wskaźnik dla województwa małopolskiego wynosi 0,693 strażaka na 

1000 mieszkańców. 
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Kategorie komend powiatowych i miejskich w Małopolsce 

Kategoria komendy 

powiatowej/miejskiej PSP 

Siedziba komendy 

powiatowej/miejskiej PSP 

I KM PSP Kraków 

II KM PSP Nowy Sącz 

KM PSP Tarnów 

III 

KP PSP Bochnia 

KP PSP Chrzanów 

KP PSP Gorlice 

KP PSP Limanowa 

KP PSP Myślenice 

KP PSP Nowy Targ 

KP PSP Olkusz 

KP PSP Oświęcim 

KP PSP Wadowice 

KP PSP Wieliczka 

IV 
KP PSP Brzesko 

KP PSP Dąbrowa Tarnowska 

KP PSP Miechów 

KP PSP Zakopane 

V KP PSP Proszowice 

 

Gęstość zaludnienia w województwie małopolskim w 2012 r. 
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Etaty funkcjonariuszy PSP w  województwie małopolskim w 2012 r. 

 

 

Obciążenie zdarzeniami  na etat funkcjonariusza PSP w  województwie małopolskim w 2012 r. 
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Suma zdarzeń na terenie powiatów małopolski w 2012 r. 

 

Obciążenie zdarzeniami  na jedną JRG  w  województwie małopolskim w 2012 r. 

 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

0,0

500,0

1000,0

1500,0

2000,0

2500,0



B E Z P I E C Z N Y  P O W I A T  C H R Z A N O W S K I  
  

14 

 

4.1. ROZPATRYWANIE I ZAŁATWIANIE SKARG ORAZ WNIOSKÓW W KOMENDZIE 

POWIATOWEJ PSP W CHRZANOWIE 

 

Od momentu powołania Komendy Powiatowej PSP do chwili obecnej nie odnotowano skarg 

na działalność Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie. W sprawach skarg i wniosków 

Komendant Powiatowy PSP w Chrzanowie przyjmuje interesantów raz w tygodniu, 

w poniedziałek, w godzinach od 14:00 do 16:00. 

 

4.2. KONTROLNA WEWNĘTRZNA I ZEWNĘTRZNA W KOMENDZIE POWIATOWEJ  

PSP W CHRZANOWIE 

 
Kontrole w Komendzie Powiatowej PSP w Chrzanowie prowadzone są na podstawie: 

 Zarządzenia MSWiA z dnia 2 czerwca 2010 roku w sprawie szczegółowych zasad 

i trybu przeprowadzania kontroli przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

oraz organy i jednostki organizacyjne podległe lub nadzorowane przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. MSWiA z 2010 roku, Nr 7, poz. 29 z późn. 

zm.). 

 „Planu kontroli Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie na rok 2012” 

zatwierdzonego przez Komendanta Powiatowego PSP w Chrzanowie w dniu 19 

stycznia 2012 roku oraz przedstawionego Komendantowi Wojewódzkiemu PSP  

w Krakowie, jako organowi wyższego stopnia w celu skoordynowania działań 

kontrolnych. 

 Regulaminu organizacyjnego Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie 

wprowadzonego decyzją nr 4/11 z dnia 10 marca 2011 roku, zatwierdzonego 

przez Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP.  

 

4.3. KONTROLE PRZEPROWADZONE W KOMENDZIE POWIATOWEJ PSP W 

CHRZANOWIE 

 
W 2012 roku w Komendzie Powiatowej PSP w Chrzanowie zostało przeprowadzonych łącznie 

13 kontroli, w tym 8 kontroli wewnętrznych. 
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Liczba i formy kontroli w KP PSP Chrzanów 

FORMY KONTROLI LICZBA KONTROLI 

Doraźna – zewnętrzna 2 

Problemowa – wewnętrzna 3 

Inspekcja gotowości operacyjnej - zewnętrzna 2 

Inspekcja gotowości operacyjnej - wewnętrzna 5 

Sanitarna 1 

 

5. DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA  

5.1. SIŁY I ŚRODKI JEDNOSTEK OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ POWIATU 

CHRZANOWSKIEGO 

 
Na terenie powiatu działają poniższe jednostki ochrony przeciwpożarowej:     

 Komenda Powiatowa PSP w Chrzanowie, 

 14 jednostek ochotniczych straży pożarnych włączonych do KSRG, 

 13 jednostek ochotniczych straży pożarnych spoza KSRG, 

 Zakładowa Straż Pożarna Sp. z o.o. Rafinerii w Trzebini. 

 

Liczba członków czynnych ochotniczych straży pożarnych w powiecie chrzanowskim 

(zdolnych do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych) wynosi 503, w tym 328 

strażaków KSRG. Stan etatowy JRG Chrzanów wynosi 62 strażaków. Stan minimalny zmian 

służbowych JRG wynosi 13 strażaków + 1 strażak pełniący służbę w SKKP Chrzanów. 

Zakładowa Straż Pożarna Sp. z o.o. RT posiada 48 etatów w podziale bojowym, co pozwala na 

codzienne obsadzenie 2 lub 3 ciężkich samochodów wodno-pianowych oraz PA ZSP.  
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Sieć jednostek ochrony przeciwpożarowej  

 

5.2. OBSZAR CHRONIONY 

 

Obszarem chronionym przez jednostki ochrony przeciwpożarowej jest obszar 

administracyjny Powiatu Chrzanowskiego. Analiza czasów dojazdu i lokalizacji jednostek - 

maksymalne skrócenie czasów dojazdu spowodowała zawarcie w 2008 roku porozumień 

pomiędzy komendantami PSP sąsiadujących powiatów. Komendant Powiatowy PSP  

w Chrzanowie zawarł stosowne porozumienia z Komendantem Miejskim PSP w Krakowie 

i Komendantami Powiatowymi PSP z Olkusza, Oświęcimia i Wadowic w sprawie 

współdziałania jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej z powiatów 

ościennych na wzajemnych obszarach chronionych.  

 W Powiecie Krakowskim jednostki ochrony przeciwpożarowej Powiatu 

Chrzanowskiego interweniują na części obszaru miasta i gminy Krzeszowice:  

od granicy powiatu krakowskiego od miejscowości Stawiska na południe, przez 

miejscowości Filipowice oraz Wolę Filipowską do Drogi Krajowej 79, a następnie dalej 

OSP KSRG KP PSP Chrzanów 

OSP inne 

ZSP 

OSP KSRG 
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na południe przez miejscowości Pasternik, Skałki, Rudno (łącznie z miejscowością 

Rudno) do autostrady A4. 

 Na terenie Powiatu Oświęcimskiego jednostki ochrony przeciwpożarowej Powiatu 

Chrzanowskiego interweniują w zakolu Wisły na wysokości miejscowości Smolice. 

 Na terenie Powiatu Chrzanowskiego jednostki ochrony przeciwpożarowej Powiatu 

Olkuskiego interweniują na terenie sołectwa Lgota. 

 Na terenie Powiatu Chrzanowskiego jednostki ochrony przeciwpożarowej Powiatu 

Oświęcimskiego interweniują w gminie Spytkowice, miejscowość Miejsce – przysiółek 

Wiślicz (administracyjnie – teren powiatu chrzanowskiego).  

Ponadto Komenda Powiatowa PSP w Chrzanowie realizuje porozumienie zawarte w dniu 

15.10.2007 r., pomiędzy Śląskim Komendantem Wojewódzkim PSP, a  Małopolskim 

Komendantem Wojewódzkim PSP dotyczące zabezpieczenia autostrady A-4 na odcinku 

administrowanym przez KM PSP w Jaworznie. Porozumienia te zapewniają skrócenie czasu 

podjęcia działań ratowniczych na terenie powiatów sąsiednich przez właściwe terenowo 

jednostki ochrony przeciwpożarowej, w tym głównie jednostki włączone do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.  
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5.3. ORGANIZACJA KRAJOWEGO SYSTEMU RATOWNICZO – GAŚNICZEGO 

 

Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy jest integralną częścią bezpieczeństwa wewnętrznego 

państwa w zakresie ratowania życia, zdrowia, mienia oraz środowiska, prognozowania 

i zwalczania pożarów, klęsk żywiołowych i innych miejscowych zagrożeń. System ten 

obejmuje niezbędne środki techniczne i zasoby ludzkie, ich planowanie, organizację, 

kierowanie, nadzorowanie, szkolenie i finansowanie. W skład systemu wchodzą jednostki 

ochrony przeciwpożarowej, służby, inspekcje, straże, instytucje oraz podmioty dobrowolnie 

biorące udział w akcjach ratowniczych (działające na mocy umów). System utworzony jest na 

mocy ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej oraz rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie szczegółowych zasad organizacji 

KSRG na trzech poziomach: powiatowym, wojewódzkim i krajowym. Obejmuje m. in.: walkę 

z pożarami i klęskami żywiołowymi, ratownictwo techniczne, chemiczne, ekologiczne oraz 

medyczne, dysponowanie do działań ratowniczych oraz kierowanie działaniami 

ratowniczymi. Bazą systemu są jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej. 

Organizatorem systemu i jego organem kierowniczym na terenie kraju jest Komendant 

Główny Państwowej Straży Pożarnej, na terenie województwa komendant wojewódzki 

Państwowej Straży Pożarnej, na terenie powiatu komendant powiatowy Państwowej Straży 

Pożarnej. Zgodnie z art. 14 pkt 3. ustawy o ochronie przeciwpożarowej Komendant Główny 

Państwowej Straży Pożarnej, wojewoda lub starosta odpowiednio na obszarze kraju, 

województwa lub powiatu określają zadania dla Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 

koordynują jego funkcjonowanie i kontrolują wykonywanie wynikających z tego 

obowiązków, zadań, a w sytuacjach nadzwyczajnych zagrożeń życia, zdrowia lub środowiska 

kierują tym systemem. Jednostki systemu realizują zadania w zakresie walki z pożarami, 

klęskami żywiołowymi oraz ratownictwa technicznego chemicznego, ekologicznego  

i medycznego poprzez: 

a. analizowanie i rozpoznawanie zagrożeń, 

planowanie działań ratowniczych, 

b. utrzymywanie w gotowości operacyjnej posiadanych sił i środków, 

c. podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia i likwidacji zagrożeń 

spowodowanych przez: 

 pożar, 
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 klęskę żywiołową, 

 awarię, wypadek oraz katastrofę techniczną, chemiczną lub ekologiczną, 

 wypadek lub katastrofę komunikacyjną, 

 inne zdarzenia wymagające stosowania specjalistycznego sprzętu ratownictwa 

technicznego, chemicznego, ekologicznego lub medycznego, 

d. udzielanie na miejscu zdarzenia kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej 

poszkodowanym i zagrożonym. 

Do podstawowych zadań systemu zalicza się: 

a) realizację stałej współpracy podmiotów w zakresie: 

 wymiany informacji o zagrożeniach, 

 unowocześniania łączności dla celów ratowniczych, 

 prowadzenia ćwiczeń w celu weryfikacji oraz modyfikacji planów ratowniczych oraz 

postępowania poszczególnych podmiotów podczas prognozowanych zagrożeń bądź 

w czasie prowadzonych działań ratowniczych, 

 ujednolicania programów szkolenia, zasad doskonalenia oraz zachowania 

bezpieczeństwa osób biorących udział w działaniach ratowniczych, 

b) wspomagania kierującego działaniami ratowniczymi,  

c) wsparcie psychologiczne osób uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

d) realizacja przedsięwzięć w zakresie edukacji ratowniczej oraz badań naukowych na 

potrzeby ratownictwa. 

Zadania te wykonują podmioty systemu, w którym na dzień 31 grudnia 2011 roku 

funkcjonuje:  

 Komenda Powiatowa PSP w Chrzanowie, 

 14 ochotniczych straży pożarnych z powiatu tj.: Alwernia, Brodła, Grojec, Regulice, 

Rozkochów, Zagórze, Balin, Płaza, Luszowice, Moczydło, Libiąż, Psary, Bolęcin, 

Myślachowice, 

 Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy na podstawie umów i porozumień oraz na zasadach 

dobrowolności wspierają inne podmioty. Z KSRG ściśle współdziałają takie podmioty jak: 

 Policja, 

 Pogotowie Ratunkowe – PRM, 

 Szpital Powiatowy – Oddział Ratunkowy, 
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 Pogotowie Gazowe, 

 Pogotowie Energetyczne, 

 Pogotowie Wodno – Kanalizacyjne, 

 WOPR, 

 Straże Leśne. 

Podmioty wspierające system na zasadzie dobrowolności wspomagają działania ratownicze 

poprzez: 

 udostępnianie i przekazywanie informacji niezbędnych do rozpoznania i oceny ryzyka 

zagrożenia oraz prowadzenia działań ratowniczych, doboru sprzętu, technik 

i procedur ratowniczych,  

 dostarczanie narzędzi i środków potrzebnych do prowadzenia akcji ratowniczej, 

 zapewnienie odpowiednich środków transportowych i ewakuacyjnych, 

 zabezpieczenie medyczne i techniczno - logistyczne,  

 wsparcie psychologiczne osób poszkodowanych na miejscu akcji, 

 wykonywanie określonych prac lub innych zadań ustalonych z kierującym działaniem 

ratowniczym, 

 pomoc w uzupełnianiu zużytego lub uszkodzonego sprzętu ratowniczo - gaśniczego, 

środków gaśniczych, neutralizujących, sorbentów oraz sprzętu ochrony ratowników, 

 pomoc w organizowaniu zaplecza kwatermistrzowskiego, w tym dostarczaniu 

napojów i wyżywienia, 

 zapewnienie innych środków niezbędnych do ograniczenia i likwidacji skutków 

zdarzenia. 

 

5.4. ZABEZPIECZENIE OPERACYJNE POWIATU CHRZANOWSKIEGO 

 
Zabezpieczenie operacyjne Powiatu Chrzanowskiego stanowi Jednostka Ratowniczo- 

Gaśnicza Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie z siedzibą w Chrzanowie przy  

ul. ks. J. Skorupki 3 oraz wspierające ją jednostki ochrony przeciwpożarowej Powiatu 

Chrzanowskiego. 
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Wykaz jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Chrzanowskiego 

LP. GMINA NAZWA JEDNOSTKI KSRG KATEGORIA 

1. 

Alwernia 

Alwernia TAK S-4 

2. Brodła TAK S-3 

3. Grojec TAK S-2 

4. Regulice TAK S-2 

5. 

Babice 

Babice 
 

S-1 

6. Jankowice 
 

S-2 

7. Mętków 
 

S-1 

8. Rozkochów TAK S-4 

9. Zagórze TAK S-3 

10. 

Chrzanów 

Balin TAK S-2 

11. Chrzanów 
 

S-2 

12. Luszowice TAK S-3 

13. Płaza TAK S-2 

14. Pogorzyce 
 

S-1 

15. 

Libiąż 

Gromiec 
 

S-1 

16. Libiąż TAK S-2 

17. Moczydło TAK S-2 

18. Żarki 
 

S-2 

19. 

Trzebinia 

Bolęcin TAK S-2 

20. Dulowa 
 

S-2 

21. Lgota 
 

S-1 

22. Młoszowa 
 

S-1 

23. Myślachowice TAK S-2 

24. Płoki 
 

S-1 

25. Psary TAK S-3 

26. Siersza 
 

S-1 

27. Trzebinia 
 

S-1 

28. ZSP Sp. z .o.o  - 
KSRG - Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy 
S - jednostki OSP posiadające na wyposażeniu samochód gaśniczy 
M - jednostki OSP nie posiadające na wyposażeniu samochodu gaśniczego 

 

5.5. NADZÓR NAD FUNKCJONOWANIEM KSRG W POWIECIE CHRZANOWSKIM 

 

Zgodne z zapisami art. 13 ust. 6 Ustawy o Państwowej Straży Pożarnej nadzór  

nad KSRG na terenie Powiatu Chrzanowskiego sprawuje Komendant Powiatowy PSP. 

W ramach nadzoru operacyjnego Wydział Operacyjno-Szkoleniowy w minionym roku 
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zrealizował 14 inspekcji gotowości operacyjno-technicznej jednostek OSP powiatu 

chrzanowskiego. Kontrole obejmowały następujące zagadnienia: 

 stan osobowy jednostki, 

 stan wyposażenia technicznego jednostki, 

 sprzęt łączności radiowej, 

 stan umundurowania, 

 dokumentacja samochodów i sprzętu oraz uprawnień kierowców, 

 praktyczne umiejętności ratowników, 

 stan ładu i porządku w strażnicy, 

 badania lekarskie. 
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Działalność jednostek OSP – podsumowanie  

LP. GMINA 
NAZWA 

JEDNOSTKI 

Ocena 
końcowa z 

przeglądów 
technicznych 

Udział w 
zawodach 

Inspekcje 
gotowości 

operacyjnej – 
ocena 

 (w 2012 tylko 
KSRG) 

1. 

Alwernia 

Alwernia 4,3 Tak 4 

2. Brodła 4,7 Tak 5 

3. Grojec 5,1 Tak / MDP 5 

4. Regulice 4,0 Nie 4 

5. 

Babice 

Babice 4,8 Tak - 

6. Jankowice 4,7 Nie - 

7. Mętków - Tak - 

8. Rozkochów 4,4 Tak / MDP 5 

9. Zagórze 4,3 Tak / MDP 5 

10. 

Chrzanów 

Balin 5,0 MDP 1 

11. Chrzanów 4,9 Nie - 

12. Luszowice 4,3 Tak / MDP 5 

13. Płaza 4,9 Tak 5 

14. Pogorzyce 4,8 Tak / MDP - 

15. 

Libiąż 

Gromiec 4,6 Nie - 

16. Libiąż 4,6 Tak / MDP 5 

17. Moczydło 4,4 Nie 4 

18. Żarki 5,0 Tak - 

19. 

Trzebinia 

Bolęcin 5,0 Tak / MDP 5 

20. Dulowa 5,2 Nie - 

21. Lgota 4,8 Tak - 

22. Młoszowa 4,5 Tak - 

23. Myślachowice 4,7 Tak / MDP 5 

24. Płoki 5,0 Tak - 

25. Psary 5,0 Tak 5 

26. Siersza 4,5 Tak / MDP - 

27. Trzebinia 4,2 Tak / MDP - 

 

5.6.  SYSTEM ŁĄCZNOŚCI BEZPRZEWODOWEJ KSRG – ALARMOWANIE OSP 

 
W zakresie funkcjonowania zdalnego radiowego systemu alarmowania OSP (DSP) należy 

stwierdzić, że w dalszym ciągu wymagań techniczno funkcjonalnych nie spełniają jednostki 

OSP Babice, Mętków oraz Jankowice, których alarmowanie nadal odbywa się telefonicznie, 

a nie zdalnie poprzez system selektywnego wywoływania (DSP). Łączność radiowa w relacji 

SK (Stanowisko Kierowania) i kierujący działaniami ratowniczymi oraz jednostkami 
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taktycznymi biorącymi udział w działaniach ratowniczych 

na terenie powiatu w wielu miejscach poprawiła się 

znacząco. Jest to efekt zaplanowanej budowy 

radioprzemiennka UKF dla potrzeb organizacji łączności 

straży pożarnych. We wrześniu 2012 r. dzięki środkom finansowym przekazanym przez 

Starostę Chrzanowskiego dokończono realizację tego zadania, które zostało poprzedzone 

sporządzeniem dokumentacji technicznej uzgodnionej w KW PSP w Krakowie. Zadanie 

budowy stacji wykonała firma KARISMA. Po uzyskaniu zgód formalnych ze strony Domu 

Pomocy Społecznej w Płazie oraz Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie 

przystąpiono do montażu anten oraz strojenia urządzenia na budynku Domu Pomocy 

Społecznej. W wyniku wykonania w/w zadania w sposób znaczący poprawiła się łączność 

radiowa UKF.  

 

5.7. SYSTEM SYGNALIZACJI POŻARÓW - 

MONITORING POŻAROWY 

 

Realizując zadania wynikające z Ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej Komenda Powiatowa PSP w Chrzanowie 

umożliwia funkcjonowanie w SKKP systemu monitorowania 

obiektów, które są do tego zobligowane przepisami 

przeciwpożarowymi. Na terenie Powiatu są to: 

 Szpital Powiatowy w Chrzanowie, 

 Muzeum Ziemi Chrzanowskiej w Chrzanowie, 

 Skansen w Wygiełzowie, 

 PKO BP w Chrzanowie, 

 Deutsche Bank w Trzebini, 

 Firma „DIGICINEMA” w Nieporazie, 

 Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Chrzanowie, 

 Biblioteka Miejska w Chrzanowie, 

 Zakład produkcyjny „VALEO” w Chrzanowie, 

 Supermarket „TESCO”, 

 Galeria Handlowa „MAX” w Chrzanowie, 

 Firma „HYDRO ALUMINIUM CHRZANÓW” Sp. z o.o. w Chrzanowie. 
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 Dwór z Drogini w Wygiełzowie, 

 Firma „VARIANT” Trzebinia, 

 Miejski Zarząd Zasobów Komunalnych w Chrzanowie, 

 Telekomunikacja Polska S.A. – Centrala w Trzebini, 

 Hotel „POD ZEGAREM” w Trzebini, 

 Dom Pomocy Społecznej w Płazie, 

 Stołówka przy Z.G. Janina w Libiążu, 

 Dom Weselny w Chrzanowie. 

 

6. SYSTEM SZKOLENIA I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  

6.1. SYSTEM SZKOLENIA CZŁONKÓW OSP 

 

Ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

i Państwowej Straży Pożarnej przypisały 

Państwowej Straży Pożarnej wiodącą 

rolę w sprawach ochrony 

przeciwpożarowej oraz organizacji 

Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego (KSRG). W skład systemu 

wchodzą wytypowane ochotnicze 

straże pożarne, spełniające wiodącą role w systemie reagowania gminy i powiatu. Pozostałe 

Ochotnicze Straże Pożarne mimo, że nie wchodzą w skład Krajowego Systemu Ratowniczo – 

Gaśniczego również uczestniczą w działaniach ratowniczych.  Zgodnie z ustawą 

o ochronie przeciwpożarowej, ochotnicze straże pożarne są jednostkami ochrony 

przeciwpożarowej, a szczegółowe zadania oraz organizację określa ich statut, który w części 

dotyczącej spraw ochrony przeciwpożarowej podlega uzgodnieniu z właściwym terenowo 

Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej. Podstawowymi zadaniami OSP 

wynikającymi ze statutu są m.in.: 

 prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom oraz współdziałanie 

w tym zakresie z Państwową Strażą Pożarną, organami samorządowymi i innymi 

podmiotami, 
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 udział w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, zagrożeń 

ekologicznych związanych z ochroną środowiska oraz innych klęsk i zdarzeń, 

 informowanie ludności o istniejących zagrożeniach pożarowych i ekologicznych oraz 

sposobach ochrony przed nimi, 

 działania na rzecz ochrony środowiska. 

Przeprowadzone analizy ilościowe i jakościowe szkoleń oraz działań operacyjnych 

jednoznacznie wskazują, że zadania realizowane przez Państwową Straż Pożarną 

i Ochotnicze Straże Pożarne wymagają odpowiedniego poziomu wyszkolenia członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych, 

a w szczególności specjalistycznej wiedzy i umiejętności. Dodatkowo coraz szerszy katalog 

zagrożeń oraz wymagań i oczekiwań społeczeństwa oraz konieczność podnoszenia poziomu 

jakości prowadzonych działań ratowniczych wymusiły nowelizację dotychczas 

obowiązujących programów szkolenia. Spowodowały również konieczność stworzenia 

spójnego i przejrzystego systemu szkolenia strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych. Organizatorem szkoleń Ochotniczych Straży Pożarnych jest Komenda Powiatowa 

PSP w Chrzanowie. Powiązanie szkolenia szczebla powiatowego ze szkoleniem strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych na swoim terenie ma głębokie uzasadnienie, 

z uwagi na przyszłe wspólne działania ratownicze, w czasie których od realizacji 

poszczególnych etapów akcji i od rzetelnego ich wykonania zależy bezpieczeństwo 

wszystkich ratowników i poszkodowanych. Doskonalące szkolenia wewnętrzne 

w jednostkach OSP prowadzą naczelnicy pod nadzorem komendantów gminnych OSP. 

Statuty nakładają na w/w funkcyjnych konieczność prowadzenia szkoleń w oparciu 

o nadsyłane przez KP PSP w Chrzanowie materiały i plany szkoleń – roczne. Szkolenia 

wewnętrzne stanowią uzupełninie szkoleń prowadzonych przez KP PSP w Chrzanowie wg. 

systemu szkoleń druhów OSP z 2006 roku.  
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6.1.1. SZKOLENIE PODSTAWOWE 

Celem szkolenia podstawowego strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych jest 

przygotowanie do sprawnego i bezpiecznego wykonywania zadań ratowniczo – gaśniczych, 

w tym do samodzielnego wykonywania podstawowych czynności w ramach zastępu. 

Szkolenie podstawowe strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych można realizować 

jednoetapowo lub w rozbiciu na dwa moduły szkoleniowe realizowane w okresie nie 

dłuższym niż 2 lata.  

 

6.1.2. SZKOLENIA SPECJALISTYCZNE 

 

Celem szkolenia specjalistycznego jest przygotowanie strażaków ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych do wykonywania działań z użyciem sprzętu technicznego wymagającego 

umiejętności wykraczających poza obszar szkolenia podstawowego oraz przygotowanie do 

udzielenia kwalifikowanej pierwszej pomocy. Nabycie specjalistycznych umiejętności 

pozwala na prowadzenie działań ratowniczych z użyciem sprzętu specjalistycznego, w który 

wyposażone są Ochotnicze Straże Pożarne, zgodnie z rodzajem zagrożeń występujących na 

własnym terenie działania oraz wykonywaniem działań ratowniczych w ramach 

specjalistycznych grup ratowniczych.  

 

6.1.3. SZKOLENIA DOWÓDCZE 

 

System szkolenia przewiduje poza szkoleniem podstawowym i specjalistycznym, organizację 

szkoleń dla dowódców najniższego szczebla, przygotowanych do dowodzenia jednostkami 

taktycznymi na poziomie interwencyjnym. Przewiduje on szkolenie operacyjne dowódców, 

naczelników oraz komendantów gminnych ZOSP RP, z zachowaniem hierarchii zdobywania 

umiejętności dowódczych. 
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Liczba strażaków OSP na poszczególnych szkoleniach w KP PSP w Chrzanowie w latach 2006-2012 

 
 
 

Szkolenia OSP w 2012 r. 

Lp. Nazwa szkolenia 

Przeszkolono w 2012 roku 

z KSRG 
poza 
KSRG 

RAZEM 
Liczba 

szkoleń 

1 Szk. podst. cz. I 17 28 45 1 

2 Szk. podst. cz. II 16 13 29 1 

4 Szk. spec. rat. techn. 26 24 50 1 

5 Szk. spec. kierowców-kons. 9 8 17 1 

22 Szk. dow. naczelników 5 7 12 1 

24 UKF - łączność 10 7 17 1 

25 LPR 60 40 100 5 

RAZEM 143 127 270 11 

 
 

 

 

Nazwa szkolenia 
Razem 
2006 

Razem 
2007 

Razem 
2008 

Razem 
2009 

Razem 
2010 

Razem 
2011 

Razem 
2012 

Kurs szeregowych OSP 102 - - - - - - 

Kurs obsługi aparatów ODO 47 - - - - - - 

Szkolenie strażaków ratowników OSP część I 0 50 21 42 0 46 45 

Szkolenie strażaków ratowników OSP część II 0 12 16 0 24 26 29 

Szkolenie strażaków ratowników OSP  
kurs jednolity 

0 0 0 25 8 48 - 

Szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego 
dla strażaków ratowników OSP 

0 0 0 0 0 50 50 

Szkolenie kierowców konserwatorów sprzętu 
ratowniczego OSP 

0 0 0 20 0 0 17 

Szkolenie dowódców OSP 0 0 20 0 0 0 - 

Szkolenie naczelników OSP 0 0 20 0 0 0 12 

Szkolenie śmigłowcowe LPR - - - - - - 100 

Suma 149 62 77 87 32 170 253 
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Liczba przeszkolonych strażaków OSP w 2012 r. 

ALWERNIA 

KSRG 
Razem z gminy 

Alwernia Alwernia Brodła Grojec Regulice 

0 0 3 0 3 

0 3 3 0 6 

0 0 7 0 7 

2 0 1 0 3 

1 0 1 1 3 

0 1 3 0 4 

8 8 6 4 26 

11 12 24 5 52 

 

BABICE 

KSRG spoza KSRG 
Razem z gminy 

Babice Rozkochów Zagórze Babice Jankowice Mętków Kwaczała 

3 0 0 0 0 12 15 

3 0 0 0 1 4 8 

2 4 6 6 4 0 22 

1 1 0 2 0 0 4 

0 0 0 2 1 0 3 

2 0 0 0 0 2 4 

4 0 0 7 2 4 17 

15 5 6 17 8 22 73 

 

CHRZANÓW 

KSRG spoza KSRG 
Razem z gminy 

Chrzanów Balin Luszowice Płaza Chrzanów Pogorzyce 

0 0 3 2 1 6 

1 0 0 1 0 2 

0 0 0 1 0 1 

0 0 0 1 2 3 

0 0 0 1 2 3 

0 0 0 1 0 1 

2 6 4 14 0 26 

3 6 7 21 5 42 
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LIBIĄŻ 

KSRG spoza KSRG 
Razem z 

gminy Libiąż Libiąż Moczydło Gromiec Żarki 

3 0 0 2 5 

5 0 0 0 5 

4 0 0 0 4 

0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

3 0 0 0 3 

3 0 0 0 3 

18 0 0 2 20 

 

TRZEBINIA 

KSRG spoza KSRG 
Razem z gminy 

Trzebinia Bolęcin Myślachowice Psary Dulowa Lgota Młoszowa Płoki Siersza Trzebinia 

3 2 0 1 0 0 5 3 2 16 

0 1 0 0 1 0 6 0 0 8 

4 5 0 0 1 0 6 0 0 16 

2 2 0 0 2 1 0 0 0 7 

0 2 0 0 0 1 0 0 0 3 

0 1 0 0 1 0 3 0 0 5 

4 11 0 3 1 0 9 0 0 28 

13 24 0 4 6 2 29 3 2 83 

 
 

7. ZAGROŻENIA W POWIECIE CHRZANOWSKIM 

 
7.1. CHARAKTERYSTYKA ZAGROŻEŃ  

 

Do niedawna jedynym zauważalnym zagrożeniem wymagającym zorganizowanego działania 

dużych zespołów ludzkich z wykorzystaniem specjalistycznego sprzętu był pożar.  Postęp 

techniczny i cywilizacyjny w przemyśle, budownictwie, komunikacji, stosowanie i przewóz 

materiałów niebezpiecznych, spowodował pojawienie się nowych zagrożeń dla życia 

i zdrowia ludzi, ich mienia, jak również środowiska. Następstwem tych zagrożeń jest fakt, iż 

mamy do czynienia z coraz nowszymi rodzajami katastrof i awarii w instalacjach 

technologicznych, urządzeniach technicznych oraz środkach transportu. Wzrost zagrożeń 
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wynika również z realiów gospodarki, z których wymienić należy: brak środków na 

prawidłowe zabezpieczenie procesów technologicznych, maksymalizacja zysku oraz 

lekceważenie zasad bezpieczeństwa przy wykorzystywaniu toksycznych środków 

przemysłowych.  Działalność gospodarcza wymaga w chwili obecnej stosowania wielu 

środków chemicznych, których magazynowanie i transport w postaci stałej, płynnej lub 

gazowej niesie ze sobą w przypadku awarii potencjalne zagrożenie wody, gleby lub 

powietrza. Główne obszary zagrożeń związane są przede wszystkim z zagrożeniami 

pożarowymi i innymi miejscowymi, do których należy zaliczyć zagrożenia: punktowe 

(związane z magazynowaniem w instalacjach i zbiornikach stacjonarnych toksycznych 

substancji przemysłowych), liniowe (związane z rurociągami przesyłowymi mediów palnych), 

transportowe (związane z przewozem materiałów niebezpiecznych), powodziowe (związane 

z katastrofalnymi zatopieniami i podtopieniami), radiacyjne oraz infrastruktury budowlanej. 

Ze względu na charakter występujących zagrożeń na terenie Powiatu Chrzanowskiego, 

podzielono je na:  

 zagrożenia związane z istniejącym przemysłem,  

 zagrożenia związane z infrastrukturą techniczną,  

 zagrożenia  związane  z  występowaniem  kompleksów  leśnych, 
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Mapa zagrożeń powiatu chrzanowskiego 

 

 

ZIIG - Gminy o małym zagrożeniu 

ZIIIG - Gminy o średnim zagrożeniu 

ZIVG - Gminy o dużym zagrożeniu 
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Stopień  zagrożenia powiatu chrzanowskiego 

LP. KRYTERIUM ZAGROŻENIA ZI ZII ZIII ZIV ZV 

1 Liczba mieszkańców gminy 1 1 3 0 0 

2 Rodzaj zabudowy 0 1 4 0 0 

3 Palność konstrukcji budynków 0 0 4 1 0 

4 Wysokość budynków 0 1 0 4 0 

5 Kategoria zagrożenia ludzi 0 0 4 1 0 

6 Zakłady przemysłowe, w tym magazynowe oraz porty rzeczne i morskie 1 0 0 2 2 

7 Rurociągi do transportu ropy naftowej i produktów naftowych oraz 
gazociągi 

0 0 1 3 1 

8 Drogi 0 0 2 1 2 

9 Linie kolejowe 1 0 3 1 0 

10 Transport drogowy towarów niebezpiecznych 0 0 0 5 0 

11 Transport kolejowy towarów niebezpiecznych 1 0 0 4 0 

12 Cieki wodne i budowle hydrotechniczne  
( zagrożenie powodziowe) 

0 0 3 2 0 

13 Cieki i zbiorniki wodne ( zagrożenia utonięciami) 0 5 0 0 0 

14 zagrożenie pożarami lasów 1 0 0 1 3 

15 Lotniska lub tereny operacyjne lotnisk  
( promień 9,3 km) oraz lądowiska dla śmigłowców 

4 1 0 0 0 

16 Pozostałe zagrożenia 3 0 1 0 0 

                                                                                                                                                    HP=6,7 ZIVP 

HP – stopień zagrożenia powiatu  

 

 

 

7.2. ZAKŁADY DUŻEGO RYZYKA – PRZEMYSŁ 

 

Na terenie województwa małopolskiego do zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej (ZDR) zostało zaliczonych 12 zakładów, z czego na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego zlokalizowane są dwa zakłady, tj.: Zakłady Chemiczne „Alwernia” S.A. 

w Alwerni oraz Rafineria Trzebinia S.A. w Trzebini. Zgodnie z kwalifikacją Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska w Krakowie, na terenie województwa małopolskiego 

do potencjalnych sprawców poważnych awarii przemysłowych zaliczono 71 podmiotów 

gospodarczych, z czego 19 podmiotów zarejestrowanych jest na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego. 
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7.3. TRANSPORT MATERIAŁÓW NIEBEZPIECZNYCH 

 

Transport kolejowy materiałów niebezpiecznych, do których zaliczamy między innymi: 

substancje ropopochodne, fosfor, glikol, itp., odbywa się niżej wymienionymi trasami 

kolejowymi:  

Linia 93 –  Trzebinia – Zebrzydowice 

Linia 103 –  Wadowice – Trzebinia (przewóz na odcinku Spytkowice-Okleśna), 

   bocznica Zakładów Chemicznych Alwernia (stacja Okleśna) 

Linia 114 –  Trzebinia – Trzebinia Siersza 
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Transport drogowy materiałów niebezpiecznych w 2012 roku 

Lp. Przebieg trasy 
Rodzaj towarów                  
niebezpiecznych 

Roczna ilość przewożonego 
materiału  

Uwagi 

1. 
Jaworzno Cezarówka – Bolęcin – Rudno, 

Autostrada A-4 

Su
b
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ro
p
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ch

o
d

n
e

 
83401 Mg 

P
rz

ew
o

zy
 w

 c
ys

te
rn
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h

  

2. Droga 914 – do Trzebini 

3. ul. Trzebińska – Chrzanów 

4. ul. Długa – Trzebinia 

5. Droga 933 Libiąż 

6. ul. Powst. Styczniowych – Chrzanów 

7. ul. Balińska – Chrzanów 

8. ul. Sienna – Chrzanów 

9. ul. Podwale – Chrzanów 

10. ul. Trzebińska Ch-ów do Trzebini 

11. ul. Śląska do Cezarówki 

12. ul. Oświęcimska – Chrzanów 

13. 

  
Droga 780 Przeginia – Alwernia – Babice 

 

 

8. DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNO-ROZPOZNAWCZA  

8.1. CZYNNOŚCI KONTROLNO-ROZPOZNAWCZE 

 

Działalność w zakresie kontrolno – rozpoznawczym na terenie powiatu chrzanowskiego 

realizowana jest przez Sekcję kontrolno – rozpoznawczą KP PSP w Chrzanowie na podstawie 

postanowień rozdziału 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej  

(tj. Dz. U. Nr 12, poz. 68 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 24 października 2005 r. w sprawie czynności kontrolno – 

rozpoznawczych przeprowadzanych przez PSP (Dz. U. Nr 225, poz. 1934).  W 2012 roku 

przeprowadzono łącznie 147 czynności kontrolno-rozpoznawczych, skontrolowano łącznie 

201 obiektów.  Wydano 42 decyzje pokontrolne nakazujące usunięcie stwierdzonych 
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nieprawidłowości. Ponadto wydano jedną decyzje administracyjną  w zakresie zakazu 

eksploatacji budynku produkcyjno – magazynowego oraz parku sześciu zbiorników 

magazynowych z gazem propan - butan zlokalizowanych przy ul. Harcerskiej w Trzebini. 

Czynności kontrolno – rozpoznawcze prowadzono również w zakresie zgodności wykonania 

obiektu budowlanego z projektem architektoniczno – budowlanym pod względem ochrony 

przeciwpożarowej w trybie art. 56 ustawy Prawo Budowlane. Na przestrzeni 2012 r. 

dokonano na prośbę inwestorów tzw. „odbioru do użytkowania” łącznie 25 obiektów 

budowlanych. Kontrolą objęto również obiekty zamieszkania zbiorowego, przemysłowe, 

magazynowe zlokalizowane przy trasach komunikacyjnych w związku z organizacją 

Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej EURO 2012. W ramach wyżej wymienionych kontroli 

skontrolowano łącznie 3 obiekty produkcyjno – magazynowe, 1 hotelowy oraz 1 użyteczności 

publicznej  tj. dworzec PKP. Obiekty skontrolowane w roku 2012: 

 użyteczności publicznej – przeprowadzono 65 kontroli, w trakcie których 

skontrolowano 65 obiektów,  

 obiekty zamieszkania zbiorowego – przeprowadzono 5 kontroli, w trakcie których 

skontrolowano 2 hotele  oraz 3 domy pomocy społecznej,  

 mieszkalnych wielorodzinnych – przeprowadzono 24 kontrole, w trakcie których 

skontrolowano 17 budynków mieszkalnych wielorodzinnych niskich oraz 7  wysokich, 

 handlowych wielkopowierzchniowych – przeprowadzono 7 kontroli, w trakcie których 

skontrolowano 7 obiektów tego typu, 

 produkcyjnych i magazynowych – przeprowadzono 50 kontroli, w trakcie których 

skontrolowano 77 obiekty,    

 lasach – przeprowadzono okresowe kontrole obszarów leśnych, kontrolą objęto  13 

leśnictw administrowanych przez Nadleśnictwo Chrzanów i Krzeszowice, 

 w obiektach widowiskowo sportowych – przeprowadzono 9 kontroli, 

 w obiektach mogących spowodować nadzwyczajne zagrożenia środowiska – 

przeprowadzono 4 kontrole w trakcie których skontrolowano 13 obiektów, 

 w obiektach sakralnych – przeprowadzono 15 kontroli, 

 w obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży – przeprowadzono 5 kontroli. 
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8.2. NIEPRAWIDŁOWOŚCI PODCZAS KONTROLI 

 

Do najczęściej stwierdzanych w trakcie czynności kontrolno-rozpoznawczych 

nieprawidłowości zaliczyć należy: 

W zakresie warunków ewakuacji, które mogą spowodować zagrożenie życia ludzi: 

 stosowanie palnych materiałów jako wystrój dróg ewakuacyjnych,  

 brak wyposażenia obiektów w instalacje oświetlenia bezpieczeństwa, ewakuacyjnego, 

 brak zabezpieczenia ewakuacyjnych klatek schodowych w  urządzenia zapobiegające 

zadymieniu lub służące do usuwania dymu. 

W zakresie wyposażenia obiektów w podręczny sprzęt gaśniczy: 

 niesprawność  podręcznego sprzętu gaśniczego, 

 braki w wymaganej ilości środka gaśniczego zawartego w gaśnicach do powierzchni 

chronionej,   

 blokowanie dostępu do gaśnic poprzez zastawianie itp.   

W zakresie przeglądów i badań sprawności instalacji technicznych obiektów: 

 brak aktualnych przeglądów stanu technicznego instalacji elektrycznych, 

 brak aktualnych przeglądów stanu technicznego instalacji odgromowych, 

 nie wykonywanie okresowego czyszczenia i przeglądu stanu technicznego instalacji 

wentylacyjnych, 

 nie wykonywanie okresowego czyszczenia i przeglądu stanu technicznego instalacji 

spalinowych. 

W zakresie drożności i oznakowania dróg ewakuacyjnych:  

 braki w oznakowaniu dróg ewakuacyjnych, 

 składowanie na drogach ewakuacyjnych materiałów palnych. 

W zakresie przeciwpożarowych instalacji wodociągowych wewnętrznych: 

 brak okresowych przeglądów technicznych instalacji, 

 brak spełnienia wymogów w zakresie ciśnienia i wydajności instalacji wodociągowej 

wewnętrznej przeciwpożarowej, 

 brak wyposażenia obiektów w wymaganą instalację wodociągową wewnętrzną 

przeciwpożarową. 
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W zakresie instalacji sygnalizacyjno-alarmowych: 

 zastosowanie w instalacji elementów składowych nieposiadających dopuszczeń 

do stosowania w ochronie przeciwpożarowej, 

 nie przestrzeganie zasad i wytycznych w zakresie przeglądów i konserwacji instalacji 

sygnalizacyjno – alarmowej. 

W zakresie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru: 

 niesprawność  instalacji wodociągowej zewnętrznej, 

 brak wymaganego przeciwpożarowego zaopatrzenia wodnego, 

 braki w oznakowaniu miejsc usytuowania hydrantów zewnętrznych zapewniających 

przeciwpożarowe zaopatrzenie wodne. 

W zakresie przeciwpożarowego wyłącznika prądu: 

  brak okresowych przeglądów przeciwpożarowych wyłączników prądu, 

 brak oznakowania miejsc lokalizacji przeciwpożarowego wyłącznika prądu zgodnie  

z Polską Normą, 

 brak wyposażenia budynku, obiektu w przeciwpożarowy wyłącznik prądu. 

 

8.3. DECYZJE ADMINISTRACYJNE  

 

Komendant Powiatowy PSP w przypadku stwierdzenia w trakcie prowadzenia czynności 

kontrolno-rozpoznawczych naruszeń przepisów przeciwpożarowych wydaje decyzje 

administracyjne, w których nakazuje usunięcie stwierdzonych uchybień. W ubiegłym roku 

Komendant Powiatowy PSP wydał 42 decyzje. W przypadku stwierdzenia zagrożenia życia 

ludzi przebywających w obiekcie Komendant Powiatowy PSP wydaje decyzję o wstrzymaniu 

robót, zakazaniu eksploatacji obiektu lub jego części. W roku 2012 Komendant  Powiatowy 

PSP zakazał eksploatacji budynku produkcyjno – magazynowego oraz parku sześciu 

zbiorników magazynowych z gazem propan - butan zlokalizowanych przy ul. Harcerskiej  

w Trzebini. Ponadto, w razie stwierdzenia wykroczeń mogących stworzyć zagrożenie życia 

ludzkiego lub zdrowia, kierowane są wnioski do Prokuratury Rejonowej   

o wszczęcie postępowania karnego. W minionym roku (nie) skierowano do Prokuratury 

wniosku o wszczęcie postępowania karnego. Podkreślić należy, że w 2012 roku nie wniesiono 

odwołań od decyzji administracyjnych wydanych przez  Komendanta Powiatowego PSP  

w Chrzanowie. 
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8.4. POŻARY W OBIEKTACH MIESZKALNYCH 

 
 

 

 

 
Liczba osób rannych i śmiertelnych w pożarach mieszkań w latach 2000-2012- pow. chrzanowski 

 

 

 

 
 

Liczba pożarów w obiektach mieszkalnych w latach 2000-2012- pow. chrzanowski 
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Pożary/podpalenia/ofiary – statystyka w Polsce w latach 2000-2011 - źródło: T. Sawicki/KGPSP/GUS 

 

8.5. PRZYCZYNY POŻARÓW 
 

Przyczyny pożarów w powiecie chrzanowskim w 2012 r. 
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Alwernia 1 0 0 3 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 107 0 1 2 

Babice 0 1 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53 0 0 0 

Chrzanów 6 0 2 11 11 0 0 3 3 0 2 9 0 2 1 225 1 7 2 

Libiąż 2 0 0 0 4 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 213 0 2 3 

Trzebinia 2 0 1 3 4 1 1 0 4 0 1 2 2 2 0 175 0 7 3 

suma 11 1 3 21 22 1 1 3 8 1 3 11 2 4 1 773 1 17 10 

 

W 2012 roku podobnie jak w latach ubiegłych najczęstszą przyczyną pożarów były umyślne 

podpalenia. Przyczyny te mają ścisły związek i dotyczą przede wszystkim procederu 

wiosennego wypalania traw na nieużytkach. 
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9. STATYSTYKA ZDARZEŃ  

 

W 2012 roku Straż Pożarna interweniowała łącznie w 1586 zdarzeniach, w tym przy pożarach 

894 razy, przy miejscowych zagrożeniach 589 razy i przy alarmach fałszywych 103 razy. 

Najwięcej pożarów miało miejsce na nieużytkach rolnych (suche trawy) – 678. Dużo pożarów 

miało miejsce w obiektach mieszkalnych – 68 i środkach transportu – 33. W wyniku pożarów 

śmierć poniosła 1 osób, a 120 odniosło obrażenia (w tym jeden strażak). W walkę z pożarami 

zaangażowanych było łącznie 1679 wozów bojowych i 7926 strażaków. Poza pożarami, 

strażacy interweniowali przy miejscowych zagrożeniach, których łącznie miało miejsce 589. 

Najwięcej, bo aż 98 razy strażacy pomagali przy wypadkach komunikacyjnych. W 

miejscowych zagrożeniach, śmierć poniosło 5 osób, a 103 doznało obrażeń. W likwidację 

skutków miejscowych zagrożeń zaangażowanych było łącznie 831 wozów bojowych i 3722 

strażaków-ratowników. W 2012 roku odnotowano 103 alarmy fałszywe, z czego 7 złośliwych, 

75 w dobrej wierze i 21 z instalacji wykrywania pożarów tj. monitoringu pożarowego.  

 
 

Zdarzenia 2011 i 2012 – porównanie  

Powiat/gmina 

RODZAJ ZDARZENIA 

Ogółem zdarzeń Pożary Miejsc. zagrożenia Alarmy fałszywe 

rok rok rok rok 

1 Powiat 1658 1586 945 894 642 589 71 103 

2 Alwernia 213 210 118 116 94 82 1 12 

3 Babice 101 85 56 60 43 23 2 2 

4 Chrzanów 560 615 270 285 246 268 44 62 

5 Libiąż 331 300 247 225 78 66 6 9 

6 Trzebinia 453 376 254 208 181 150 18 18 

RAZEM 1658 1586 945 894 642 589 71 103 

Spadek/wzrost [%] 
do roku ubiegłego 

- -4,3 % - -5,4 % - -8,3 % - 45,1 % 
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Czasy dojazdu do zdarzeń w 2012 r. (tylko działania ratownicze, bez AF) 

 
 
 
 

Straty i wartość mienia uratowanego [tys. zł] 

Powiat/Gmina 

POŻARY MIEJSCOWE ZAGROŻENIA 

straty 
mienie 

uratowane 
straty 

mienie 
uratowane 

Alwernia 55 1000 255,1 23 

Babice 42,2 917 157,6 535 

Chrzanów 822,3 14836 781,7 1381 

Libiąż 244,5 3532 225,1 111 

Trzebinia 519,2 6640 417,4 144 

Suma 1683,2 26925 1836,9 2194 

1149 zdarzeń 
77% 

334 zdarzenia 
23% 

do 15 minut pow. 15 minut
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Straty i wartość mienia uratowanego [tys. zł] w 2012 r. 

 

 

 

Szczegółowe dane statystyczne – zdarzenia w miesiącach  

MIESIĄC 
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Styczeń 17 15 2 0 0 36 17 18 1 0 0 7 0 4 3 

Luty 21 21 0 0 0 88 29 59 0 0 0 12 3 7 2 

Marzec 399 330 60 9 0 30 7 23 0 0 0 16 1 15 0 

Kwiecień 201 174 25 2 0 24 4 20 0 0 0 15 1 12 2 

Maj 83 80 3 0 0 44 4 39 1 0 0 2 0 1 1 

Czerwiec 24 24 0 0 0 72 13 59 0 0 0 5 0 4 1 

Lipiec 36 35 1 0 0 99 11 88 0 0 0 14 0 10 4 

Sierpień 34 33 1 0 0 64 4 60 0 0 0 6 0 4 2 

Wrzesień 31 31 0 0 0 32 2 30 0 0 0 7 1 6 0 

Październik 13 13 0 0 0 38 4 34 0 0 0 7 0 4 3 

Listopad 19 17 2 0 0 29 5 24 0 0 0 6 0 6 0 

Grudzień 16 15 1 0 0 33 5 28 0 0 0 6 1 2 3 

RAZEM: 894 788 95 11 0 589 105 482 2 0 0 103 7 75 21 

 
 
 

straty; 3520 tys. 
zł 

mienie 
uratowane; 
29119 tys. zł 
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Liczba zdarzeń w powiecie chrzanowskim w rozbiciu na miesiące wg rodzaju w 2012 r.   

 
 

Szczegółowe dane statystyczne – udział sił i środków    

POŻARY 

samochodów JRG 650 

osób JRG 3108 

samochodów OSP w KSRG 763 

osób OSP w KSRG 3643 
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osób OSP 1129 

samochodów GSP 0 

osób GSP 0 

samochodów ZSP 16 

osób ZSP 46 

MIEJSCOWE 
ZAGROŻENIE 

samochodów JRG 514 

osób JRG 2361 
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osób OSP w KSRG 1072 

samochodów OSP 65 

osób OSP 289 

 
Szczegółowe dane statystyczne – osoby ranne i śmiertelne    

POŻARY 

wypadki rat. śmiertelne 0 

wypadki rat. ranni 1 

wypadki inni śmiertelne 1 

wypadki inni ranni 120 

MIEJSCOWE 
ZAGROŻENIE 

wypadki rat. śmiertelne 0 

wypadki rat. ranni 0 

wypadki inni śmiertelne 5 

wypadki inni ranni 103  
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Szczegółowe dane statystyczne – klasyfikacja wg rodzajów   

Zdarzenie Rodzaj Liczba 

Pożary 

RAZEM 894 

małe 788 

średnie 95 

duże 11 

bardzo duże 0 

w tym: 

obiekty użyt. publicznej 5 

obiekty mieszkalne 68 

obiekty produkcyjne 8 

obiekty magazynowe 7 

środki transportu 33 

lasy 27 

uprawy 652 

inne 94 

Miejscowe zagrożenie 

RAZEM 589 

małe 105 

lokalne 482 

średnie 2 

Alarmy fałszywe RAZEM 103 

  
  
  

złośliwe 7 

w dobrej wierze 75 

z instalacji wykrywania 21 

 
Szczegółowe dane statystyczne – pożary traw na nieużytkach   

GMINA Liczba wyjazdów Powierzchnia [ha] małe średnie duże poszycie młodnik 

ALWERNIA 110 153,78 91 17 2 1 0 

BABICE 50 39,35 42 8 0 8 2 

CHRZANÓW 172 165,35 156 14 2 3 1 

LIBIĄŻ 200 300,25 161 36 3 8 4 

TRZEBINIA 146 128,16 130 12 4 10 2 

Razem 678 786,89 580 87 11 30 9 
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Powierzchnia pożarów traw [ha] na nieużytkach w powiecie chrzanowskim w 2012 r.   

 

 

Liczba zdarzeń w powiecie chrzanowskim wg rodzaju od  2000 r.   

 

Liczba zdarzeń w powiecie chrzanowskim od  2000 r.   
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10. WYBRANE NAJCIEKAWSZE DZIAŁANIA RATOWNICZE W 2012 ROKU 

 

10.01.2012 

O godzinie 7.10 Straż Pożarna w Chrzanowie została zaalarmowana o wypadku autocysterny 

na drodze powiatowej nr 1013 (ul. Borowcowa w Chrzanowie). Do zdarzenia wysłano 

2 zastępy PSP. Po rozpoznaniu sytuacji na miejscu okazało się, że samochód (ciągnik siodłowy 

z naczepą – autocysterną) zjechał ze śliskiej drogi i przechylił się na prawy bok. Cysterną 

przewożone było paliwo samochodowe. Nie stwierdzono uszkodzeń płaszcza cysterny. 

Ratownicy zabezpieczyli cały zestaw autocysterny. Równolegle rozwinięto linię gaśniczą 

(pianową) w celu ewentualnego ułożenia warstwy piany pod pojazdem i cysterną. Odcinek 

drogi, na którym doszło do zdarzenia został zablokowany przez Policję – wprowadzono 

objazd. Po przyjeździe na miejsce zastępczej cysterny przepompowano do niej cały ładunek.  

 

14.01.2012 

O godzinie 8.52 Straż Pożarna została zaalarmowana o pożarze mieszkania w kamienicy 

w Chrzanowie przy ul. Jagiellońskiej. Do zdarzenia wysłano trzy wozy bojowe - zastępy PSP. 

Strażacy wyważyli drzwi, ubrani w aparaty powietrzne weszli do palącego się mieszkania 

i jedną linią gaśniczą ugasili pożar. W mieszkaniu znaleziono osobę poszkodowaną – 

nieprzytomnego mężczyznę (bez oznak życia), którego natychmiast ewakuowano ze strefy 

zagrożenia. Ratownicy PSP podjęli resuscytację, którą kontynuowano do czasu przybycia 

zespołu PRM. Lekarz PRM stwierdził zgon.  

 

18.03.2012  

Około godziny 4.40 w Bolęcinie doszło do wypadku samochodowego, w którym dwie osoby 

zostały ranne, a jedna poniosła śmierć. Po przybyciu na miejsce zdarzenia i dokonaniu 

rozpoznania stwierdzono samochód osobowy Opel Astra, po uderzeniu w drewniany płot 

oraz jego stalowe elementy konstrukcyjne, który stoi na kołach na posesji, odwrócony 

bokiem do osi jezdni. W wyniku siły uderzenia z pojazdu wyrwany został silnik oraz 

akumulator i koło. W samochodzie pozostawała jedna osoba (młody mężczyzna), u którego 

lekarz stwierdził zgon. Samochodem podróżowały jeszcze dwie osoby, pasażer i pasażerka, 

którym PRM udzielało pomocy w karetce. Ratownicy zabezpieczyli miejsce zdarzenia oraz po 
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otwarciu klapy bagażnika z użyciem narzędzi hydraulicznych, zabezpieczyli pojazd zakręcając 

butlę instalacji LPG.  

 

26.04.2012  

O godzinie 12.11 Stanowisko Kierowania PSP w Chrzanowie zostało zaalarmowane przez 

pracowników jednej z trzebińskich firm zajmującej się przetwarzaniem tworzyw sztucznych 

o pożarze składowanych na placu materiałów plastikowych i odpadów poliuretanowych. 

Pożar powstał na składowisku odpadów i bezpośrednio zagrażał budynkom magazynowym. 

Osoby zgłaszające pożar na numer alarmowy 998, mówiły o ogromnym zadymieniu 

powstałym w wyniku pożaru. Słup czarnego, gęstego dymu był widoczny z odległości kilku 

kilometrów. Do zdarzenia zostały zadysponowane siły PSP, OSP oraz Zakładowej Straży 

Pożarnej z Rafinerii Trzebinia S.A. Szybka decyzja kierującego działaniami o podaniu z działek 

przewoźnych piany gaśniczej na pożar, pozwoliła ugasić go w obrębie składowiska, i nie 

dopuścić do rozprzestrzenienia się na hale magazynowe. Akcję gaśniczą utrudniał silny wiatr.  

 

28.05.2012 

Około godziny 8.00 doszło do pożaru w mieszkaniu na 8 piętrze bloku mieszkalnego. Po 

przybyciu 4 zastępów na miejsce zdarzenia i przeprowadzeniu rozpoznania stwierdzono 

wydobywający się dym z mieszkania na 8 piętrze. Przed przybyciem zastępów PSP na miejsce 

zdarzenia pracownicy firmy wykonywującej elewację budynku ewakuowali na rusztowanie, 

a potem sprowadzili na dół, lokatorkę palącego się mieszkania. Ratownicy PSP udzielili jej 

pierwszej pomocy (tlenoterapia i wsparcie psychiczne). Pozostałych mieszkańców bloku (20 

osób) ewakuowano klatką schodową. Ratownicy w aparatach powietrznych wyważyli drzwi 

do mieszkania i podali jeden prąd wody w natarciu oraz rozpoczęto przeszukanie mieszkania 

- brak osób wewnątrz. Odcięto zasilanie gazowe oraz elektryczne do mieszkania. Udzielono 

pierwszej pomocy (tlenoterapia) pracownikowi pracującemu na rusztowaniu. Po ugaszeniu 

mieszkanie zostało przewietrzone.  

 

04.07.2012 

O godzinie 23.31 do SK w Chrzanowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze cysterny kolejowej 

w Trzebini. Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów PSP i ZSP, 

przeprowadzeniu rozpoznania stwierdzono pożar na zaworze spustowym cysterny stojącej 
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na torze nr 108 należącym do PKP w składzie opróżnionych cystern. Z zaworu wydobywał się 

płomień o długości od 1 do 2 metrów. Cysterna znajdowała się jako 12 od końca składu. 

Z informacji uzyskanych od pracowników PKP ustalono, że skład pociągu ma 46 wagonów, 

a cysterna ma pojemność 61 tys. litrów, oznaczenia ONZ na cysternie 1203 - benzyna, 

zbiornik jest opróżniony - mogą znajdować się śladowe ilości paliwa, które nie zostało do 

końca opróżnione. Ratownicy zabezpieczyli miejsce zdarzenia, podano prąd piany ciężkiej 

pod cysternę oraz prąd wody w celu chłodzenia płaszcza cysterny. Po dokładnym ustaleniu 

zawartości cysterny (śladowe ilości benzyny) podano pianę ciężką celem ugaszenia płomieni 

na zaworze oraz podano pianę średnią do wnętrza cysterny poprzez otwory wlewowe 

(wypełniono pianą średnią około 2/3 pojemności cysterny - zawory wlewowe pozostawiono 

otwarte). Dokonano dalszego schładzania płaszcza cysterny. W działaniach brało udział 7 

zastępów PSP i ZSP RT w Trzebini.  

 

17.10.2012 

Na drodze wojewódzkiej 780 w Wygiełzowie doszło do wypadku drogowego z udziałem 

trzech samochodów osobowych: VW Golf, którym podróżował jeden mężczyzna oraz Seat 

Alhambra, którym podróżowała jedna kobieta i Opel Corsa, w którym podróżowało 6 osób, 

w tym dwoje dzieci. W momencie przybycia zastępów PSP na miejsce zdarzenia, na miejscu 

była już Policja oraz 1 zespół Pogotowia Ratunkowego. Dwie osoby znajdowały się 

w pojeździe (Opel Corsa). Pozostałe 6 osób znajdowało się poza pojazdami. Wśród osób 

uczestniczących w zdarzeniu było dwoje dzieci w wieku około 1 roku i 5 lat. Z chwilą 

przybycia zastępów PSP na miejsce zdarzenia przyjechały kolejne 2 zespoły Pogotowia 

Ratunkowego, które zajęły się osobami poszkodowanymi. Ratownicy zabezpieczyli miejsce 

zdarzenia, odłączono zasilanie w pojazdach, jednocześnie przystąpiono do wydobycia osób 

pozostających w Oplu i przekazania ich zespołom Pogotowia Ratunkowego. Ratownicy PSP 

wraz z ratownikami medycznymi z Pogotowia Ratunkowego udzielali kwalifikowanej 

I pomocy osobom poszkodowanym biorącym udział w zdarzeniu. Ze względu na obrażenia 

u dziecka w wieku ok. 5 lat, na miejsce zdarzenia został zadysponowany śmigłowiec LPR. 

Droga była całkowicie zablokowana. Na jezdni powstała plama płynów eksploatacyjnych na 

powierzchni około 5 metrów kw. Usunięto plamę płynów eksploatacyjnych. Policja 

zorganizowała objazdy. Lekarz Pogotowia Ratunkowego stwierdził zgon jednej osoby na 

miejscu zdarzenia (mężczyzna wiek 33 lata). Pozostałe osoby zostały zabrane z miejsca 
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zdarzenia i przetransportowane karetkami do Szpitali w Chrzanowie i Oświęcimiu oraz jedno 

dziecko w wieku około 5 lat zostało zabrane śmigłowcem LPR do szpitala w Prokocimiu.  

 

28.10.2012 

W Chrzanowie przy ul. Głównej doszło do pożaru domu jednorodzinnego. Objęte pożarem 

były pomieszczenia i nieużytkowy strych. W środku znajdowały się 2 osoby, które zostały 

ewakuowane ze strefy zagrożenia (jedna wyszła o własnych siłach, drugą ewakuowali 

ratownicy po drabinie przez okno), udzielono im pomocy medycznej, a następnie przekazano 

Pogotowiu Ratunkowemu. Ratownicy podali 2 prądy wody w natarciu (jeden wewnątrz, 

drugi na zewnątrz). Po lokalizacji pożaru przystąpiono do przelewania i usuwania 

nadpalonych elementów i wyposażenia budynku. Pożar przedostał się na strych i konieczna 

była częściowa rozbiórka więźby dachowej. Podczas działań odnaleziono 2 butle gazowe 

11 kg, które usunięto w bezpieczne miejsce. Uratowano pozostałą część budynku. 

W działaniach brało udział 4 zastępy PSP Chrzanów. 

 
 

11. ZABEZPIECZENIE MATERIAŁOWO TECHNICZNE, INWESTYCJE I REMONTY 

 

11.1. GOSPODARKA MATERIAŁOWA – REALIZOWANE ZADANIA 

 

 Ewidencjonowanie rzeczowych składników majątkowych i powierzanie 

funkcjonariuszom Komendy mienia rzeczowego niezbędnego do wykonywania zadań 

służbowych i zobowiązanie ich do przestrzegania zasad gospodarowania 

powierzonym majątkiem. 

 Realizacja zakupów sprzętu i wyposażenia specjalistycznego na potrzeby Komendy, 

które finansowane były ze środków finansowych z dotacji celowej Skarbu Państwa. 

 Odbudowa stanu posiadanego sprzętu pożarniczego i środków ochrony indywidualnej 

zniszczonych podczas prowadzonych działań ratowniczo-gaśniczych. 

 

11.2. GOSPODARKA MUNDUROWA  – REALIZOWANE ZADANIA 

 

Przeprowadzona analiza stanu wyposażenia strażaków Komendy za 2012 rok  

w środki ochrony indywidualnej pokazuje, że z wyjątkiem sygnalizatorów bezruchu  
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i pasów bojowych strażacy pełniący służbę w Komendzie Powiatowej w Chrzanowie 

posiadają normatywne wyposażenie w zakresie odzieży specjalnej i ekwipunku osobistego. 

Kierując się realiami ekonomicznymi przyjęto rozwiązanie, że zarówno pasy strażackie wraz z 

zatrzaśnikami jak i sygnalizatory bezruchu zamocowane razem z aparatami powietrznymi 

znajdują się na samochodach bojowych. 

 

11.3. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE  

 

W 2012 roku Komenda Powiatowa PSP w Chrzanowie przeprowadziła 1 postępowanie 

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego. Przeprowadzone 

postępowanie dotyczyło dostaw paliwa dla Komendy w 2013 roku i zakończyło 

się podpisaniem umowy.  

 

11.4. INWESTYCJE I REMONTY 

  

 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chrzanowie 2012 roku dokończyła 

remont kotłowni polegający na zakupie i montażu stacji  uzdatniania wody oraz wymianie 

zużytego kotła gazowego atmosferycznego na kondensacyjny. Głównym kierunkiem 

działania w zakresie prac remontowo inwestycyjnych była bieżąca dbałość o administrowane 

obiekty i wykonywanie niezbędnych prac remontowych. 

 

11.5. GOSPODARKA TRANSPORTOWA 

 

W roku 2012 w trybie przetargu nieograniczonego, który przeprowadziła KW PSP  

w Krakowie został zakupiony dla KP PSP w Chrzanowie samochód specjalny 

kwatermistrzowski Peugeot Partner w miejsce wyeksploatowanego Lublina  z 1997 roku. 

Zakup w/w samochodu wyniósł 54120,00 zł z czego 30000,00 zł zostało przekazane ze 

środków budżetu Starostwa Powiatowego w Chrzanowie, 21648,00 zł ze środków budżetu 

KW PSP w Krakowie, a 2472,00 zł z budżetu KP PSP w Chrzanowie.   
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Komenda Powiatowa PSP w Chrzanowie wyposażona jest w poniższy podstawowy sprzęt: 

 

Pojazdy samochodowe gaśnicze, wodno-pianowe: 

 GBA 2,5/25                        Man  rok produkcji 2008 

 GCBA 8/50     Renault rok produkcji 2002 

 GCBARt 5/25                 Scania  rok produkcji 2007 

 GBARt 1,3/23                    Star  rok produkcji 2005 

Pojazdy samochodowe specjalne: 

 SCRt    Mercedes  rok produkcji 1993 

 SCHD-42       Volvo  rok produkcji 2004 

 SLRR             Nissan  rok produkcji 2002 

 SLDł    Nissan   rok produkcji 2010 

Pojazdy samochodowe operacyjne i kwatermistrzowskie: 

 SLBus    Renault rok produkcji 2008  

 SLOp    Skoda  rok produkcji 2008 

 SKw    Star  rok produkcji 2003 

 SLKw    Peugeot rok produkcji 2012 

Przyczepy specjalne: 

 Wężowa     rok produkcji 1974 

 Oświetleniowa    rok produkcji 1977 

 Pompowa     rok produkcji 1978 

 Gaśnicza     rok produkcji 1974 

 Kwatermistrzowska    rok produkcji 1979 

 Podłodziowa     rok produkcji 2001 

 Do przewozu pontonu   rok produkcji 2002 

 Przyczepa z pompą 200-HL (wyd. 6600 l/min) rok. prod.   2001  

Motopompy: 

 7 motopomp szlamowych o łącznej wydajności 6500 l/min 

 3 motopompy gaśnicze o łącznej wydajności 5300 l/min 

Narzędzia hydrauliczne i pneumatyczne: 

 3 zestawy o napędzie spalinowym Holmatro 

 1 zestaw o napędzie spalinowym Lucas 
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 1 zestaw poduszek pneumatycznych Vetter 

 Zestaw klinów uszczelniających z lancą Vetter 

 Zestaw obejm do uszczelniania rur Vetter 

Sprzęt do cięcia: 

 5 pilarek do drewna 

 3 piły do betonu i stali 

Sprzęt ochrony dróg oddechowych: 

 aparaty powietrzne nadciśnieniowe – 17 szt. 

 maski do aparatów powietrznych – każdy strażak ma indywidualną  

 

Pojazdy Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie w 2012 roku przejechały łącznie 59212 km, 

zużywając 17875,17 litrów paliwa.  

 

12. FINANSOWANIE OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ 

Komenda Powiatowa PSP w Chrzanowie jest państwową jednostką organizacyjną i zarazem 

powiatową jednostką budżetową, zespoloną ze strukturami samorządu powiatu –  

w rozumieniu art. 33a ust.3 ustawy z 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2001r., nr 142, poz. 1592, ze zm.). Charakter prawno-finansowy Komendy Powiatowej PSP 

powoduje, że jej wydatki osobowe, rzeczowe i inwestycyjne obejmowane są planem 

wydatków budżetu powiatu. Na utrzymanie Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie 

Starostwo Powiatowe w Chrzanowie otrzymuje dotację celową z budżetu państwa w dziale 

745 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, w rozdziale 75411 – komendy 

powiatowe PSP, w § 211 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat, albo w § 641 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez Powiat.  

12.1. ANALIZA WYKONANIA BUDŻETU KOMENDY POWIATOWEJ PSP ZA 2012 ROK

    

W 2012 roku finansowanie Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie z budżetu państwa 

realizowane było w części „85 Budżet wojewody”, w dziale „754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa” w ramach rozdziałów: 
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 75411 - Komendy Powiatowe PSP, 

 75421 – Zarządzanie kryzysowe, 

 75478 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

 Budżet Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie ustalony w ramach ustawy budżetowej 

na 2012 rok wyniósł 5 246 000 zł. W roku 2012 budżet Komendy Powiatowej PSP 

w Chrzanowie został zwiększony w ramach planu dotacji celowej § 2110  o następujące 

środki finansowe 

 w rozdziale 75411: 

 zarządzenie nr 326/12 Wojewody Małopolskiego z 05 września 2012 roku  

o kwotę 83 420 zł z przeznaczeniem na wypłaty rekompensaty pieniężnej  

za przedłużony  czas  służby zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt. 4a ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 2009 r. Nr 12 poz. 68 z późn. 

zmianami), 

 zarządzenie nr 356/12 Wojewody Małopolskiego z 19 września 2012 roku o kwotę  

15 427 zł z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanego ekwiwalentu pieniężnego 

funkcjonariuszom PSP, którzy w okresie od dnia 1 czerwca 2012r. do dnia 30 czerwca 

2012r., ze względu na realizację zadań bezpośrednio związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa podczas Turnieju UEFA EURO 2012, pełnili służbę w czasie 

przekraczającym ustawowo określona tygodniową normę czasu służby, 

 zarządzenie nr 400/12 Wojewody Małopolskiego z 11 października 2012 roku 

o kwotę 1 985 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wydatków na ubezpieczenie 

społeczne pracowników Komendy, w związku z podniesieniem wysokości składki 

rentowej o 2%, 

 zarządzenie nr 433/12 Wojewody Małopolskiego z 29 października 2012 roku 

o kwotę 8 200 zł z przeznaczeniem na zakup paliwa i niezbędne wydatki związane 

z utrzymaniem jednostek Państwowej Straży Pożarnej, 

 zarządzenie nr 460/12 Wojewody Małopolskiego z 13 listopada 2012 roku o kwotę 

75 900 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych 

z podwyższeniem uposażeń funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej, od 1 

października 2012r. Zmiana zgodna jest z decyzją Ministra Finansów Nr 

MF/FS07/005260 z 12 listopada 2012r. o podziale rezerwy celowej /cz.83, poz. 80/ 

w ustawie budżetowej na 2012r. Podział dotacji celowej zgodny jest z pismem 
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Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej nr WF-0331/21-3/12 Z 13 

listopada 2012r.,  

 dochodowy z tytułu wpływu świadczeń pieniężnych zasądzonych na mocy art. 49§2 

KK orzeczonych przez Sąd Rejonowy w Chrzanowie o kwotę 13 000 zł, 

 dochodów z tytułu wpływu różnych dochodów o kwotę 665 zł, 

 środków własnych Starostwa Powiatowego w Chrzanowie o kwotę 56 500 zł, 

 w rozdziale 75478: 

 
 

Środki finansowe w zł, pochodzące z budżetu państwa przekazane za pośrednictwem Komendanta 
Powiatowego PSP w Chrzanowie dla jednostek OSP z KSRG w poszczególnych gminach w latach 2006-2012 

Gmina/rok 2006 2007 2008 2009 2010 
2010 

powódź 
2011 2012 

Suma z lat 
2006-2012 

Alwernia 31000 27500 24000 19200 119700 21910 38691 74 510 

1 122 574 zł 
 

Babice 12000 12000 11000 10800 10100 41756 22522 26 650 

Chrzanów 16500 18500 17500 15400 14700 42060 13514 24 850 

Libiąż 12000 12000 11000 11500 11300 33072 12722 35 900 

Trzebinia 16500 65500 16500 17308 14916 25400 44493 116 100 

Razem zł 88000 135500 80000 74208 170716 164198 131942 278 010 

 

 
Zestawienie kwot w zł, przeznaczonych przez gminy na ochronę przeciwpożarową w latach 2006-2012. 

Gmina 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Alwernia 146 880 140 648 153 811 237 278 212 073 163 825 258 087 

Babice 252 524 265 805 314 098 218 776 191 563 130 446 284 278 

Chrzanów 420 969 198 820 179 998 181 454 258 301 257 500 197 500 

Libiąż 79 895 182 211 89 449 110 464 74 245 191 325 88 398 

Trzebinia 
 

993 880 861 645 610 696 558 200 756 000 759 000 996 028 
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13. ANALIZA STANU BHP W KOMENDZIE POWIATOWEJ PSP W CHRZANOWIE  

 

Służba BHP wypełnia swoje zadania na bieżąco z zachowaniem zakresu obowiązków w tym 

zakresie. Wszyscy strażacy oraz pracownicy cywilni, posiadają szkolenie wstępne. Szkolenie 

okresowe pracowników przyjętych w 2012 r. zostanie zakończone wg planu w połowie 

stycznia br. Przedmiot BHP realizowany był wspólnie dla wszystkich korpusów strażaków 

JRG, a osobno dla pracowników systemu codziennego. Corocznie, szkolenie okresowe BHP 

realizowane jest w cyklu doskonalenia zawodowego, na koniec którego przeprowadzany jest 

sprawdzian wiedzy. Strażacy posiadają odpowiednią wiedzę i świadomość o zagrożeniach 

występujących na zajmowanych przez nich stanowiskach. Na bieżąco podawane są 

informacje opisowe z okoliczności i przyczyn zaistniałych na terenie powiatu oraz 

w województwie wypadków pracowników jednostek organizacyjnych PSP. Zaplanowane 

szkolenia są uzupełniane szkoleniami związanymi i wynikłymi z bieżących potrzeb. Ujawnione 

podczas przeglądu i kontroli uchybienia są monitowane przez służbę BHP do momentu ich 

usunięcia, co pozwala na ciągłą poprawę warunków służby w Komendzie oraz JRG. Prace 

Komisji BHP są realizowane przez jej członków w zakresie zadań określonych pismem KG PSP 

oraz innymi uregulowaniami prawnymi pod przewodnictwem Z-cy Komendanta 

Powiatowego. Wnioski z analiz oraz okresowych kontroli każdorazowo przedkładane są do 

zatwierdzenia Komendantowi Powiatowemu PSP, sprawującemu bezpośredni nadzór nad 

stanem BHP w Komendzie.  

 
Liczba wypadków i poszkodowanych funkcjonariuszy PSP wraz ze wskaźnikiem ciężkości i częstotliwości 

wypadków 

Lp. 

Liczba wypadków w PSP 

Liczba dni 
niezdolności 

do służby 
(pracy) 

Liczba poszkodowanych strażaków PSP 

Wskaźnik ciężkości 
wypadków (liczba 

dni niezdolności do 
służby lub pracy 
podzielona przez 

liczbę 
poszkodowanych 

Liczba 
strażaków PSP 

biorących 
udział w 
akcjach 

ratowniczych 

Wskaźnik 
częstotliwości 

wypadków (liczba 
poszkodowanych x 

1000 podzielona 
przez liczbę 

strażaków z rubryki 
12) 

o
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m

 

w tym 

Razem w 
wypadkach 

indywidualnych 
i zbiorowych 

w tym w wypadkach 
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1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 3 3  61 3 0 0 3 20,3 6100 0,49 
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Okoliczności wypadków 
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1 KP PSP Chrzanów   3  - -   - - -  2   1  - - -  

 
Wypadki podczas akcji ratowniczo – gaśniczych 

Lp. 
Jednostka 

organizacyjna PSP 

Akcje ratownicze 
Ratownicy PSP 

uczestniczący w 
akcjach ratowniczych  

Wypadki 
funkcjonariuszy PSP 

podczas akcji 

Poszkodowani 
funkcjonariusze PSP 

w wypadkach 

Li
cz

b
a % przyrostu do 

roku 
poprzedniego Li

cz
b

a % przyrostu do 
roku 

poprzedniego Li
cz

b
a % przyrostu 

do roku 
poprzedniego Li

cz
b

a % przyrostu 
do roku 

poprzedniego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 KP PSP Chrzanów  1586  - 4,3 % 6100  - 27,6 %  0 - 200 %  3 - 50 %  

 

 

14. POTRZEBY I WNIOSKI 

 
Miniony rok pozwolił na częściową realizację potrzeb i wniosków zawartych  

w sprawozdaniu za rok 2011 – aktualne sprawozdanie w pełni przedstawia realizację 

dotychczasowych potrzeb, niemniej jednak mając na uwadze obecny stan systemu ochrony 

przeciwpożarowej Powiatu Chrzanowskiego oraz zakres zadań stawianych jednostkom 

Państwowej Straży Pożarnej koniecznym jest: 

 Zwiększenie ilości etatów w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży 

Pożarnej w Chrzanowie o 6-8 etatów celem zapewnienia minimalnego stanu zmiany 

służbowej w ilości 13 strażaków na służbie (wg przeprowadzonych analiz  

to minimalny stan zapewniający realizację podstawowych zadań ratowniczych bez 

generowania nadgodzin).  

 Sukcesywna rozbudowa bazy teleinformatycznej w zakresie monitoringu pożarowego 

obiektów ma niewątpliwy wpływ na wczesne wykrycie zagrożenia, a tym samym na 

skuteczność i powodzenie działań ratowniczych. Zasadnym jest dalsza rozbudowa 

tego systemu.  
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 Kontynuacji wymagają podjęte w 2009 roku działania związane z wyznaczeniem tras 

transportu drogowego materiałów niebezpiecznych.  

 W celu lepszego skoordynowania pracy należy kontynuować organizowanie gier 

sztabowych i ćwiczeń dla służb i instytucji dbających o bezpieczeństwo w powiecie.  

 Wykonanie termomodernizacji budynku KP PSP w Chrzanowie w celu zmniejszenia 

kosztów związanych z ogrzewaniem obiektu.  

 Należy w dalszym ciągu kontynuować realizację wniosków z powodzi 

przedstawionych w Raporcie za 2010 rok.  

 

WNIOSKI Z AKCJI RATOWNICZYCH 

 

 Istotnym i podstawowym elementem prowadzenia działań ratowniczych 

wymagających udziału wielu służb i inspekcji jest ich właściwa współpraca  

i koordynacja. Nadmienić należy, że współpraca w tym zakresie w trakcie ubiegłego 

roku przyniosła oczekiwany efekt.  

 Należy kontynuować działania mające na celu poprawę stanu sieci hydrantowej na 

terenie poszczególnych gmin, zwłaszcza gminy Babice i Alwernia.  

 W przypadku działań prowadzonych w warunkach zimowych należy zapewnić 

bezwarunkowy udział, poprzez służby Burmistrza/Wójta, Starosty sprzętu utrzymania 

zimowego dróg, zapewniające bezpieczny dojazd sił ratowniczych do zdarzeń.  

 Należy rozważyć zakup urządzeń gaśniczych typu „Cobra”, umożliwiających szybsze 

wykonanie otworów do zamkniętych pomieszczeń, przestrzeni oraz wprowadzenia  

w sposób bezpieczny prądów gaśniczych pod rozgrzane pokrycie dachowe. 

 Zaostrzyć wymagania prowadzenia dokumentacji techniczno-budowlanej obrazującej 

cały zakres zastosowanych rozwiązań technicznych i materiałowych w obiektach 

zabytkowych, aby zawierała rzeczywiste informacje dotyczące warunków techniczno-

budowlanych obrazujące wprowadzane zmiany na przestrzeni poszczególnych lat. 

Pełna dokumentacja techniczna obiektów zabytkowych, nie tylko w zakresie walorów 

historycznych, jest niezbędna do prawidłowego prowadzenia działań ratowniczo 

gaśniczych.  

 Wyposażenie przynajmniej jednej jednostki w obrębie powiatu w kamerę 

termowizyjną pozwalającą na szybszą lokalizację pożarów ukrytych, a także 
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wyposażenie grupy operacyjnej Komendy Powiatowej PSP w Chrzanowie w pirometr 

i netbook.  

 

WNIOSKI W ZAKRESIE POPRAWY STANU ZABEZPIECZENIA OPERACYJNEGO 

 

 Doposażyć jednostki OSP w brakujące aparaty ODO. Każda jednostka OSP powinna 

posiadać na wyposażeniu 4 szt. kompletnych aparatów ODO wraz z czujnikami 

bezruchu. Priorytetem doposażenia są jednostki włączonego KSRG. W przypadku 

jednostek OSP spoza KSRG docelowo również powinny być wyposażone w cztery 

komplety aparatów ODO wraz z czujnikami bezruchu.  

 Zorganizować szkolenie z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy dla druhów OSP 

biorących bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. W każdej jednostce KSRG 

powinni być, co najmniej 6 druhów przeszkolonych na w/w szkoleniu.  

 Doposażyć jednostki OSP w brakujące zestawy R-1. Każda jednostka OSP powinna 

posiadać jeden taki zestaw.  

 Doposażyć jednostki OSP Babice, Mętków oraz Jankowice w system zdalnego 

alarmowania. Jednostki te jako jedyne w Powiecie Chrzanowskim nie posiadają  

w/w systemu, co powoduje trudności z dysponowanie i alarmowaniem do zdarzeń. 

Należy zaznaczyć, że zadanie to Gmina realizuje od 1992 roku.  

 W celu poprawy stanu zabezpieczenia operacyjnego w zakresie ratownictwa 

technicznego konieczne jest wyposażenie w sprzęt do ratownictwa technicznego 

jednostek OSP włączonych do KSRG. 

 Z uwagi na przepływającą przez Powiat Chrzanowski Wisłę, zasadnym wydaje się 

wyposażenie wybranej jednostki OSP mającej swoją siedzibę w rejonie Wisły, w łódź  

z silnikiem spalinowym oraz przeszkolenie druhów tej jednostki w zakresie 

stermotorzystów. 

 Należy wyposażyć (w przypadku braku) każdą jednostkę OSP w dwa komplety szelek 

bezpieczeństwa i linek ratowniczych w każdej OSP. 

 Należy wyposażyć (w przypadku braku) jednostki OSP z KSRG w drabiny wysuwne 10 

metrowe i drabiny przystawne (3 przęsła) oraz jednostki OSP spoza KSRG w drabiny 

nasadkowe (3 przęsła). Należy doposażyć JRG w 4 komplety lekkich ubrań ochrony 

przeciwchemicznej.  
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 W przypadku jednostek OSP z KSRG koniecznym jest zakup urządzeń kontrolno-

pomiarowych (CO, H2S, LEL, O2) i wyposażenie jednej jednostki w gminie.  

 Należy dążyć do utworzenia powiatowego punktu konserwacji i obsługi sprzętu 

ochrony dróg oddechowych na bazie KP PSP w Chrzanowie. Punkt mógłby być 

wykorzystywany do obsługi i konserwacji wszystkich aparatów powietrznych 

stanowiących wyposażenie jednostek PSP i OSP. Utworzenie jednego punktu 

zlokalizowanego w siedzibie KP PSP w Chrzanowie znacznie obniży ponoszone koszty 

wykonywania serwisów w/w urządzeń.  
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15. EFEKTYWNOŚĆ SŁUŻB KRYMINALNYCH 

 

Stan zagrożenia przestępczością  

Powiat chrzanowski leży pomiędzy dwoma miastami wojewódzkimi - Krakowem i 
Katowicami. Stolicą powiatu jest miasto Chrzanów, umiejscowione w odległości około 50 km 
na północny – zachód od Krakowa, oraz około 30 km na wschód aglomeracji górnośląskiej. 
Dobrą komunikację zapewnia rozbudowany układ dróg w tym przebiegająca przez powiat 
autostrada A4 oraz równoległa do niej linia kolejowa z węzłem kolejowym w Trzebini, 
położony na transeuropejskiej magistrali kolejowej Wschód – Zachód. W skład powiatu 
wchodzą cztery gminy miejsko – wiejskie: Alwernia, Chrzanów, Libiąż, Trzebinia i jedna gmina 
wiejska Babice.  

Na terenie powiatu, utrzymuje się stosunkowo wysoka stopa bezrobocia. W miesiącu 
grudniu 2012 r 6681 osób w powiecie pozostawało bez pracy, co w porównaniu do 
analogicznego okresu roku 2011 gdzie osób bez pracy było 5664, stanowi wzrost o 1017osób 
tym samym stopa bezrobocia w powiecie wyniosła w grudniu 2012 r - 15,5 % przy średniej 
krajowej 13,4% ( dane zawarte w sprawozdaniu o stanie i bilansie bezrobocia według gmin 
Powiatowego Urzędu Pracy w Chrzanowie).  

Taka sytuacja między innymi powoduje, że powiat chrzanowski w 2012 r. znajdował się w 
grupie powiatów szczególnie zagrożonych przestępczością kryminalną, pod tym względem na 
20 powiatów jest on piątym w kolejności powiatem zagrożonym przestępczością 
kryminalna ogółem w Małopolsce, ze wskaźnikiem 215,7 na 10 tys. mieszkańców.  

Porównując ten wskaźnik do ubiegłorocznego, stwierdzić należy że ma on tendencję 
wzrostową, gdyż w 2011 r wynosił on 198,45. Niewątpliwie przyczyną takie stanu rzeczy było 
zakończenie w 2011 r, przez WDŚ KPP w Chrzanowie postępowania przygotowawczego RSD 
1149/11, gdzie zarzucono ustalonym sprawcom dokonanie 195 przestępstw kryminalnych.  

W poszczególnych kategoriach przestępstw wskaźniki te wyglądają następująco: w 
kradzieżach wskaźnik zagrożenia wyniósł 66,18, plasując pod względem zagrożenia powiat 
chrzanowski na miejscu 3 w Małopolsce, W 2011 r wynosił on 55,2.Wykrywalność tej 
kategorii przestępstw wyniosła 47,8 % ( wzrost o 15,7% do roku 2011 ). W kradzieżach z 
włamaniem wskaźnik zagrożenia wyniósł 35,6 – miejsce 3, a w roku 2011 wynosił on 
44,69.Wykrywalność wyniosła 18,5 % ( spadek o 14,8 % do roku 2011 ). W rozbojach i 
wymuszeniach, wskaźnik zagrożenia wyniósł 8,86– miejsce 5, a w 2011 r wynosił on 13,88, 
wykrywalność tych przestępstw wyniosła 82,3 % ( spadek o 3,2 % do roku 2011). W bójkach i 
pobiciach wskaźnik wynosi 4,94 – miejsce 1 , a w roku 2011 wynosił on 3,21, wykrywalność 
wyniosła 82,5% ( wzrost o 11,8 % z 70,7 % w roku 2011), w uszkodzeniach rzeczy wskaźnik 
zagrożenia wyniósł 19,05 tym samym powiat znalazł się na 2 miejscu w Małopolsce z 
wykrywalnością w tej kategorii na poziomie  

28,8 % ( spadek o 1,8% do roku 2011 ). Z danych tych wyraźnie więc widać, że powiat 
chrzanowski jest zagrożony przestępczością znacznie powyżej zagrożenia występującego 
średnio na terenie województwa małopolskiego. W roku 2012 wszczęto ogółem 3018 
postępowań przygotowawczych, co w porównaniu do roku 2011, gdzie wszczęto ich 3136 
daje wyraźny spadek. Spadek odnotowano także w ilości przestępstw stwierdzonych ogółem 
w 2012 r co wyraziło się wskaźnikiem dynamiki na poziomie 97,2%. 
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Podobna tendencja wystąpiła też w zakresie przestępstw o charakterze kryminalnym, gdzie 
wskaźnik dynamiki postępowań wszczętych w ocenianym okresie wynosił 95,4%. W zakresie 
ilości wszczętych postępowań o przestępstwa kryminalne, gdzie w roku 2011 powiat 
chrzanowski plasował się na 5 miejscu z 2338 wszczętymi postępowaniami, w 2012 roku 
wszczęto ich wyraźnie mniej, bo 2231 postępowań. Uplasowało to powiat chrzanowski na 14 
miejscu w Małopolsce.  

 

Z przytoczonych wyżej danych wynika, że w powiecie chrzanowskim niewątpliwie dominuje 
przestępczość kryminalna, wśród której większość stanowią kradzieże mienia i kradzieże z 
włamaniem.  

 

W zakresie ilości przestępstw stwierdzonych ogółem, w powiecie chrzanowskim w 2012 r. 
odnotowano spadek ich ilości, wyrażony wskaźnikiem dynamiki na poziomie 97,2 %. W 
zakresie przestępczości o charakterze kryminalnym odnotowano wzrostową tendencje w 
ilości przestępstw stwierdzonych, która wyniosła 108,6 % co wynikało z zakończenia 
wieloczynowego postępowania RSD 1149/11 gdzie podejrzanym zarzucono dokonanie 195 
kradzieży i włamań. 
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Dynamika przestępczości  

W latach 2001-2012 w powiecie chrzanowskim odnotowywano sukcesywny spadek ilości 
przestępstw stwierdzonych ogółem i przestępstw kryminalnych, natomiast za przyczyną 
postępowań RSD349/09 zakończonego w 2010 r i zakończonego w 2012 r postępowania RSD 
1149/11, odnotowano w tych latach ich wzrost. 

W 2012 r. rozkład ilości wszczętych postępowań ogółem wyglądał następująco: 54% 
wszczęła Komenda Powiatowa Policji w Chrzanowie, 25% Komisariat Policji w Trzebini, 12% 
Komisariat Policji w Libiążu i 9% Komisariat Policji w Alwerni. 
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W latach 2007-2012 w powiecie chrzanowskim stwierdzano ogółem kolejno: 5558 
przestępstw w 2007 roku, 4949 przestępstw w roku 2008, 4028 w roku 2009, w 2010 roku 
4867, w 2011 roku odnotowano ich 4312, a w 2012 - 4192 przestępstwa. Wzrost ilości 
stwierdzonych przestępstw w 2010 roku podyktowany był zakończeniem przez KP w Trzebini 
postępowania RSD 349/09 w którym stwierdzono dokonanie 669 przestępstw. 

Udział procentowy poszczególnych jednostek powiatu chrzanowskiego, w przypadku 
przestępstw stwierdzonych ogółem rozkłada się podobnie jak w przypadku wszczęć. 
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16.  Analiza głównych mierników pracy dochodzeniowo – śledczej 

  
Istotnymi miernikami pracy policji są wskaźniki dotyczące ilości stwierdzonych przestępstw 
kryminalnych, oraz wskaźnik ich wykrywalności. W powiecie chrzanowskim w ocenianym 
okresie czasu wskaźnik ilości stwierdzonych przestępstw kryminalnych ogółem w 
porównaniu do roku 2011 wyniósł 108,7 %, niewątpliwą przyczyną takiego stanu rzeczy było 
zakończenie z wynikiem pozytywnym w roku 2012 postępowania RSD 1149/11. W 
ocenianym okresie czasu wykrywalność przestępstw kryminalnych ogółem, wzrosła o 5,6 %. 

Rozkład stwierdzonych przestępstw kryminalnych ogółem w powiecie wyglądał następująco 
Chrzanów - 54%, Trzebinia - 25 %, Libiąż - 14%, Alwernia - 7% 
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Tym samym, najbardziej zagrożonym tymi przestępstwami jest teren Miasta i Gminy 
Chrzanów, następnie Trzebinia, Libiąż oraz teren Miasta Alwernia wraz z Gminą Babice. 

Wykrywalność przestępstw kryminalnych w powiecie na przestrzeni ostatnich 7 lat wygląda 
następująco: 

Rozkład przestępstw najbardziej dokuczliwych społecznie (tj. rozbój, bójka i pobicie, 
kradzież, kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, uszkodzenie mienia) wyglądał 
następująco: 
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Niewątpliwie należy zwrócić uwagę na wzrost o 2,9 % w porównaniu do roku 2011, 
wykrywalności przestępstw z tzw. 7 kategorii przestępstw tj. tych najbardziej dokuczliwych 
dla społeczeństwa, z 40,4 % w roku 2011 do 43,3 % w roku 2012. 

 

 

 

W roku 2012 odzyskano mienie utracone w wyniku przestępstw kryminalnych na kwotę 230 

033 zł, a wartość zajętego mienia sprawców przestępstw na poczet przyszłych kar, wyniosła 

47 820 zł. 
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Wśród przestępstw z tzw. 7 kategorii niezmiennie dominującą kategorią są kradzieże, 
następnie kradzieże z włamaniem, uszkodzenia mienia i rozboje. 
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17.  Zwalczanie przestępczości gospodarczej  

W roku 2012 KPP w Chrzanowie, realizując zadania w zakresie ujawniania i zwalczania 
przestępczości gospodarczej na terenie całego powiatu chrzanowskiego tak w zakresie pracy 
operacyjno rozpoznawczej, jak również dochodzeniowo śledczej wszczęła ogółem253 
postępowania o charakterze gospodarczym, z czego 221 postępowań wszczął sam Wydział 
dw z PG. Prawidłowa praca operacyjno rozpoznawcza i dochodzeniowo śledcza prowadzona 
przez Wydział dw z PG i KP pozwoliła na ustalenie 183 podejrzanych, którym w sprawach o 
przestępstwa gospodarcze przedstawiono 893 zarzuty. Najczęściej dotyczyły one oszustw 
gospodarczych  

(262przestępstw), przestępstw dot. obrotu gospodarczego ( 30 przestępstwa), fałszerstw 
gospodarczych ( 60 przestępstwa), przestępstw korupcyjnych ( 8 przestępstw), oraz innych 
przestępstw o charakterze gospodarczym (533 przestępstw). W wyniku prowadzonych 
czynności odzyskano utracone w wyniku popełnionych przestępstw gospodarczych mienie na 
kwotę 1537539 zł, oraz zajęto mienie sprawców na poczet przyszłych kar na kwotę 29450 zł. 
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18.  Poszukiwanie osób zaginionych i ukrywających się przed wymiarem 

sprawiedliwości  

W ocenianym okresie czasu w powiecie chrzanowskim poszukiwano ogółem 92 osoby 
zaginione, z czego ustalono miejsce pobytu 78 zaginionych. W poszczególnych jednostkach 
wyglądało to następująco: KPP w Chrzanowie poszukiwała 62 osoby zaginione, ustaliła 
miejsca pobytu 53 osób, KP w Trzebini poszukiwał 11 osób, ustalił miejsca pobytu 10 osób, 
KP w Libiążu w 2012 roku poszukiwał 12osób zaginionych z czego ustalono miejsca pobytu 10 
osób, KP w Alwerni poszukiwał 6 osób zaginionych, ustalił miejsca pobytu 4osób.  

W 2012 roku policja chrzanowska poszukiwała łącznie 459 poszukiwanych do ustalenia 
miejsca pobytu, listami gończymi i nakazami doprowadzenia do ZK w celu odbycia kary 
pozbawienia wolności. W wyniku prowadzonych przez policję czynności zakończono 
poszukiwania wobec 262 osób. Poszczególne jednostki powiatu poszukiwały : KPP 240 osób, 
zakończyła poszukiwania 142, KP w Trzebini poszukiwał 89 osób, zakończył poszukiwania 54, 
KP w Libiążu poszukiwał 95 osób, zakończył poszukiwania 52, KP w Alwerni poszukiwał 34 
osoby i zakończył czynności poszukiwawcze wobec 13 osób. 

 

19.  EFEKTYWNOŚĆ SŁUŻBY PREWENCJI  

W ocenianym okresie czasu, na terenie podległym Komendzie Powiatowej Policji w 
Chrzanowie nie odnotowano zbiorowych naruszeń porządku publicznego. W 2012 roku 
Nieetatowa Grupa Pirotechniczna KPP Chrzanów ogółem podjęła 2 interwencje minersko-
pirotechniczne (w 2011 roku – 2) na terenie powiatu chrzanowskiego, a mianowicie :  

1. Dnia 7.02.2012 r. około 18.10 KPP w Chrzanowie otrzymała zgłoszenie z KSP Warszawa o 
tym, że na terenie sklepów Euro Cash jest podłożona bomba. Dokonano sprawdzenia 
hurtowni Euro Cash w Chrzanowie przy ul. Działkowej w wyniku, której nie potwierdzono 
zgłoszenia. Nie ujawniono materiałów wybuchowych i pirotechnicznych.  

2. Dnia 2.08.2012 r. zgłoszono o odnalezieniu pocisku w masywie leśnym w rejonie stawów 
Groble w Chrzanowie.  

3. Dnia 2.09.2012 r. około godz. 11.40 zgłoszono o odnalezieniu pocisku w masywie leśnym 
w rejonie stawów Groble w Chrzanowie.  

4. Dnia 30.10.2012 r. około godz. 11.10 zgłoszono o podłożeniu bomby w Szkole 
Podstawowej w Lgocie gmina Trzebinia, ul. Szkolna 1. Nie ujawniono materiałów 
wybuchowych i pirotechnicznych.  

5. Dnia 4.11.2012 r. około godz. 12.25 zgłoszono o odnalezieniu pocisku (granat 
moździerzowy) w masywie leśnym w Płazie ul. Malczewskiego.  

Organizacja pracy służby prewencji uwarunkowana była przede wszystkim stanem 
zagrożenia przestępczością i wykroczeniami na terenie powiatu chrzanowskiego, a także 



B E Z P I E C Z N Y  P O W I A T  C H R Z A N O W S K I  
  

72 

 

strukturą organizacyjną Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie i podległych jej 
Komisariatów Policji. 

20.  Prewencyjna ocena stanu zagrożenia przestępstwami i wykroczeniami  

W okresie I-XII 2012 r. na terenie powiatu chrzanowskiego odnotowano 2324 zdarzeń 
przestępczych (z wyłączeniem zdarzeń drogowych); spadek o 129, tj. -5,3% niż w 
analogicznym okresie roku ubiegłego. Natomiast w kategorii przestępstw, na które mogła 
mieć wpływ służba prewencyjna odnotowano 491 tego rodzaju zdarzeń (przestępstwa w 
miejscach publicznych ogólnodostępnych), wzrost o 2 zdarzenia, tj. o 0,4 % niż w roku 
poprzednim. 
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Ogółem w 2012 roku, w efekcie podejmowanych działań nastąpił wzrost (o 2 zdarzenia) ilości 

zdarzeń, na które mogły mieć wpływ służby prewencji i wzrost ogólnej ilości przestępstw 

zgłoszonych.  
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Policjanci w ramach działań o charakterze prewencyjnym zatrzymali 232 sprawców na 
gorącym uczynku popełnienia przestępstwa wobec 237 w roku poprzednim tj mniej o 5 
sprawców (-2,1%).  

W 2012 roku w każdym miesiącu wnioskowano do Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Krakowie o skierowanie na teren powiatu chrzanowskiego sił wzmocnienia z Oddziałów 
Prewencji. Przydzielone siły były wykorzystywane w dni największego zagrożenia 
przestępczością (czwartek, piątek oraz sobota) w sile jednego plutonu.  

W 2012 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie realizowali również służby 
ponadnormatywne w ramach zawartych porozumień z:  

- Gminą Chrzanów na kwotę 50 000 zł;  

- Gminą Libiąż na kwotę 50 000 zł;  

- Gminą Trzebinia na kwotę 25 000 zł.  

W ramach zawartych porozumień w 2012 roku policjanci do dnia 31 grudnia 2012 r. 
przepracowali łącznie 5000 godzin czasu służby przekraczającego normę określoną w art. 33 
ust. 2 Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. (z późniejszymi zmianami). Przy ustalonej w 
porozumieniu stawce 25 zł za godzinę służby daje to kwotę 125 000 zł. Tym samym zgodnie z 
wyznaczonym terminem Komenda Powiatowa Policji w Chrzanowie wykorzystała całość 
przeznaczonych środków na ten cel. 

Przepracowana liczba godzin pozwoliła na zrealizowanie 312 dodatkowych patroli 
dwuosobowych.  

Ilość zrealizowanych patroli dwuosobowych:  

- Chrzanów – 124  

- Libiąż – 63  

- Trzebinia- 125.  
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Powyższe służby zostały dyslokowane na podstawie bieżących zagrożeń wynikających z 
aktualnych zadań z analizy stanu bezpieczeństwa, jak również na podstawie otrzymanych 
informacji od mieszkańców. W trakcie pełnionej służby patrole zostały ukierunkowane na 
następujące zagadnienia:  

- Ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym zapewnienie spokoju w miejscach 
publicznych.  

- Kontrola przestrzegania przepisów porządkowych i administracyjnych związanych z 
działalnością publiczną lub obowiązujących w miejscach publicznych.  

- Zdecydowane reagowanie i podejmowanie przewidzianych prawem działań wobec 
sprawców przestępstw i wykroczeń oraz innych osób okazujących lekceważenie i brak 
poszanowania dla obowiązującego porządku i norm prawnych.  

- Kontrola miejsc zagrożonych w tym bram, podwórzy, klatek schodowych, przystanków i 
dworców ZKKM, miejsc gromadzenia się elementu przestępczego, miejsc spożywania 
alkoholu, placów zabaw i innych.  

 



B E Z P I E C Z N Y  P O W I A T  C H R Z A N O W S K I  
  

76 

 

Służby w większości były dyslokowane na drugą i trzecią zmianę w godzinach 14.00-22.00, 
16.00-0.00, 18.00-2.00 oraz 20.00-4.00 oraz w sporadycznych przypadkach na zmianę 
pierwszą.  

Dodatkowe płatne służby przyczyniły się do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w najbardziej zagrożonych rejonach zwiększając tym samym poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców. 

Pozytywnie należy ocenić spadek ilości zdarzeń prewencyjnych, w porównaniu do roku 
poprzedniego, które popełniane są w miejscach publicznych, ogólnie dostępnych i 
widocznych dla mieszkańców. Największy wpływ na zapobieganie tego rodzaju zdarzeń mają 
umundurowane patrole policyjne. Ten rodzaj pełnienia służby jest również bardzo 
pozytywnie oceniany przez mieszkańców oraz samych policjantów, o czym świadczy cały czas 
zwiększające się zainteresowanie podjęciem tego rodzaju służby w czasie wolnym.  

W zakresie zwalczania wykroczeń policjanci prewencji:  

 przeprowadzili postępowań w sprawach o wykroczenia: 2489 (w 2011 r. - 2821) - 
spadek o 11,8 % .  

 skierowali spraw do Sądu Rejonowego w Chrzanowie: 1396 (w 2011 r. – 1527) - 
spadek o 8,6 %.  

 ujawnili wykroczeń: 14796 (w 2011 r. – 14046) - wzrost o 5,3 %.  

W powiecie chrzanowskim dzielnicowi pełnią służbę we wszystkich jednostkach powiatu. W 
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Komendzie Powiatowej Policji w Chrzanowie Rewir Dzielnicowych obecnie liczy 11 
dzielnicowych + Kierownik Rewiru w Komisariacie Policji w Trzebini służbę pełni 8 
dzielnicowych + Kierownik Rewiru. W komisariacie w Libiążu służbę pełni 5 dzielnicowych 
oraz 5 dzielnicowych w Komisariacie Policji w Alwerni. 

Zadania związane z organizacją konwojów realizowane są przez służbę prewencji i Zespół 
Konwojowo Ochronny KPP Chrzanów, gdzie pełnią służbę policjanci posiadający 
specjalistyczne przeszkolenia w tym zakresie. Istniejący na terenie powiatu Zakład Karny w 
Trzebini znacznie wpływa na dużą ilość konwojowanych osób na polecenie sądów i 
prokuratur. 

 

W 2012 r. w PDOZ umieszczono 514 osób zatrzymanych, w tym:  

-  osoby zatrzymane do wytrzeźwienia – 23;  

-  osoby podejrzane o popełnienie przestępstwa – 334;  

 - w związku z popełnieniem wykroczenia – 1;  

-  na polecenie Sądu lub Prokuratora – 156.  

 

Rozwiązanie to pozwoliło w znacznym stopniu obniżyć koszty związane z realizacją 
doprowadzeń i konwojów. Ograniczono również czas pracy przy realizacji tego rodzaju zadań 
i koszty transportu.  

W ocenianym okresie czasu policjanci służby prewencji ogółem wykonali 44 konwoje (osoby 
pozbawione wolności konwojowane z jednostek penitencjarnych, schronisk i zakładów 
poprawczych).  

Wykonując zlecone przez uprawnione organy konwoje przejechano ogółem 1844 km. 
Policjanci w trakcie realizowanych czynności przepracowali łącznie 119 godziny co daje 15 
służb 8 godzinnych. W realizowanych konwojach uczestniczyło łącznie 92 policjantów. 

 

 

 

 

 

 

 

 



B E Z P I E C Z N Y  P O W I A T  C H R Z A N O W S K I  
  

78 

 

21.  PROFILAKTYKA NIELETNICH 

  
Zespół ds. Nieletnich i Patologii zakresem swojego działania obejmował również zagadnienia 
szeroko rozumianej prewencji kryminalnej. Głównym zadaniem tego zespołu jest 
organizowanie rozpoznania, przeciwdziałanie i zwalczanie przestępczości i demoralizacji 
wśród nieletnich oraz podejmowanie działań na rzecz małoletnich.  
W zakresie wdrażania i realizacji programów prewencyjnych Zespół ds. Nieletnich i Patologii 
na bieżąco prowadził spotkania z młodzieżą szkolną, pedagogami i rodzicami w całym 
powiecie .  
Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie i policjanci z jednostek podległych to 
jest Komisariatu Policji w Trzebini, Komisariatu Policji w Libiążu i Komisariatu Policji w 
Alwerni w 2012 roku mając na uwadze realizacje programów prewencyjnych oraz kampanii 
informacyjno-edukacyjnych wzięli udział w szeregu spotkań, prelekcji i pogadanek z dziećmi i 
młodzieżą w placówkach oświatowych (szkoły, przedszkola, świetlice środowiskowe i 
biblioteki ) na terenie powiatu chrzanowskiego. Spotkania te prowadzono w ramach 
realizacji rządowych, krajowych, wojewódzkich i powiatowych programów profilaktycznych.  
Realizację zagadnień prewencyjnych prowadzono również w ramach współpracy z organami 
samorządowymi i społecznymi działającymi na rzecz dzieci podczas zorganizowanych w roku 
2012 festynach, rajdach i spotkaniach plenerowych. 

 

Celem programów była profilaktyka, edukacja i przeciwdziałanie występującym zagrożeniom. 
W 2012 roku Komenda Powiatowa Policji w Chrzanowie realizowała niżej wymienione 
kampanie, programy i akcje:  

Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011/2016 - policjanci z całego 
powiatu realizowali go w formie prelekcji na terenie placówek oświatowych informując o 
aspektach prawnych związanych z naruszenia Ustawy o Przeciwdziałaniu Narkomanii. 
Policjanci informowali również o zagrożeniach związanych ze szkodliwością używania 
środków i substancji odurzających. W prelekcjach brali udział młodzież szkolna, pedagodzy i 
rodzice.  

Komenda Powiatowa Policji w Chrzanowie na bieżąco współpracuje z placówkami 
oświatowymi mieszczącymi się na naszym terenie w zakresie wymiany informacji. Informacje 
wymieniane są w trakcie wspólnych spotkań, jak również poprzez pisemne zgłoszenia. W 
nagłych przypadkach nie cierpiących zwłoki podejmowane są natychmiastowe interwencje 
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zgodnie z wypracowanymi procedurami zawartymi wcześniej prowadzonym Krajowym 
Programie Przeciwdziałania Przestępczości i Demoralizacji Nieletnich.  

W ramach współpracy z instytucjami ustawowo lub statutowo powołanymi do zajmowania 
się problematyką małoletnich i nieletnich utrzymywana współpraca bieżąca z następującymi 
instytucjami: Kuratorium Oświaty, Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, Sąd Rejonowy Wydział Rodzinny i Nieletnich, Poradnia Psychologiczno – 
Pedagogiczna, Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej oraz Zespołem Kuratorów 
Sądowych, Powiatowy Ośrodek Wsparcia Dziecka i Rodziny w Chrzanowie, ZHP, Biblioteki 
Publiczne z powiatu chrzanowskiego oraz OHP.  

W 2012 roku utrzymywana była w dalszym ciągu współpraca z GKRPA. W ramach podjętych 
wspólnych działań przeprowadzono kontrolne punktów sprzedaży alkoholu pod kątem 
przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania 
alkoholizmowi.  

Uczestniczono w spotkaniach w szkołach z młodzieżą na których przekazano im materiały 
edukacyjne w postaci ulotek, broszur i naklejek. Dzielnicowi na bieżąco w trakcie obchodu 
rejonów kontrolowali miejsca sprzedaży napojów alkoholowych i tytoniowych. W punktach 
sprzedaży rozdawali ulotki i naklejki przeznaczone dla sprzedawców w celu ich 
uwidocznienia.  

Komenda Powiatowa Policji w Chrzanowie w ramach Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa 
wspierała szkoły w zakresie poprawy i promowania bezpieczeństwa. W roku 2012 certyfikat 
bezpieczeństwa uzyskały dwie szkoły tj. Szkoła Podstawowa przy Zespole Szkół Nr 1 w 
Chrzanowie oraz Zespół Szkół Techniczno-Usługowych w Trzebini. Do programu aktualnie 
przystąpiła szkoła tj. Publiczne Gimnazjum nr 4 przy Zespole Szkół nr 1 Chrzanowie.  

Policjanci w ramach współpracy propagują poprawę stanu bezpieczeństwa w szkołach 
poprzez przeprowadzanie ankiet wśród dzieci, nauczycieli i rodziców, których celem jest 
określenie skali zagrożenia a następnie w dalszych działaniach, wynikających z potrzeb 
niwelowania negatywnych zachowań wśród dzieci i młodzieży. W projekcie wnioskuje się 
instalowanie monitoringu, zagospodarowanie miejsc na terenie szkoły, w których może 
grupować się młodzież charakteryzująca się negatywnymi zachowaniami, wzmożone dyżury 
nauczycieli, montowanie przeszklonych drzwi od łazienek oraz wdrażanie innych rozwiązań 
poprawiających bezpieczeństwo wynikających z infrastruktury przy współpracy z 
bezpośrednio pozyskanymi i zaangażowanymi podmiotami zewnętrznymi na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w placówce.  

Nieletnie ofiary przestępstw objęte są opieką przez policjantów z terenu całego powiatu. W 
trakcie prowadzonych spraw na rzecz małoletnich pokrzywdzonych prowadzone są 
indywidualne działania wspierające, edukacyjne. Rodzice i opiekunowie informowani są o 
możliwościach uzyskiwania pomocy dla małoletnich w instytucjach wykwalifikowanych jak; 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej, Poradnia 
Psychologiczno Pedagogiczna, Poradnia Zdrowia Psychicznego (również na terenie Krakowa), 
Poradnie Neurologiczne, Kuratorzy Zawodowi. Ponadto zainteresowani informowani są o 
działających grupach wsparcia prowadzonych przez terapeutów i psychologów przy OPS -ach 
i MOPS-ie.  
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Mając na uwadze zagadnienia „Małopolskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie” policjanci w ramach procedury „Niebieska Karta” systematycznie przeprowadzają 
kontrole rodzin celem zabezpieczenia interesów małoletnich do lat 18 w których 
stwierdzono występowanie przemocy. Na bieżąco policjanci uczestniczą w pracach 
powołanych Uchwałą Rady Miejskiej Zespołów Interdyscyplinarnych w Gminach oraz na 
poziomie operacyjnym w pracach i spotkaniach grup roboczych w Ośrodkach Pomocy 
Społecznej.  

W 2012 r. sporządzono łącznie 211 niebieskich kart – w 2011 r. sporządzono 323 niebieskie 
karty (spadek o 112 tj. 34,7 %). Odnotowano również spadek zgłoszonych interwencji 
domowych o 695 tj. 22,6% w porównaniu do 2011r. 
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Powyższe dane świadczą o tym, że zdołano częściowo ograniczyć występowanie zjawiska 
przemocy domowej. Uzyskane informacje przekazywane są na bieżąco wszystkim 
zainteresowanym instytucjom. 

 

 

 

Policjanci KPP w Chrzanowie i w jednostkach podległych przeprowadzili coroczną akcję 
„Bezpieczna Droga do Szkoły”. Prowadzonymi działaniami objęto szkoły podstawowe i 
gimnazjalne w całym powiecie chrzanowskim. W akcji uczestniczyli policjanci z Wydziału 
Ruchu Drogowego oraz Wydziału Prewencji KPP w Chrzanowie, którzy przeprowadzili 
kontrole i działania prewencyjne w rejonie wszystkich szkół. W ramach akcji przeprowadzono 
spotkania z uczniami i pedagogami z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych (ulotki i płyty 



B E Z P I E C Z N Y  P O W I A T  C H R Z A N O W S K I  
  

82 

 

CD). W roku 2012 Wydział Prewencji wspólnie z Wydziałem Ruchu Drogowego w 10-ciu 
szkołach i dwóch przedszkolach na terenie powiatu realizował III Edycję Małopolskiego 
konkursu „Odblaskowa szkoła” w którym dzieci zostały wyposażone w elementy 
odblaskowe.  

W okresie zimowym i wakacyjnym w 2012 roku, prowadzone były również działania 
„Bezpieczne Ferie“, „Bezpieczne Wakacje” - policjanci z całego powiatu włączali się do 
organizowanych imprez oraz półkolonii na rzecz dzieci pozostających w mieście. Głównym 
zadaniem było propagowanie bezpiecznego wypoczynku i tematy te również zostały 
omówiono na bieżąco w terminach odbywających się imprez. W okresie wakacyjnym 
policjanci, WOPR i Straży Pożarnej dokonali kontroli akwenów wodnych pod kątem 
bezpieczeństwa.  

W 2012 roku policjanci na bieżąco byli zadaniowani w zakresie kontroli w punktach 
sprzedaży alkoholu. Rygorystycznie przestrzegano egzekwowanie zakazu sprzedaży i 
spożywania alkoholu w miejscach zabronionych. Zadania z powyższego zakresu zostały 
zintensyfikowane w okrasie wakacyjnym ze szczególnym uwzględnieniem akwenów 
wodnych oraz miejsc wypoczynku. 

 

 

 

Prowadzono działania z zakresu pomocy członkom rodzin zagrożonych alkoholizmem i 
narkomanią. Działania te opisano w realizowanych programach.  

Komenda Powiatowa Policji w Chrzanowie realizuje sezonowe, w okresie jesienno- 
zimowym, działania na rzecz osób bezdomnych, bezradnych i samotnych, szczególnie 
narażonych na skutki oddziaływania niskich temperatur. W ramach tych działań prowadzone 
jest rozpoznanie pod kątem ilości osób bezdomnych oraz miejsc ich przebywania w celu 
rozpoznania skali zjawiska ustalenia tożsamości i podjęcia działań opiekuńczo-ochronnych. 
Osoby bezdomne informowane są o możliwości uzyskania specjalistycznej pomocy na 
terenie powiatu chrzanowskiego. W okresie spadku temperatur policjanci kontrolują miejsca 
w których mogą oni przebywać oraz podejmują interwencję o charakterze opiekuńczym 
umieszczając osoby w odpowiednich placówkach lub odwożąc do miejsc zamieszkania.  
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Realizując zadania profilaktyki wśród nieletnich policjanci prewencji w 2012 roku 
przeprowadzili:  

wystąpień do Sądu Rodzinnego: 305 (w 2011 r. – 338) – spadek o 33;  

spotkań z uczniami: 171 (w 2011 r. – 154) – wzrost o 17.  

 

Udział nieletnich w ogólnej liczbie przestępstw stwierdzonych w 2012 r. wyniósł 5,8 %, 
natomiast w 2011 r. wynosił 4,7 %.  

W roku 2012 w zainteresowaniu dot. spraw opiekuńczych pozostawało 83 dzieci, ujawniono 
58 nieletnich pod wpływem alkoholu (w roku 2011 - 55 nieletnich). 
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22. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 

 

Z zestawienia wynika, iż najbardziej zagrożoną ogółem zdarzeniami było Miasto i Gmina 
Chrzanów, a następnie Trzebinia.  

Porównując zatem ilość zdarzeń zaistniałych rok do roku należy stwierdzić, że stan 
bezpieczeństwa uległ poprawie. Odnotowano spadek w ilości wypadków drogowych o 18, a 
kolizji o 39. Jednocześnie odnotowano spadek o 4 osoby ranne i taką samą liczbę osób 
zabitych. 
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Głównymi przyczynami zaistniałych wypadków drogowych i kolizji było:  

- niedostosowanie prędkości jazdy do warunków drogowych  

- nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu  

- nie zachowanie bezpiecznej odległości pomiędzy pojazdami  

 

Działania promocyjno – edukacyjne i wyniki WRD  

W celu wpojenia podstawowych zasad bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym oraz 
poszanowania przepisów prawa w zakresie wzajemnych relacji pieszy - kierujący Wydział 
Ruchu Drogowego KPP w Chrzanowie przeprowadziła następujące działania:  

 „Bezpieczne Ferie”;  

 

 Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym;  

 „Bezpieczne Wakacje";  

 „Bezpieczna droga do szkoły", „Odblaskowa Szkoła”;  

 „Klub Pancernika Klika w fotelikach” – działania propagujące przewożenie dzieci w 
fotelikach i urządzeniach bezpieczeństwa;  

 Działania cykliczne – „Trzeźwość”, „Pasy”, „Pieszy”, „Prędkość”, „BUS”, „TRUCK”, 
”Trasa III”;  

 Działania własne „ Tydzień bezpieczeństwa pieszych”, „Stan techniczny” , 
„Trzeźwość”, „Alkohol i Narkotyki”;  



B E Z P I E C Z N Y  P O W I A T  C H R Z A N O W S K I  
  

86 

 

 Cykliczne służby z wykorzystaniem pojazdu nieoznakowanego wyposażonego w video 
rejestrator;  

 Na bieżąco realizowana jest współpraca z nauczycielami prowadzącymi wychowanie 
komunikacyjne, dyrektorami szkół oraz przedstawicielami Starostwa w zakresie 
prowadzonych akcji i organizowanych konkursów.  

 Udzielano pomocy dyrektorom szkół w zakresie wydawania kart rowerowych i 
motorowerowych.  

 

 

 

Mając na uwadze realizację działań w zakresie ograniczenia ilości nietrzeźwych kierujących 
jako sprawców zdarzeń poprzez poddanie badaniu trzeźwości w miarę możliwości każdego 
kontrolowanego kierującego w 2012r policjanci WRD przebadali 17701 ( w 2011r 
przeprowadzono ogólnie 14178 badań, w 2010r przeprowadzono 13245 badań, a w 2009r – 
13187) należy zatem je uznać za pozytywne.  
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Struktura organizacyjna Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie  

1) Kierownictwo:  

a) Komendant,  

b) I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji,  

c) Zastępca Komendanta Powiatowego Policji;  

2) Wydział Kryminalny;  

3) Wydział Dochodzeniowo - Śledczy;  

4) Wydział do walki z Przestępczością Gospodarczą;  

5) Wydział Prewencji;  

6) Wydział Ruchu Drogowego;  

7) Jednoosobowe Stanowisko do spraw Prasowo – Informacyjnych;  

8) Wydział Wspomagający;  

9) Zespół do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.  
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Komendantowi Powiatowemu Policji w Chrzanowie podlegają następujące jednostki 
organizacyjne Policji:  

1) Komisariat Policji w Alwerni  
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2) Komisariat Policji w Libiążu  
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3) Komisariat Policji w Trzebini  
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23.  Stan Kadr Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie 

Stan etatowy i osobowy Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie na dzień 31 grudnia 
2012 roku przedstawia się następująco: 

 

 

 

 

 

Stan etatowy jak i stan osobowy Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie nie uległ 
zmianie, w porównaniu do 2011 roku. Stan etatów finansowanych przez Samorząd Miasta i 
Gminy Trzebinia, wynosił trzy etaty, ale w listopadzie 2012 roku nastąpiła całkowita 
likwidacja etatów finansowanych przez samorząd. 
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24.  Współpraca z Samorządami Lokalnymi  

Policja powiatu chrzanowskiego na bieżąco utrzymywała stałą współpracę z samorządami, 
instytucjami lokalnymi, fundacjami i stowarzyszeniami na rzecz bezpieczeństwa, wskazując 
potrzeby policji, związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu 
chrzanowskiego.. Uzyskane środki były racjonalne wykorzystywanie, co skutkowało 
usprawnieniem podejmowanych przez policję działań na rzecz poprawy porządku i 
bezpieczeństwa.  

W analizowanym okresie czasu Samorządy Lokalne przekazały policji:  

- Samorząd Miasta i Gminy Chrzanów- środki finansowe na zakup telefonów komórkowych i 
kart dla dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie w kwocie 3.840 złotych.  

- Samorząd Miasta i Gminy Chrzanów - środki finansowe na patrole płatne w kwocie 50 000 
złotych  

- Samorząd Miasta i Gminy Trzebinia - przekazał środki finansowe na patrole płatne w kwocie 
50 000 złotych  

- Samorząd Miasta i Gminy Libiąż - przekazał środki finansowe na patrole płatne w kwocie 25 
000 zł.  

- Samorządy Powiatu Chrzanowskiego przekazały w roku 2012 na rzecz poprawy 
bezpieczeństwa w powiecie chrzanowskim, środki finansowe w łącznej kwocie - 128,840 
złotych  
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SZPITAL POWIATOWY - PRM 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZA 2012 ROK 
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25.  SZPITAL POWIATOWY - INFORMACJE OGÓLNE 

Informacje ogólne 

 Szpital Powiatowy w Chrzanowie jest najbardziej nowoczesnym szpitalem 
w Zachodniej Małopolsce, z bazą diagnostyczno-zabiegową, która pozwala zapewnić 
pacjentom wysoki standard usług medycznych. 

Podmiotem tworzącym szpitala jest Starostwo Powiatu Chrzanowskiego.  

Szpital dysponuje 530 łóżkami zlokalizowanymi na 21 oddziałach szpitalnych a także 17 
specjalistycznymi poradniami przyszpitalnymi, zakładami diagnostycznymi i rehabilitacyjnymi 
oraz zespołami  ratownictwa medycznego specjalistycznymi i podstawowymi  oraz 
podstawową  opieką  zdrowotną.  

Szpital zabezpiecza populację z terenu powiatu chrzanowskiego, tj. ok. 127 tysięcy osób, 
ludność powiatów sąsiadujących oraz ludność napływową z całej Polski i UE - z uwagi na 
zabezpieczenie medyczne autostrady A4. 

Wyznacznikiem poziomu świadczonych usług  jest ich realizacja według metodologii Systemu 
Zarządzania Jakością – zgodnego z normą PN-EN ISO 9001 – 2008. 

Szpital posiada Status Szpitala Akredytowanego i Certyfikat Akredytacyjny  nr 2010/27 
nadany przez Ministra Zdrowia.  

Od 6 lutego 2013 roku szpital posiada Certyfikat Euro Renomy. 

Szpital należy do Krajowej Sieci Szpitali Promujących Zdrowie, Regionalnej Sieci Szpitali 
Promujących Zdrowie, Ligi Szpitali na rzecz zapobiegania odleżynom u pacjentów.  

Podstawowym elementem działalności szpitala jest świadczenie usług medycznych na rzecz 
ubezpieczonych w NFZ w ramach kontraktów w następujących zakresach: 

Lecznictwo szpitalne 
Ambulatoryjna opieka specjalistyczna 
Rehabilitacja medyczna 
Ratownictwo i transport medyczny 
Świadczenia odrębnie kontraktowane – dializy i tlenoterapia 
Podstawowa opieka zdrowotna 
Programy profilaktyczne 
Programy lekowe 
Chemioterapia  
Opieka psychiatryczna 
 

Na terenie szpitala funkcjonuje pracownia hemodynamiki, w której przez 24 godziny na dobę 
wykonywane są zabiegi  w zakresie kardiologii inwazyjnej.  
W oddziale kardiologicznym wykonywane są zabiegi wszczepiania rozruszników serca, 
kardiowerterów i kardiodefibrylatorów serca.  
W oddziale pulmonologii istnieje możliwość prowadzenia diagnostyki zaburzeń snu i 
bezdechu. Ponadto realizuje tlenoterapię  w warunkach domowych. 
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Bardzo dobra baza diagnostyczna oddziałów szpitalnych umożliwia wykonywanie szeregu 
badań specjalistycznych m.in.: tomografia komputerowa, USG, USG Doppler Duplex, UKG, 
EKG wysiłkowe, EMG, EEG oraz badania endoskopowe. 
 
Ważne  wydarzenia w 2012r.: 
 
 Likwidacja  dyspozytorni  Pogotowia Ratunkowego i przejęcie   zgłoszeń przez Centralną 

Dyspozytornię przy Krakowskim Pogotowiu Ratunkowym.  

 Uruchomienie  zespołu leczenia środowiskowego  (domowego) jako alternatywnej formy 

opieki psychiatrycznej i zakontraktowanie jej przez NFZ.    

 Przeprowadzenie szeregu inwestycji na terenie szpitala, w tym adaptacja pomieszczeń na 

dzienny oddział psychiatryczny. 

 
Dane statystyczne: 
 
Ogólna wartość kontraktu z NFZ na rok 2012 wynosi ok. 83 mln  złotych. 
 
W 2012 roku w szpitalu leczono  ok.  18 929 pacjentów  tj. wzrost o 2 %  w stosunku do roku 
2011   
(18 538).  Urodziło się  736 noworodków, co stanowi spadek  o  4% urodzeń w stosunku do 
roku poprzedniego (763). 
W ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej świadczenia zdrowotne udzielane są w 
następujących poradniach specjalistycznych: 
 
Poradnia Diabetologiczna  
Poradnia Endokrynologiczna 
Poradnia Gastrologiczna 
Poradnia Chirurgiczna 
Poradnia Chirurgii Dziecięcej 
Poradnia Neurologiczna 
Poradnia Kardiologiczna 
Poradnia Nefrologiczna 
Poradnia Ortopedyczna 
Poradnia Preluksacyjna 
Poradnia Urologiczna 
Poradnia Onkologiczna 
Poradnia Rehabilitacyjna  
Poradnia Pulmonologiczna 
Poradnia Ginekologiczna 
Poradnia Konsultacyjno-Edukacyjna 
Poradnia Zdrowia Psychicznego 
 
W  2012 roku   udzielono  63  650  porad. 
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Wartość kontraktu w latach 1999 -2012 

Wartość kontraktu w latach 1999 -2012 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

20 131 
067 

21 895 
986 

30 051 
663 

33 458 
189 

32 805 
931 

34 741 
909 

36 752 
886 

39 774 
410 

43 048 
917 

52 550 
491 

62 774 
894 

72 125 
086 

77 321 
605 

83 341 
615 

 

 
  

Stan łóżek szpitalnych 

Lp. Nazwa jednostki organizacyjnej  Ilość   łóżek 

1. Oddział wewnętrzny I (o profilu gastrologicznym)  35 

2. Oddział wewnętrzny II (o profilu endokrynologicznym) 35 

3. Oddział kardiologiczny 31 

4. Oddział nefrologiczny i chorób wewnętrznych 26 

5. Oddział neurologiczny  15 

6 Oddział udarowy 16 

7. Oddział pulmonologiczny 42 

8. Oddział chemioterapii 8 

9. Oddział dziecięcy 32 

10. Oddział anestezjologii i intensywnej terapii 9 

11. Oddział chirurgii ogólnej 36 

12. Oddział chirurgii ogólnej i onkologicznej 37 

13. Oddział urazowo-ortopedyczny 33 

14. Oddział urologiczny 30 

15. Oddział ginekologiczno-położniczy 54 

16. Oddział rehabilitacyjny ogólny 30 

17. Oddział rehabilitacji neurologicznej 27 

18. Oddział psychiatryczny 26 

19. Szpitalny oddział ratunkowy (SOR) 8 

  Ogółem  530 

20. Oddział noworodkowy 25 

21. Oddział dzienny  psychiatryczny (ogólny) 25 miejsc 
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Zestawienie  ogólnej  liczby  leczonych  w latach  1999 - 2012 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

11 775 13 743 16 130 18 694 17 506 18 325 18 462 19 219 19 215 19 325 18 906 18 492 18 538 18 929 
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7% 
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4% 
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0,5% 
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0,1% 
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2,1% 

spadek 

2,1% 
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0,2% 
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2,1% 

 

 

 

68,0%
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1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

81,9% 
83,8% 

80,0% 80,8% 

76,1% 
74,4% 

75,9% 

79,1% 79,2% 
78,2% 

77,4% 
75,5% 

75,2% 75,6% 

Wykres: średnie wykorzystanie łóżek szpitalnych 
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Zestawienie  wykonanych  dializ w latach 1999 - 2012 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

3 196 5 354 5 593 5 427 5 853 6 582 6 997 7 472 8 582 9 066 9 290 7 866 7 255 7 222 
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Liczba dializ w latach 1999-2012 
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Zestawienie ogółem hospitalizacji (wypisanych) w latach  1999 - 2012 

Lp. Nazwa  oddziału 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

1 Wewnętrzny I i II 2 624 3 008 2 981 3 281 3 013 3 278 3 289 3 147 2 878 2 842 2 430 2 510 2 600 2 586 

2 Nefrologiczny 435 676 722 872 803 896 1 050 1 182 1 178 1 179 987 893 917 1 012 

3 Neurologiczny 907 983 996 1 156 1 081 1 189 1 209 1 250 1 166 1 070 1 091 1 240 957 1 010 

4 Udarowy                         239 283 

5 Pulmonologiczny 1 201 1 230 1 299 1 281 1 301 1 414 1 590 1 434 1 359 1 379 1 398 1 503 1 360 1 350 

6 Dziecięcy 1 136 1 191 1 153 1 167 1 018 1 135 1 087 1 157 1 170 1 167 1 161 1 115 1 237 1 166 

7 Ginekol-położniczy 2 131 2 435 2 384 2 502 2 303 2 351 2 375 2 320 2 243 2 305 2 317 2 320 2 111 2 126 

8 Chirurgiczny  
ogólny i 
onkologiczny 

2 729 2 846 2 957 3 195 2 866 2 586 2 383 2 218 2 175 2 144 2 067 2 137 2 154 2 058 

9 Urazowo-
ortopedyczny  

612 916 1 005 1 199 1 134 1 425 1 351 1 328 1 164 1 088 1 045 1 157 1 018 1 104 

10 Pielęg-opiekuńczy   194 281 243 297 260 308 277 272 264 0 0 0 0 

11 Urologiczny       580 1 099 952 1 071 924 1 107 1 047 1 280 1 214 1 075 926 1 038 

12 Kardiologiczny     1 160 1 963 1 870 1 617 1 740 1 838 1 561 1 527 1 485 1 964 2 478 2 654 

13 Rehabilitacyjny 
ogólny 

    246 427 405 397 403 482 590 609 693 627 372 378 

14 Rehabilitacji 
neurologicznej 

                        223 245 

15 Chemioterapia 970         377 414 515 439 544 572 535 522 453 

16 Psychiatryczny               533 673 597 544 475 468 469 

  RAZEM 11 775 13 479 15 764 18 385 17 043 17 996 18 123 18 788 17 915 17 995 17 004 17 551 17 582 17 932 

17 Neonatologiczny  - 
liczba 
noworodków 

1 049 1 123 1 089 1 059 935 971 891 813 870 918 925 871 748 736 

18 Anestezjologii i 
Intensywnej 
Terapii  - leczeni 

248 266 222 174 207 180 158 140 182 177 157 157 138 144 

  Izba  Przyjęć (SOR)   1 153 2 946 7 088 7 900 9 659 10 914 12 964 13 078 14 835 24 671 14 064 15 294 16 681 

 

Działalność Izby Przyjęć / SOR  w latach 1999 - 2012 

NAZWA 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

porady 

ambulatoryjne 
984 1 153 2 946 7 088 7 900 9 659 10 914 11 829 13 193 13 460 11 674 14 086 14 559 14 869 

leżący w SOR 0 0 0 0 0 0 917 1 135 1 298 1 375 1 397 1 487 1 630 1 812 

przyjęcia 

pacjentów 
10 909 12 364 15 671 18 385 17 228 18 101 18 189 18 924 17 984 18 052 18 706 18 210 18 243 18 622 

Ogólna ilość 

udzielonych 

świadczeń 

11 893 13 517 18 617 25 473 25 128 27 760 30 020 31 888 32 475 32 887 31 777 33 783 34 432 35 303 
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14 % 
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Zestawienie ogółem udzielonych porad w poradniach specjalistycznych w latach 1999 - 2012 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

47 682 51 622 52 330 68 643 52 101 59 957 61 302 62 669 54 005 58 996 57 267 56 806 59 814 63 642 

 wzrost o: wzrost o: wzrost o: spadek o: wzrost o: wzrost o: wzrost o: spadek o: wzrost o: spadek o: spadek o: wzrost o: wzrost o: 

 8,26% 1,37% 31,17% 24,10% 15,08% 2,24% 2,23% 13,83% 9,24% 3,01% 0,80% 5,20% 6,30% 
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Zestawienie liczby pacjentów zadeklarowanych do lekarza POZ na koniec roku 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 

1 773 1 921 2 346 2 666 3 121 3 419 

 wzrost 8% wzrost 22% wzrost 13% wzrost  17% wzrost  9% 

 

 

 

26.  Pogotowie  Ratunkowe 

 Pogotowie Ratunkowe dysponuje jednym specjalistycznym zespołem ratownictwa 

medycznego i trzema podstawowymi zespołami ratownictwa medycznego.  

 W systemie ciągłym, całodobowym w Stacji Pogotowia Ratunkowego w Chrzanowie 

dyżuruje 8 osób i stacjonują trzy zespoły ratownictwa medycznego, natomiast w 

podstacji w Babicach dyżuruje  2-osobowy podstawowy zespół ratownictwa medycznego. 
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Personel w roku 2012 
 
W trakcie roku zatrudniono 43 osoby, w tym:  
 19 lekarzy,  

   9 pielęgniarek,  

 15 inne osoby, tj. salowe, ratownicy, fizjoterapeuci, psycholodzy. 

 
W trakcie roku zwolniono 45 osób, w tym:  
  20 lekarzy, w tym 8 stażystów,  

 8  pielęgniarek, 

 17  innych osób . 

 

Stan zatrudnienia na koniec każdego roku 

ROK 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Osoby 770 792 847 891 912 919 915 960 938 956 954 995 991 984 

Etaty 

przeliczeniowe 
760,58 784,68 839,79 881,02 885,21 891,13 893,05 934,65 914,89 942,52 953,23 951,96 948,29 936,83 

Osoby na 

pełnym etacie 
750 776 832 866 867 873 876 913 896 925 926 934 934 923 
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Kadra lekarska wg stopnia specjalizacji w latach 1999 - 2012 

Lp. Lekarz medycyny 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

1 z tytułem 

profesora 
0 0 0 0 0 0 2 1 1 1 1 1 1 1 

2 z  tytułem dr nauk 

medycznych 
9 9 10 11 10 11 13 12 14 11 10 11 12 12 

3 z  II stopniem 

specjalizacji 
61 66 65 71 74 81 80 98 91 89 117 119 124 119 

4 z   I  stopniem 

specjalizacji 
22 20 22 21 26 20 13 11 5 5 8 3 3 3 

5 w trakcie 

specjalizacji 
12 16 16 23 32 29 33 37 36 20 23 42 40 36 
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Lp. Grupa zawodowa 
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

1 lekarze 
94 97 102 106 134 138 129 146 146 152 165 164 167 164 

2 farmaceuci 
4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 

3 inny wyższy personel 
medyczny 14 13 13 14 16 16 16 20 20 27 28 34 41 39 

4 pielęgniarki 
284 306 337 362 360 363 367 382 382 360 363 362 362 355 

5 położne 
61 61 59 57 57 55 54 55 55 55 55 54 52 51 

6 technicy medyczni 
61 60 63 66 64 67 70 66 66 64 75 73 77 83 

7 pozostały personel 
medyczny 

24 29 37 41 44 43 43 56 56 76 52 64 67 64 

8 niższy personel 
medyczny  102 111 119 128 125 127 127 135 135 142 144 137 133 134 

9 personel admin., 
ekon, techniczny 48 44 44 45 43 42 42 41 41 47 47 48 43 43 

10 pracownicy 
gospodarczy i 
obsługi 

78 68 70 69 66 65 64 66 66 59 56 56 47 49 
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Programy zdrowotne  

W ramach kontraktu z NFZ w roku 2012 realizowano  2 programy profilaktyczne na łączną 

kwotę 107 769,25 złotych. 

 Wczesnego wykrywania raka szyjki macicy – programem objęto 193 kobiety                                              

 Profilaktyki raka piersi (etap podstawowy i pogłębiony) – programem objęto 1602 

kobiety                

                                                                 

Programy profilaktyczne finansowane przez Starostwo Powiatowe  na łączną kwotę 49 992 

złotych: 

• Program wczesnego wykrywania  raka piersi i raka jajnika – programem objęto 726 

kobiet 

• Program wczesnego wykrywania raka gruczołu krokowego – programem  objęto  387 

mężczyzn 

   

W Poradni Konsultacyjno-Edukacyjnej realizowane są programy prozdrowotne takie jak: 

samobadanie piersi, konsultacje w zapobieganiu odleżynom, porady w zakresie zdrowego 

stylu życia oraz porady dietetyczki w sposobie odżywiania w zdrowiu i chorobie. 
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Zestawienie liczby osób przebadanych w ramach programów profilaktycznych  finansowanych przez Starostwo  

Powiatowe  w latach 2004 - 2012 

NAZWA PROGRAMU 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 OGÓŁEM 

PROFILAKTYKI RAKA PIERSI 1 547 2 209 1 602 2 214 1 764 1 006 1 290 1 736 1 423 14 791 

PROFILAKTYKI RAKA SZYJKI 

MACICY 
133 77 138 276 169 156 169 176 184 1 478 

PROFILAKTYKI RAKA JELITA 

GRUBEGO 
- 200 200 230 200 - - - - 830 

PROFILAKTYKI RAKA JAJNIKA 625 675 479 668 1000 668 - - - 4 115 

PROFILAKTYKI RAKA JAJNIKA I 

PIERSI 
- - - - - - 1132 1474 726 3 332 

PROFILAKTYKI  GRUCZOŁU 

KROKOWEGO 
- 372 130 287 740 - 220 450 387 2 586 

PROFILAKTYKI  WYKRYWANIA 

HCV 
- - 491 - - - - - - 491 

PROFILAKTYKI  WYKRYWANIA, 

NIEWYDOLNOŚCI SERCA I OZW 

-  OZNACZENIE BNP 

- - - - - 666 - - - 666 

SZKOŁA RODZENIA - - - - - - 76 56 - 132 

PROGRAM PROMOCJA 

ZDROWIA PSYCHICZNEGO (Ilość 

rozdanych broszur) 

- - - - - - - 1000 - 1 000 
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27.  INWESTYCJE W 2012 ROKU 

INWESTYCJE  Z DOFINANSOWANIEM Z  UNII EUROPEJSKIEJ 

 

ROK   2011-2012 

 „Budowa zintegrowanych systemów informatycznych do zarządzania i monitoringu satelitarnego 
w Małopolsce”  - umowa o współpracy partnerskiej dotycząca przygotowania i wdrożenia projektu  

 W ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego (MRPO) na lata 2007 – 2013, Oś 

Priorytetowa I – Warunki dla rozwoju społeczeństwa opartego na wiedzy, Działanie 1.2 Rozwój 

społeczeństwa informacyjnego. 

 Wartość zarezerwowana dla Powiatu Chrzanowskiego: 569 033,19 PLN 

 Wkład własny Starostwa Powiatowego: 62 083, 00 PLN 

 

INWESTYCJE  ZE ŚRODKÓW WŁASNYCH  SZPITALA 

 

Budowy i modernizacje infrastruktury techniczno-budowlanej w 2012 roku 

 Parkingi wewnętrzne, 

 Sieć chodników na terenie szpitala, 

 Garaże dla ambulansów, 

 Wejście główne w pawilonie D, 

 Termomodernizacja budynku warsztatów, 

 Podjazd dla cystern przywożących do szpitala ciekły tlen medyczny, 

 Dźwig osobowy w pawilonie „H, 

 Adaptacja pomieszczeń na oddział dzienny psychiatryczny (ogólny). 

 Całkowita wartość :  ok. 2.300.000 PLN  

Budowy i modernizacje infrastruktury techniczno-budowlanej w 2012 roku 

 Parkingi wewnętrzne, 

 Sieć chodników na terenie szpitala, 

 Garaże dla ambulansów, 

 Wejście główne w pawilonie D, 
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 Termomodernizacja budynku warsztatów, 

 Podjazd dla cystern przywożących do szpitala ciekły tlen medyczny, 

 Dźwig osobowy w pawilonie „H, 

 Adaptacja pomieszczeń na oddział dzienny psychiatryczny (ogólny). 

 Całkowita wartość :  ok. 2.300.000 PLN  
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ROK   2012 
Zakup  karetki  dla  Pogotowia  Ratunkowego 
Zakupiono nowy  ambulans sanitarny wraz z wyposażeniem w aparaturę i sprzęt medyczny, 
niezbędny do udzielania świadczeń w stanach nagłych ratujących zdrowie i życie pacjentów. 
 
 Całkowita wartość :  303 248 PLN  

 Karetkę zakupiono  z dofinansowaniem  Wojewody Małopolskiego. 

 

 

Odtwarzanie aparatury medycznej: 
 

W ramach odtworzenia aparatury zakupiono: 

 Aparat do elektrofizjologii, 

 Aparat UKG i  do znieczulenia, 

 Respiratory przenośne i stacjonarne, w tym dla noworodków,  

 Wideoendoskop i myjkę –dezynfektor, 

 Defibrylatory  i kardiomonitory, 

 Spirometr komputerowy, 

 Analizatory do badań. 

 Całkowita wartość: ok. 2.500.000 PLN 
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Zakupy urządzeń i modernizacje sprzętu sieciowo-komputerowego 
 
 Serwery do usług katalogowych i poczty elektronicznej, 

 Komputeryzacja i archiwizacja danych w oddziałach szpitalnych, 

 Całkowita wartość;  ok. 650.000 PLN 

 
INNE   INWESTYCJE 
 Modernizacja systemu obsługi zasilania elektrycznego  

 Modernizacja sieci elektrycznej i zasilania awaryjne UPS 

 Instalacje przyzywowe dla pacjentów  w oddziale rehabilitacyjnym 

 Instalacje oddymiania przeciwpożarowego w pawilonie „H” 

Dofinasowanie dla Szpitala ze środków finansowych Starostwa 
 

Inwestycje 
 Adaptacja  pomieszczeń na dzienny oddział psychiatryczny 

 Termomodernizacja budynku warsztatów, 

 
Programy profilaktyczne dla mieszkańców powiatu  chrzanowskiego : 
 Wykrywania raka prostaty 

 Wykrywania raka jajnika 

 Całkowita wartość;   149.992 PLN 

 
 

Współpraca z Małopolskim Centrum Sercowo-Naczyniowym  - Paks 
 

Zestawienie liczby zabiegów z zakresu kardiologii inwazyjnej w PAKS na rzecz szpitala  

w latach 2009-2012 

Rok 2009 2010 2011 2012 

Ilość wykonanych 

zabiegów 
238 1 622 2 070 2 696 
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Zestawienie liczby badań wysokospecjalistycznych na rzecz pacjentów hospitalizowanych  

w szpitalu w latach 2010-2012 

Nazwa                                                                                     rok  2010 2011 2012 

KORONAROGRAFIA 155 332 338 

REZONANAS MAGNETYCZNY 246 367 393 
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Zestawienie liczby  wszczepionych  rozruszników  w roku 2012 

E31 WSZCZEPIENIE / WYMIANA ROZRUSZNIKA JEDNOJAMOWEGO 53 

E32 WSZCZEPIENIE / WYMIANA ROZRUSZNIKA DWUJAMOWEGO 77 

E33 WSZCZEPIENIE / WYMIANA UKŁADU Z FUNKCJĄ RESYNCHRONIZUJĄCA SERCA (CRT) 0 

E34 
WSZCZEPIENIE / WYMIANA KARDIOWERTERA-DEFIBRYLATORA JEDNO- / 

DWUJAMOWEGO 
10 

  RAZEM: 140 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podsumowanie: 
 
 Rok 2012 należy uznać za udany.  

 Zwiększenie dostępności dla mieszkańców powiatu chrzanowskiego do świadczeń opieki 

psychiatrycznej i rozwój psychiatrii poprzez: 

 uruchomienie zespołu domowego leczenia środowiskowego i zakontraktowanie przez 

NFZ, 

 adaptacja pomieszczeń na oddział dzienny psychiatryczny i ich wyposażenie, 

 wdrażanie działań zmierzających do utworzenia Powiatowego Centrum Zdrowia 

Psychicznego, 

 zapewnienie kompleksowości opieki psychiatrycznej i realizacji alternatywnych  

programów terapeutycznych. 

 Przeprowadzenie szeregu inwestycji na terenie szpitala celem zapewnienia 

bezpieczeństwa pracownikom i pacjentom. 
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Od 1 lutego 2013 roku poszerzono zakres usług medycznych realizowanych przez szpital  
o świadczenia zdrowotne udzielane w dziennym oddziale psychiatrycznym w ramach 
kontraktu z NFZ.   
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POWIATOWE CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZA 2012 ROK 
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28.  DZIAŁANIA PODEJMOWANE PRZEZ STAROSTWO POWIATOWE 

W CHRZANOWIE W ZAKRESIE POPRAWY STANU BEZPIECZEŃSTWA NA 

TERENIE POWIATU 

 
Starosta, poza organizacją pracy zarządu i starostwa powiatowego, kierowaniem 

bieżącymi sprawami powiatu oraz reprezentowaniem powiatu za zewnątrz, na mocy art. 34 

ust. 1 b ustawy o samorządzie powiatowym opracowuje plan operacyjny ochrony przed 

powodzią. Do jego kompetencji należy również ogłaszanie i odwoływanie pogotowia i alarmu 

przeciwpowodziowego. Starosta jest także zwierzchnikiem powiatowych służb, inspekcji 

i straży. Celem właściwej realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego powoływana jest Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku. Zgodnie z art. 38a pkt 2 ustawy o samorządzie powiatowym do zadań 

Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy: 

 ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie 

powiatu, 

 opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także 

jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

 przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

 opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących 

na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, 

 opiniowanie projektu budżetu powiatu – w zakresie, o którym mowa w pkt a, 

 opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach 

związanych z wykonywaniem zadań, o których mowa w pkt a, b i d, 

 opiniowanie, zleconych przez starostę, innych niż wymienione w pkt b i pkt d-f 

zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
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Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym czyni starostę organem 

właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na obszarze powiatu. Do zadań starosty 

w zakresie zarządzania kryzysowego należy: 

 kierowanie monitorowaniem, planowaniem, reagowaniem i usuwaniem skutków 

zagrożeń na terenie powiatu, 

 realizacja zadań z zakresu planowania cywilnego, w tym: 

 opracowywanie i przedkładanie wojewodzie do zatwierdzenia powiatowego planu 

zarządzania kryzysowego, 

 realizacja zaleceń do powiatowych planów zarządzania kryzysowego, 

 wydawanie organom gminy zaleceń do gminnego planu zarządzania kryzysowego, 

 zatwierdzanie gminnego planu zarządzania kryzysowego; 

 zarządzanie, organizowanie i prowadzenie szkoleń, ćwiczeń i treningów z zakresu 

zarządzania kryzysowego, 

 wykonywanie przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania 

powiatów i miast na prawach powiatu, 

 zapobieganie, przeciwdziałanie i usuwanie skutków o charakterze terrorystycznym; 

 współdziałanie z Szefem Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w zakresie 

przeciwdziałania, zapobiegania i usuwania skutków zdarzeń o charakterze 

terrorystycznym, 

 organizacja i realizacja zadań z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej. 

 

W celu właściwej realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego 

na terenie powiatu w kierowanym w Starostwie Powiatowym w Chrzanowie funkcjonuje 

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, który realizuje zadania z zakresu: 

 zarządzania kryzysowego,     

 Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

 obrony cywilnej, 

 spraw obronnych, 

 zadań wojskowych, 

 informacji niejawnej, 
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Zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym organem pomocniczym starosty 

w sprawach zarządzania kryzysowego jest Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

W Powiecie Chrzanowskim Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego powołany został 

Zarządzeniem Nr 119/2009 Starosty Chrzanowskiego z dnia 6 sierpnia 2009 roku. Do zadań 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, zgodnie z art. 17 pkt 5, należy: 

 ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących mieć wpływ na 

bezpieczeństwo publiczne i prognozowanie tych zagrożeń, 

 przygotowanie propozycji działań  i przedstawianie Staroście wniosków dotyczących 

wykonania, zmiany lub zaniechania działań ujętych w Powiatowym Planie Zarządzania 

Kryzysowego, 

 przekazywanie do wiadomości publicznej informacji związanych z zagrożeniami, 

 opiniowanie Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego. 

Posiedzenia Zespołu odbywają się raz na kwartał, podczas których omawiane są 

aktualnie występujące zagrożenia bezpieczeństwa w powiecie oraz wypracowywane wnioski 

w celu ich wyeliminowania. W celu poprawy stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu 

Chrzanowskiego opracowane zostały i wprowadzone w życie dwa programy: „Powiatowy 

program przeciwdziałania wypalaniu traw „Stop wypalaniu traw” oraz „Program 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

w Powiecie Chrzanowskim na lata 2011 – 2015 RAZEM BEZPIECZNIEJ”.  

W związku z nasilającym się corocznie problemem wypalania traw w Powiecie 

Chrzanowskim, władze samorządu powiatowego, gmina Alwernia, gmina Babice, gmina 

Chrzanów, gmina Libiąż, gmina Trzebinia, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

w Chrzanowie, Komenda Powiatowa Policji w Chrzanowie, Nadleśnictwo Chrzanów oraz 

Nadleśnictwo Krzeszowice, postanowiły wspólnie przeciwdziałać temu negatywnemu 

zjawisku. Rezultatem tej współpracy jest Powiatowy program przeciwdziałania wypalaniu 

traw pod hasłem „Stop wypalaniu traw”, którego najważniejszym celem jest ograniczenie 

zjawiska wypalania traw, będącego następstwem nieodpowiedzialnej działalności człowieka. 

Program ten powstał na bazie Ogólnopolskiego Programu Społecznego „Wypalanie traw 

zabija ludzi, zwierzęta, środowisko. Stop! Nie wypalaj – nie zabijaj!”, materiałów 

otrzymanych z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chrzanowie, Komendy 

Powiatowej Policji w Chrzanowie, gmin Powiatu Chrzanowskiego oraz Nadleśnictw Chrzanów 

i Krzeszowice. Powiatowy program przeciwdziałania wypalaniu traw „Stop wypalaniu traw” 
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ma charakter wieloletni i otwarty. Jego podstawowym elementem jest powiatowa kampania 

społeczna, która ma na celu doprowadzenie do zmiany w postępowaniu i sposobie myślenia 

osób, dla których wypalanie traw stało się najtańszą i najprostszą metodą usuwania 

zeszłorocznej suchej roślinności. Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego w Powiecie Chrzanowskim na lata 2011 – 

2015 RAZEM BEZPIECZNIEJ, obejmuje swym zakresem szeroko rozumiane bezpieczeństwo na 

terenie Powiatu Chrzanowskiego i jest spójny z założeniami rządowego programu 

ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem Bezpieczniej”. Program ten ma 

również służyć Staroście Chrzanowskiemu do zapewnienia skutecznej koordynacji działań na 

rzecz kształtowania spójnego wewnętrznie systemu z uzgodnionymi celami, wspólnymi 

przedsięwzięciami i ich wykonawcami. Ponadto powinien przyczynić się do uruchomienia 

wszelkich czynników współdziałających, bowiem zagrożenia nie zostaną usunięte przez 

działanie wyłącznie samej Policji. Konieczna jest szeroko pojęta, czynna i aktywna 

współpraca wszystkich służb, inspekcji, straży, samorządów lokalnych, organizacji 

pozarządowych i społeczeństwa. Program realizowany przy właściwej diagnozie zagrożeń 

i oczekiwań społecznych, obejmować może wiele obszarów i być otwarty na wszelkie 

inicjatywy instytucjonalne i obywatelskie. Tak zbudowane bezpieczeństwo będzie 

traktowane przez społeczeństwo jako dobro wspólne.  

Z realizacji obu programów uczestnicy zobowiązani są składać sprawozdania wraz 

z propozycjami ewentualnych korekt i dalszych działań w kierunku poprawy sytuacji na rzecz 

bezpieczeństwa w poszczególnych jego obszarach które następnie prezentowane są na 

posiedzeniach Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Sprawozdania te będą 

pomocne w dokonywaniu zmian i aktualizacji programów, aby dostosować je do aktualnych 

potrzeb w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa.  

Obecnie trwają prace nad wdrożeniem nowego programu bezpieczeństwa pod 

roboczą nazwą „Parasol – Bezpieczny Powiat Chrzanowski”. Głównym celem programu jest 

zintensyfikowanie współpracy  pomiędzy społecznością lokalną a służbami odpowiedzialnymi 

za bezpieczeństwo.  
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28.1. DZIAŁALNOŚĆ PCZK 

 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Chrzanowie zostało powołane 

Zarządzeniem Starosty Chrzanowskiego nr 71/2008 z dnia 3 lipca 2008r. i funkcjonuje, jako 

całodobowa służba dyżurna Starosty Chrzanowskiego, Burmistrzów oraz Wójta Gminy celem 

utrzymania szybkiego i sprawnego obiegu informacji, pozwala w pełni wykorzystać jego 

funkcjonalność i zastosowane rozwiązania techniczne. Takie rozwiązanie redukuje również 

znacznie koszty, jakie musiałyby ponieść gminne jednostki samorządu terytorialnego na 

realizację w/w zadania. PCZK podporządkowana jest bezpośrednio Staroście 

Chrzanowskiemu. 

Podstawowym dokumentem, na którym opierają się działania Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Chrzanowie jest Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego 

określającego struktury i zasady organizacyjne instytucji i zespołów odpowiedzialnych za 

funkcjonowanie powiatu chrzanowskiego w sytuacjach kryzysowych oraz realizacje zadań 

mających na celu złagodzenie ewentualnych skutków zdarzenia, przywracanie i odtwarzanie 

warunków bytowania po zdarzeniu. Określa i definiuje funkcje oraz zakresy 

odpowiedzialności związane z etapami zapobiegania, przygotowania, prowadzenia działań i 

odtwarzania, związane z klęskami żywiołowymi, katastrofami technologicznymi i innymi 

zdarzeniami powodującymi sytuacje kryzysową.  

Zadaniem tego planu jest: 

 ujednolicenie zasad prowadzenia działań ratowniczych przez różne rodzaje służb, 

 określenie zasad współdziałania różnych szczebli administracyjnych w zależności 

od zakresu powstałego zagrożenia, 

 określenie niezbędnych dokumentów planistycznych w organach administracji 

samorządowej oraz podmiotów odpowiedzialnych za prowadzenie działań w 

sytuacjach kryzysowych. 

Plan opracowany został z uwzględnieniem możliwości i zakresu odpowiedzialności na 

poziomie samorządu lokalnego. W przypadku wyczerpania się możliwości i zasobów 

powiatu, o pomoc zostanie poproszony szczebel nadrzędny, siły i środki wojewody lub 

odwody centralne. 
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Plan został opracowany, jako plan funkcyjny, a więc określający zadania w zakresie 

działań w sytuacjach kryzysowych dla określonych zespołów, które mogą uczestniczyć w 

różnego rodzaju zdarzeniach (np. ewakuacja może być prowadzona podczas powodzi, 

podczas pożaru i podczas innych zdarzeń). 

Plan jest tak skonstruowany, że poszczególne służby ratownicze i podmioty realizują 

swoje zadania w toku codziennych działań (np. policja, straż pożarna), natomiast w razie 

sytuacji kryzysowej są elementem lokalnego systemu reagowania w sytuacjach kryzysowych. 

  

Na podstawie Powiatowego Planu Zarządzania Kryzysowego opracowano procedury 

postępowania dyżurnego PCZK na wypadek wystąpienia zagrożenia. 

Wspólne finansowanie i utrzymywanie systemu zarządzania kryzysowego przez jednostki 

samorządu terytorialnego powiatu chrzanowskiego jest przykładem racjonalnego i 

oszczędnego gospodarowania finansami publicznymi, zapewniając jednocześnie, na bardzo 

wysokim poziomie, realizację zadań związanych z procesem zarządzania kryzysowego. Koszty 

utrzymania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego ponoszą wszystkie gminy oraz 

powiat chrzanowski. Kwota dofinansowania funkcjonowania PCZK została ustalona 

proporcjonalnie do wielkości gminy i liczby jej mieszkańców. 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego wchodzi w skład Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Chrzanowie. Realizuje zadania 

wynikające z ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r. o zarządzaniu kryzysowym(Dz. U. 2007 nr 89 

poz. 590), a w szczególności: 

 pełni całodobowy dyżur w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby 

zarządzania kryzysowego, 

 współdziała z Centrami Zarządzania Kryzysowego organów administracji publicznej 

wojewody, sąsiednich powiatów i gminami powiatu chrzanowskiego, 

 pełni nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem systemu wykrywania, alarmowania 

oraz systemu wczesnego ostrzegania ludności, 

 współpracy z podmiotami realizującymi monitoring środowiska, 

 współdziała z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze 

humanitarne. 

 dokumentuje działania podejmowanych przez Centrum, 

 pełni funkcję stałego dyżuru na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, 

 monitorowania, planowania, reagowania i usuwania skutków zagrożeń na terenie 

powiatu, 

 realizacji zadań z zakresu planowania cywilnego, w tym: 

1) przygotowanie planów zarządzania kryzysowego; 
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2) przygotowanie struktur uruchamianych w sytuacjach kryzysowych; 

3) przygotowanie i utrzymywanie zasobów niezbędnych do wykonania zadań ujętych 

w planie zarządzania kryzysowego; 

4) utrzymywanie baz danych niezbędnych w procesie zarządzania kryzysowego; 

5) przygotowanie rozwiązań na wypadek zniszczenia lub zakłócenia funkcjonowania 

infrastruktury krytycznej 

6) zapewnienie spójności między planami zarządzania kryzysowego a innymi planami 

sporządzanymi w tym zakresie przez właściwe organy administracji publicznej, 

których obowiązek wykonania wynika z odrębnych przepisów. 

 

 Wykonywania przedsięwzięć wynikających z planu operacyjnego funkcjonowania 

powiatów i miast na prawach powiatu. 

 Przeciwdziałania skutkom zdarzeń o charakterze terrorystycznym. 

 Realizacji zadań z zakresu ochrony infrastruktury krytycznej. 

 

 Centrum pełni rolę: 

 całodobowo, czynnie funkcjonującego przedstawiciela administracji samorządowej 

po godzinach pracy Urzędu Starostwa Powiatowego, Urzędów Miejskich i Gminnych 

Powiatu Chrzanowskiego, 

 ośrodka zbierania informacji o zagrożeniach na terenie powiatu chrzanowskiego  

w ustalonych blokach tematycznych, 

 ośrodka informacyjnego w zakresie funkcjonowania poszczególnych urzędów 

administracji samorządowej oraz ośrodka koordynującego działania poszczególnych 

podmiotów ratowniczych w przypadku takiej konieczności, 

 punktu kontaktowego do współpracy między powiatowej, w tym również do 

koordynacji udzielania i przyjmowania pomocy humanitarnej, technicznej i 

eksperckiej. 

 Centrum na bieżąco monitoruje stan bezpieczeństwa na terenie powiatu oraz 

możliwości wystąpienia ewentualnych zagrożeń, np.: powodzie, pożary, wypadki 

radiologiczne, ekologiczne, wypadki związane z niebezpiecznymi substancjami lub 

inne, stwarzające zagrożenie dla życia, zdrowia, mienia i środowiska. 

 

Poza wynikającymi z ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym zadaniami 

centrum, dyżurni Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Chrzanowie, przyjmują 

zgłoszenia dotyczące: 

 bezpańskich zwierząt, 

 rannych i martwych zwierząt, zarówno domowych jak i dzikich, 
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 udzielają informacji nt. awarii sieci energetycznej, wodno-kanalizacyjnej, 

gazociągowej, teleinformatycznej,  

 informują mieszkańców o niebezpiecznych zjawiskach atmosferycznych, 

ekologicznych, 

 przekazują informacje na temat utrudnień w ruchu, 

 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ma swoją siedzibę w budynku Komendy 

Państwowej Straży Pożarnej w Chrzanowie ul. Ks. Skorupki 3, w pomieszczeniu Powiatowego 

Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP, co umożliwia bezpośredni kontakt z 

Oficerem Dyżurnym Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego. Współpraca 

pomiędzy pozostałymi służbami i instytucjami, przebiega sprawnie i bez zakłóceń dzięki 

„sztywnemu łączu” TP Plan.  

 

28.1.1. WYBRANE ZESTAWIENIA OBRAZUJĄCE DZIAŁALNOŚĆ POWIATOWEGO CENTRUM 

ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO W CHRZANOWIE ZA OKRES OD 01.01.2012 R. DO 

31.12.2012 R. 

 

Tabela nr 1. Najczęstsze zgłoszenia wymagające interwencji PCZK 

L.p. Nazwa Alwernia Babice Chrzanów Libiąż Trzebinia Suma  [%] 

1. Zwierzęta 102 
(53%) 

52 
(41%) 

237 
(26%) 

122 
(36%) 

97 
(26%) 

610 
(32%) 

2. Utrudnienia w 
ruchu i awarie 
infrastruktury 
drogowej 

49 
(26%) 

34 
(26%) 

328 
(36%) 

71 
(21%) 

116 
(31%) 

598 
(30%) 

3. Awarie sieci 
energetycznych  
i przerwy  
w dostawie 
energii 

15 
(8%) 

22 
(17%) 

127 
(14%) 

72 
(22%) 

73 
(19%) 

309 
(16%) 

4. Pozostałe 26 
(13%) 

20 
(16%) 

224 
(24%) 

70 
(21%) 

89 
(24%) 

429 
(22%) 

Razem 192 
(10%) 

128 
(7%) 

916 
(47%) 

335 
(17%) 

375 
(19%) 

1946 
(100%) 

 

 

 

 

 

 



B E Z P I E C Z N Y  P O W I A T  C H R Z A N O W S K I  
  

125 

 

Tabela nr 2. Ilość interwencji PCZK z podziałem na ilość zdarzeń w danej gminie w poszczególnych 

miesiącach 

 

Tabela nr 3. Ilość ostrzeżeń meteorologicznych przesłanych przez dyżurnych Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Chrzanowie do gmin, instytucji i służb w Powiecie Chrzanowskim z 

podziałem na miesiące: 

 

Tabela nr 4. Ilość ostrzeżeń meteorologicznych przesłanych przez dyżurnych Powiatowego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Chrzanowie do gmin, instytucji i służb w Powiecie Chrzanowskim z 

podziałem na stopnie zagrożenia: 

Nazwa 

St
yc

ze
ń

 

Lu
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

e
ń

 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

Li
p

ie
c 

Si
e

rp
ie

ń
 

W
rz

e
si

e
ń

 

P
aź

d
zi

e
rn

ik
 

Li
st

o
p

ad
 

G
ru

d
zi

e
ń

 

R
az

e
m

 

Gmina 
Alwernia 

24 11 11 8 17 19 17 15 20 17 11 22 192 

Gmina 
Babice 

11 18 7 11 5 5 5 16 6 18 7 19 128 

Gmina 
Chrzanów 

98 108 48 43 64 72 123 59 68 71 79 83 916 

Gmina 
Libiąż 

22 35 25 11 19 23 21 38 20 27 27 67 335 

Gmina 
Trzebinia 

35 47 22 18 33 24 29 41 17 21 35 53 375 

Razem 190 219 113 91 138 143 195 169 131 154 159 244 1946 

Nazwa 

St
yc

ze
ń

 

Lu
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

e
ń

 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

Li
p

ie
c 

Si
e

rp
ie

ń
 

W
rz

e
si

e
ń

 

P
aź

d
zi

e
rn

ik
 

Li
st

o
p

ad
 

G
ru

d
zi

e
ń

 

R
az

e
m

 
Ostrzeżenia meteo 
i hydrologiczne 

18 24 6 7 8 17 26 11 2 11 8 7 146 

Nazwa 

St
yc

ze
ń

 

Lu
ty

 

M
ar

ze
c 

K
w

ie
ci

eń
 

M
aj

 

C
ze

rw
ie

c 

Li
p

ie
c 

Si
er

p
ie

ń
 

W
rz

es
ie

ń
 

P
aź

d
zi

er
n

ik
 

Li
st

o
p

ad
 

G
ru

d
zi

e
ń

 

R
az

em
 

1 stopnia 17 16 6 7 7 9 19 9 2 8 2 7 109 

2 stopnia 2 8 0 0 1 7 6 2 0 3 6 0 35 

3 stopnia 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 

Razem 19 24 6 0 8 17 26 11 2 11 8 7 146 
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Średnia ilość interwencji za rok 2012 

Średnia miesięczna 162,2 

Średnia dzienna 5,3 

Średnia ilość interwencji za rok 2011 

Średnia miesięczna 83,4 

Średnia dzienna 2,7  

 

Średnia ilość interwencji za rok 2010 

Średnia miesięczna 114 

Średnia dzienna 3,72  

 

Rys. 5. Zestawienie interwencji w powiecie chrzanowskim od lipca 2008 r. do grudnia 2012 r. 

 

od lipca 2008 r. 2009 2010 2011 2012
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Samorządowy Informator SMS 

Powiat Chrzanowski, jako pierwszy powiat w Polsce uruchomił Samorządowy Informator 

SMS. Jest to system do przekazywania mieszkańcom komunikatów na temat zagrożeń 

bezpieczeństwa zbiorowego oraz innych informacji istotnych dla lokalnej społeczności. 

Komunikaty te przekazywane są w formie wiadomości SMS przez władze powiatu do 

wszystkich osób zainteresowanych otrzymywaniem tego typu informacji. 

Rejestracja w systemie odbywa się poprzez wysłanie wiadomości sms o treści: 

• Tak.kch1 - dla gminy Alwernia 

• Tak.kch2 - dla gminy Babice 

• Tak.kch3 - dla gminy Chrzanów 

• Tak.kch4 - dla gminy Libiąż 

• Tak.kch.5 - dla gminy Trzebinia 

na numer 661 000 112.  
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W okresie od 01.01.2012 r. do 31.12.2012 Wysłano łącznie 18 wiadomości (56 371 smsów), z 

czego wszystkie były adresowane do wszystkich użytkowników zalogowanych w systemie. 

 Wiadomości zawierały: 

 ostrzeżenia meteorologiczne i hydrologiczne,  

 informacje dotyczące utrudnień w ruchu,  

 informacje dotyczące funkcjonowania urzędów, 

 inne istotne informacje dla mieszkańców.  

 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego dzięki otwarciu witryny internetowej 

poświęconej szeroko pojętemu bezpieczeństwu umożliwiło społeczeństwu dostęp do części 

posiadanej przez siebie wiedzy za pomocą nowoczesnych środków przekazu, spełniając tym 

samym rolę edukacyjną i profilaktyczną.  
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28.1.2.  WAŻNIEJSZE ZDARZENIA Z UDZIAŁEM PCZK 

 

ROK 2009 

1. Rozszczelnienie osadnika na terenie KWK Janina w Libiążu w dniu 30.01.2009 r. 

2. Wykolejenie cysterny z etylobenzenem w Trzebini w dniu 05.03.2009 r. 

3. Zgłoszenie podłożenia ładunku wybuchowego w Szkole Podstawowej i Gimnazjum przy 

ul. Pogorskiej w dniu 17.03.2009 r. 

4. Zgłoszenie podłożonego ładunku wybuchowego w budynku szkoły podstawowej w 

Dulowej w dniu 17.04.2009 r. 

5. Zgłoszenie dotyczące składowania odpadów zwierzęcych w pobliżu firmy „Koko” w 

Dulowej w dniu 20.04.2009 r. 

6. Wypadek w miejscowości Brodła na drodze wojewódzkiej nr. 780 busa relacji Kraków – 

Oświęcim oraz dwóch samochodów osobowych w dniu 29.05.2009 r. 

7. Gwałtowne opady gradu i wichura na terenie Gmin Alwernia i Babice w dniu 

10.06.2009 r. 

8. Wypadek autobusu na 383 kilometrze autostrady A4, na nitce w stronę Katowic w dniu 

25.07.2009 r. 

9. Intensywne opady śniegu na terenie całego powiatu chrzanowskiego  

w dniach 14 – 18 . 10.2009 r. 

10. Awaria ciągu ciepłowniczego w dniu 29.12.2009 r. 

 

ROK 2010 

11. Planowa przerwa w dostawie ciepłej wody na terenie miasta Chrzanowa  w dniu 

07.01.2010 r. 

12. Awaria sieci energetycznej w miejscowościach Karniowice, Psary, Czyżówka, Regulice, 

Nieporaz, Grojec, Bolęcin, Piła Kościelecka,  w dniach 10-12.01.2010 r. 

13. Zagrożenie chemiczno-ekologiczne – film olejowy na rzece Wiśle w miejscowości 

Gromiec,  w dniu 16.02.2010 r. 

14. Zgłoszenie położenia ładunku wybuchowego w Zespole Szkół nr 1 w Chrzanowie ul. 

Pogorska 8c w dniu 17.02.2010 r. 

15. Zagrożenie powodziowe w dniach 18 - 30.05.2010 r. 

16. Awarie infrastruktury energetycznej po przejściu silnych burz w dniu 13.06.2010 r. 

17. Kolizja autokaru z obywatelami Ukrainy na autostradzie A4 w dniu 31.07.2010 r. 

18. Odczuwalne wstrząsy na terenie miejscowości Libiąż w dniu 24.12.2010 r. 

 

ROK 2011 

19. Awaria sieci wodociągowej w Chrzanowie przy ul. Pogorskiej w dniu 03.01.2011 r. 

20. Podnoszący się poziom wody w rozlewisku w Gromcu 15.01.2011 
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21. Awaria sieci energetycznej w centrum Chrzanowa w dniu 27.01.2011 r. 

22. Pożar Klasztoru w Alwerni 06.03.2011 r. 

23. Awaria sieci energetycznej w części Chrzanowa i Żarek w dniach 10.04.2011 r.   

i 22.04.2011 r. 

24. Pojawiające się cyklicznie od marca do października zanieczyszczenia  

w kanale „Matylda” w Chrzanowie. 

25. Pożar AERO – BW 26.05.2011 r. 

26. Zanieczyszczenie cieku wodnego „Ropa” substancjami ropopochodnymi  

w dniu 06.06.2011 r. 

27. Ćwiczenia „Trzebinia 2011” 24-25.11.2011r. 

 

ROK 2012 

28. Pochylona cysterna z paliwem w rowie na ulicy Borowcowej w Chrzanowie – 

10.01.2012 r. 

29. Powalony żuraw dźwigowy na ulicy Śląskiej w Chrzanowie 21.01.2012 r. 

30. Zanieczyszczona sieć wodociągowa w Sierszy, Luszowicach i Osiedlu Gaj w Trzebini – 

24.01.2012 r. 

31. Pożar lasu w Bolęcinie – 25.03.2012 r. 

32. Wprowadzenie na obszarze kraju pierwszego stopnia alarmowego w dniach  

od 27.06.2012 r. do 02.07.2012 r. 

33. Pożar cysterny kolejowej na ul. Kwiatowej w Trzebini – 04.07.2012 r. 

34. Działania związane z intensywnymi porywami wiatru – 19.07.2012 r. 

35. Awarie sieci energetycznych w centrum Chrzanowa od 28.07.2012 r. do 30.07.2012r. 

36. Substancja ropopochodna w cieku wodnym – Kanał Matylda – 31.07.2012 r. 

37. Podejrzenie podłożenia ładunku wybuchowego w szkole podstawowej  

w Lgocie – 30.10.2012 r. 

38. Pociąg z relacji Kraków – Świnoujście wjechał na niewłaściwy tor – 22.11.2012 r. 

39. Awaria energetyczna w Żarkach – 12.12.2012 r. 

40. Poszukiwanie zaginionego 10 letniego chłopca – 20.12.2012 r. 
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Jeżeli jesteś świadkiem wypadku drogowego to: 

1. Zabezpiecz miejsce zdarzenia:  
o "zasłoń" miejsce wypadku oraz osoby udzielające pomocy bryłą swojego 

pojazdu, który musi mieć włączone światła awaryjne i postojowe  
(w warunkach nocnych konieczne są włączone światła mijania, to one 
oświetlą miejsce wypadku),  

o w odpowiedniej odległości ustaw trójkąty ostrzegawcze (własny lub 
z pojazdów poszkodowanych), wykorzystaj światło ostrzegawcze latarki 
podręcznej,  

o przy pomocy telefonu komórkowego (połączenie z numerami alarmowymi 
998, 997, 999, 112 jest bezpłatne) lub radia CB wezwij służby ratownicze, 
policję,  

o jeżeli nie możesz spełnić powyższego warunku, spróbuj zatrzymać inne 
pojazdy bo sam możesz nie być skuteczny w działaniu,  

o jeżeli nie masz szans na pomoc innych, nie trać czasu zacznij działać sam, 
najważniejsze dla rannych bez pulsu i oddechu są pierwsze 4 minuty,  
ale pomoc im udzielona musi być fachowa.  

2. Zbliżając się do pojazdów, które uległy wypadkowi:  
o weź ze swojego pojazdu gaśnicę,  
o weź ze swojego pojazdu apteczkę,  
o weź ze swojego pojazdu narzędzie, którym będziesz mógł zbić szybę  

lub pomoże ci w otwarciu drzwi,  
o weź ze swojego pojazdu nóż do cięcia pasów bezpieczeństwa lub inne ostre 

narzędzie, które może go zastąpić (scyzoryk, nóż myśliwski, itp.)  
o oceń, czy pojazd nie ulegnie niekontrolowanemu niebezpiecznemu ruchowi 

lub przemieszczeniu,  
o sprawdź czy z pojazdu(-ów) nie wycieka lub nie ulatnia się medium napędowe,  
o zachowaj szczególną ostrożność,  
o spróbuj zatrzymać inne pojazdy bo sam możesz nie być skuteczny w działaniu, 

jeżeli nie masz szans na pomoc innych nie trać czasu działaj sam.  

3. Wykonaj następujące czynności jeżeli jesteś przy pojazdach:  
o sprawdź, które drzwi otwierają się i ułatwi to kontakt z poszkodowanymi,  
o jeżeli drzwi nie dają się otworzyć, zbij szybę, w taki sposób, aby 

nie powodować dodatkowych urazów u poszkodowanych,  
o zbijając szyby zachowaj szczególną ostrożność - pamiętaj, że szkło hartowane 

(najczęściej szyby boczne) rozpada się na małe ostre kawałki, natomiast szyby 
klejone (zawsze szyba przednia i w większości przypadków tylna) pękają, ale 
pozostają zwykle w jednym elemencie,  

 JAK POSTĘPOWAĆ PODCZAS WYPADKU DROGOWEGO 
 

 PRAKTYCZNY PORADNIK 
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o dostań się do środka pojazdu, wyjmij kluczyki ze stacyjki, ale zostaw 
je w samochodzie, oceń czy dalsze czynności ratownicze na pewno nie 
zagrażają twojemu zdrowiu i życiu,  

o w przypadku jeśli samochód stanie w płomieniach, użyj dostępnej Ci gaśnicy 
samochodowej - nie obawiaj się zbiornik paliwa nie eksploduje,  

o jeśli stwierdzisz u poszkodowanych brak oznak pulsu i oddechu przystąp do 
ożywiania, najskuteczniejsze działania przedmedyczne wykonasz z dala od 
uszkodzonych pojazdów ewakuując poszkodowanych.  
Nie rób tego jednak, jeżeli nie umiesz zrobić tego prawidłowo, ponieważ 
możesz pogłębić urazy, a nawet spowodować śmierć poszkodowanego.  

4. Zaalarmuj służby ratownicze, a w przypadku gdy:  
o samochód nie jest narażony na niekontrolowany ruch lub przemieszczenie  
o nie ma wycieków paliwa  
o odłączona jest instalacja elektryczna pojazdu  
o miejsce zdarzenia jest odpowiednio zabezpieczone  
o poszkodowani dają oznaki życia, ale są uwięzieni w pojeździe, - przystąp do 

udzielania im pierwszej pomocy (opatrzenia ran, tamowania krwotoków, 
ustabilizowania kręgosłupa i kończyn). Kontroluj oddech i czynności serca 
poszkodowanych, okryj ich kocem lub odzieżą w celu uniknięcia pogłębienia 
wstrząsu.  

Zostań przy poszkodowanych do czasu przybycia ratowników.  

Pamiętaj, aby wszystkie czynności wykonywać z rozwagą, bez niepotrzebnych emocji 
i dodatkowych zniszczeń, do czasu aż przybędą specjalistyczne służby ratownicze.  
 
Pamiętaj, że Ty również możesz się znaleźć w podobnej sytuacji. 
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Sezon zimowego ogrzewania mieszkań 
w budynkach wielo i jednorodzinnych, to co 
roku okres zwiększonej ilości pożarów. 
Statystyki Państwowej Straży Pożarnej 
odnotowują wtedy wzrost liczby ofiar 
śmiertelnych i osób poszkodowanych. Ilość 
strażackich interwencji rośnie z każdym rokiem. 
Przyczyny pożarów od lat ciągle się powtarzają. 
Dominujące ich grupy, to podpalenia, 
nieostrożność osób zarówno dorosłych jak 
i nieletnich, wady lub niewłaściwa eksploatacja 
urządzeń i instalacji elektrycznych oraz wady 
i zła obsługa urządzeń grzewczych.  
 

 
 

1. W zakresie eksploatacji urządzeń 
elektrycznych:  

 nie stosuj bezpieczników o większej mocy niż dopuszczalna, nie naprawiaj ich,  
 używaj tylko tyle odbiorników prądu elektrycznego na ile obliczono moc 

instalacji elektrycznej - nadmierne obciążenie instalacji powoduje 
przegrzewanie się kabli i przewodów oraz wypalanie styków w gniazdkach  
i puszkach rozgałęźnych; jednoczesne włączenie opiekacza, żelazka i czajnika 
powoduje duże obciążenie eksploatowanej instalacji,  

 nie używaj urządzeń uszkodzonych,  
 zlecaj przeglądy techniczne urządzeń elektrycznych i gazowych wyłącznie 

osobom uprawnionym do ich wykonywania,  
 nie ustawiaj sprzętu telewizyjnego i radiowego w nie wentylowanych 

regałach, na półkach obłożonych książkami i innymi materiałami palnymi - 
przez powolne i długotrwałe nagrzewanie zakurzonych przedmiotów może 
dojść do ich zapalenia,  

 nie wykonuj prowizorycznych podłączeń do instalacji elektrycznej,  
 używaj tylko urządzeń elektrycznych posiadających krajowe atesty  

i dopuszczenia,  

 BEZPIECZEŃSTWO W MIESZKANIACH  
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 nie ustawiaj elektrycznych urządzeń grzewczych w pobliżu materiałów 
palnych (mebli, firanek, itp.) - zachowaj odległość minimum 50 cm.  

2. W zakresie eksploatacji urządzeń gazowych:  

 w mieszkaniu przechowuj nie więcej niż 2 nie podłączone do urządzeń gazowych 
butle gazowe, o ładunku nie przekraczającym 11 kg każda,  

 nie przechowuj butli w pomieszczeniach usytuowanych poniżej poziomu terenu (np. 
w piwnicach), ponieważ gaz propan-butan jest cięższy od powietrza, może zalegać  
w pomieszczeniu grożąc wybuchem,  

 nie zatykaj przewodów wentylacyjnych - w urządzeniach gazowych,  
w przypadku braku wystarczającej ilości powietrza, nastąpi niezupełne spalanie gazu, 
którego produktem może być trujący, niewyczuwalny tlenek węgla (CO),  

 zlecaj okresowe czyszczenie kanałów kominowych i wentylacyjnych – niedrożne 
mogą być przyczyną śmiertelnych zatruć tlenkiem węgla, szczególnie podczas kąpieli 
w łazienkach wyposażonych w gazowe ogrzewacze wody,  

 nie ogrzewaj pomieszczeń kuchnią gazową - takie praktyki mogą się skończyć 
poważnym zatruciem organizmu,  

 używaj kuchni gazowej z wyłącznikiem przeciwwypływowym,  

 używaj urządzeń gazowych posiadających krajowe atesty i dopuszczenia.  

3. Zadbaj o warunki do ewakuacji na wypadek pożaru:  

 nie stosuj krat w drzwiach i oknach, na klatkach schodowych i przejściach 
między nimi oraz wyjściach na dach - krata utrudni ewakuację podczas pożaru 
oraz wydłuży czas oczekiwania na pomoc strażaków; jeżeli musisz, zakładaj 
kraty, które można otworzyć od wewnątrz. Klucz przechowuj w miejscu, 
znanym wszystkim domownikom; pamiętaj, że podczas pożaru może to być 
jedyna droga ewakuacji,  

 nie zastawiaj sprzętami korytarzy i dojść do mieszkań – może to utrudnić 
ewakuację oraz dojście ratowników.  

4. W zakresie posługiwania się ogniem otwartym:  

 dopilnuj, by dzieci nie bawiły się ogniem, materiałami pirotechnicznymi czy 
urządzeniami elektrycznymi, nigdy nie pozostawiaj małoletnich dzieci bez 
opieki,  

 nie pal śmieci w śmietnikach i nie dopuść do zaprószenia ognia w zsypie,  
 nie pal papierosów w łóżku - ludzie giną nie tylko w pożarach obejmujących 

całe mieszkanie; zdarza się, że zaprószenie ognia niedopałkiem papierosa po 
zaśnięciu, prowadzi do śmiertelnego zatrucia,  

 nie zapalaj świec w pobliżu materiałów łatwo zapalnych,  
 nie pozostawiaj włączonej kuchenki bez dozoru - odparowanie wody z garnka 

może doprowadzić do zwęglenia pozostałości, zapalenia ich i silnego 
zadymienia mieszkania, szczególnie niebezpiecznego dla śpiących osób; 
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przypadkowe wygaszenie kuchenki podczas gotowania może również 
doprowadzić do ulatniania się gazu i jego wybuchu,  

 przestrzegaj zakazu używania wyrobów pirotechnicznych w pomieszczeniach,  
 przestrzegaj instrukcji obsługi wyrobów pirotechnicznych,  
 przestrzegaj wymagań prawa lokalnego w zakresie stosowania wyrobów 

pirotechnicznych,  
 wyposaż mieszkanie w gaśnicę proszkową, minimum 2-kilogramową; taką 

gaśnicą będziesz mógł bezpiecznie gasić palące się urządzenia elektryczne pod 
napięciem,  

 wyposaż mieszkanie w autonomiczną czujkę pożarową, alarmującą  
o powstaniu dymu (podczas każdego pożaru wydzielają się duże ilości dymu).  

5. Gdy opuszczasz mieszkanie:  

 sprawdź czy zostały wyłączone wszystkie odbiorniki prądu i gazu,  
 przed opuszczeniem domu na dłuższy czas odłącz zasilanie prądem 

elektrycznym oraz zakręć zawory wody i gazu,  
 u sąsiadów pozostaw informację, gdzie będziesz przebywać.  

6. Gdy powstanie pożar:  

 zadzwoń do straży pożarnej pod numer - 998 lub z telefonu komórkowego 
112  

 staraj się zejść na piętro poniżej palącego się mieszkania lub wyjść na 
zewnątrz budynku - pamiętaj - dym unosi się do góry, nie wolno zjeżdżać 
windami, nie należy otwierać drzwi, przez które wydobywa się dym, gdyż 
dostarczenie większej ilości tlenu może spowodować szybki rozwój pożaru  
i płomienie mogą nas poparzyć,  

 jeżeli nie możesz opuścić mieszkania, nie otwieraj drzwi prowadzących na 
korytarz, uszczelnij je, wzywaj krzykiem pomocy, wykonuj polecenia 
strażaków,  

 nie gaś wodą urządzeń elektrycznych, grozi to porażeniem prądem; staraj się 
wyciągnąć z gniazdka przewód zasilający (np. drewnianym kijem od szczotki), 
można wykręcić bezpieczniki by odłączyć dopływ prądu do mieszkania,  

 powiadom o zagrożeniu sąsiadów,  
 nie wdychaj dymu - zasłoń usta mokrą tkaniną; jeżeli to możliwe - zmocz 

swoje ubranie lub owiń ciało mokrą grubą tkaniną z naturalnych materiałów 
(z lnu, wełny, bawełny itp.).  

7. Gdy poczujesz gaz:  

 zawiadom jak najszybciej pogotowie gazowe i administrację,  
 powiadom sąsiadów,  
 nie włączaj światła ani żadnych urządzeń elektrycznych,  
 nie zapalaj zapałek czy zapalniczek,  
 zamknij zawór gazu w mieszkaniu,  
 otwórz szeroko okno,  
 wyjdź na zewnątrz budynku.  
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Burze, intensywne opady deszczu oraz 
huraganowy wiatr są naturalnymi 
zjawiskami pogodowymi i występują z 
różną siłą. To zjawiska, które szybko się 
przemieszczają.  
 

 
PAMIĘTAJ, ŻYWIOŁ ZAWSZE 

JEST NIEBEZPIECZNY! 
 

 
 
 

Czy TY i TWOJA RODZINA  jesteście bezpieczni? 
 

Pamiętaj!!! Porażenie piorunem najczęściej kończy się śmiercią lub trwałym kalectwem. 
Wyładowanie atmosferyczne może spowodować pożar, uszkodzenie budynku lub spalenie 
instalacji elektrycznej oraz uszkodzenie wszystkich włączonych do niej urządzeń np. 
telewizora, komputera itp.  

 Słuchaj aktualnych prognoz pogody w środkach masowego przekazu – zawierają one 
ostrzeżenia przed groźnymi zjawiskami pogodowymi; 

 Usuń z balkonów, tarasów i parapetów okien rzeczy, które mogą zostać porwane 
przez wiatr. Pamiętaj, że mogą one stworzyć niepotrzebne zagrożenie dla Ciebie, 
Twoich bliskich i osób postronnych; 

 Zamknij okna i drzwi; 

 W miarę możliwości wyłącz urządzenia elektryczne i gazowe; 

 Nie planuj wycieczek w góry, nie wychodź z domu, np. na zakupy; 

 Zabezpiecz minimalny zapas wody pitnej, żywności i niezbędnych lekarstw; 

 Sprawdź czy masz pod ręką oświetlenie awaryjne (np. latarkę) oraz naładowany 
telefon komórkowy; 

 Nie obserwuj niebezpiecznych zjawisk pogodowych. W czasie nawałnicy nie 
podchodź do okien i drzwi; 

 Jeżeli jesteś w budynku, w centrum huraganowego wiatru lub trąby powietrznej, 
usiądź pod ścianą nośną, z daleka od okien i drzwi, najlepiej na najniższej 
kondygnacji, np. w piwnicy; 

 Jeżeli bardzo silny wiatr lub intensywne opady deszczu zaskoczą Cię podczas podróży 
samochodem, najlepiej  nie  kontynuuj jazdy (zatrzymaj się, poszukaj bezpiecznego 
schronienia); 

 BURZE HURAGANOWE, WIATRY I NAWAŁNICE 
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 Nie zatrzymuj się - nie parkuj samochodu pod drzewami, słupami i liniami 
energetycznymi. Pamiętaj, że wysokie elementy doskonale przyciągają wyładowania 
atmosferyczne i najlepiej, aby nie przebywać podczas burzy w ich pobliżu;  

 Bezwzględnie nie szukaj schronienia pod drzewami, słupami i liniami energetycznymi 
i tak lekkimi konstrukcjami, jak wiaty autobusowe i tramwajowe; 

 Nawałnicę najlepiej przeczekać w budynku; 

 Unikaj otwartej przestrzeni. Jeżeli nie masz możliwości schronienia się przed burzą 
lub huraganem, to najlepiej wykorzystaj zagłębienia terenu (rów, głęboki dół) – 
podczas huraganu schroń się w nim, podczas burzy nie siadaj, nie kładź się na ziemi – 
przykucnij; 

 Odsuń się od metalowych przedmiotów i nie dotykaj ich. 
 

 
JEŚLI JESTEŚ NAD WODĄ 

 
 Wyjdź z wody; 

 Opuść żaglówkę, łódź, ponton, rower wodny, kajak itp. Przycumuj ją do brzegu; 

 Pamiętaj, że podczas silnego wiatru nie wolno przebywać w żaglówce, pod jej 
pokładem. W przypadku wywrócenia się łodzi ryzykujemy życiem. 

 Najlepiej, podczas burzy i huraganu, nie przebywaj nad wodą.  
 

GDY JEDZIESZ SAMOCHODEM 
 Zmniejsz prędkość jazdy i miej świadomość, że gdy wyjeżdżasz z zalesionego lub 

zabudowanego terenu, gwałtowny podmuch wiatru może spowodować utratę 
panowania nad samochodem i doprowadzić do wypadku; 

 Najlepiej, jeśli możesz, zatrzymaj się na poboczu (włącz światła awaryjne) lub na 
najbliższym parkingu. Jeśli zaskoczy Cię burza, a nie możesz się schronić w budynku, 
to zostań w odpowiednio zaparkowanym pojeździe; 

 Nie zatrzymuj się pod słupami i liniami energetycznymi oraz pod drzewami. Złamana 
gałąź lub drzewo może przygnieść samochód i osoby w nim przebywające. 
  

 
Podczas burzy, poza budynkiem, nie używaj telefonu komórkowego. Pamiętaj, że chwilowa 
poprawa pogody oraz cisza nie oznaczają, że jest bezpiecznie. Przed wyjściem upewnij się, 
jaka jest sytuacja. 
 

 

 

 


